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Lot#: 4001 Cataloguet: 1

starting 10,000 CHF conditions: [*J

price:

sold price: 32,000 CHF country key: Great Britain

Postal Notice 1840 (April): The magnificent Edinburgh Postal Notice with vertical pair of 1 d.
intense black, pl. 1A, lettered MH-NH, four margins all around, the lower stamp with horizontal
crease, the upper stamp in wonderful fresh condition, on notice which is, as usual, creased
both vertically and horizontally and with minor scissor cut into base of lower stamp. From the
very few recorded Postal Notices (all except one originate from the Edinburgh Post Office),
three bear vertical pairs from the 'M" and 'N' rows of the 1 d. black (letterings MD-ND, MF-NF
and MH-NH). These Postal Notices from the Edinburgh P.O. were from the original 1840
distribution to all branch Offices announcing the introduction of the world's first postage stamp.
Two of these were found prior to 1899 and were amalgamated with a contemporary find of
"envelopes and stamps" in the Dublin G.P.O. (the "Dublin Find") and this particular Notice is
illustrated on page 45 of "The Dublin Find". Minor ageing but of great rarity and a delightful
Exhibition piece.

Provenance: Stanley Gibbons Auctions, 11-12 September, 1980, lot 54.

Lot#: 4002 Catalogue#: 48

starting 180 CHF conditions: 52

price:

sold price: 320 CHF country key: Great Britain

Great Britain. 1898 (Dec 25): Cover addressed to the Deputy Director of the Post Office, India;
franked by 1870 ¥ d. rose red, pl. 11 (2) tied by "Ellesmere" datestamps of Christmas Day, the
First Day of the Imperial Penny Post. Reverse with "Sea Post Office-B" cds (Jan 8, 1899) and
Kohat cds. Some staining at edges but very rare.

Lot#: 4003 Catalogue#: 166/168 Proofs
starting 300 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 750 CHF country key: Canada

British Empire Rate of 2d. Canada 1898: Imperforate Plate Proofs (3), first in black and grey
only, second example in black, grey and carmine, third example in issued colours of black,
grey, carmine and deep blue. All on thin wove un-gummed paper with large margins, a rare
and most attractive set.
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Lot#: 4004 Cataloguet: 167
starting 200 CHF conditions: =
price:

sold price: 360 CHF country key: Canada

British Empire Rate of 2d. 1898 (Dec 25): Cover franked by 1898 Map Issue 2 c. black, red &
greenish blue, carried on the "Teutonic" via New York and cancelled on the First Day of the
British Empire 2 d. rate by 'Montreal' Flag cancellation 'DEC 25-1898' in black. London arrival
cds (Jan 4) on reverse of a fresh and fine cover.

Lot#: 4005 Cataloguet: 277

starting 150 CHF conditions: 52

price:

sold price: 420 CHF country key: New Zealand

New Zealand. 1901 (Jan 1): Official printed First Day Cover with matched insert card, the
cover with 1 d. carmine tied by "Wellington / 1 JA 01" cds and 0.0AM time code, the fine and
fresh card insert similarly cancelled in black. Port Chalmers arrival (Jan 3) on reverse of
envelope. Rare, with just three matched sets recorded.

Lot#: 4006 Catalogue#: 277

starting 180 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 460 CHF country key: New Zealand

1901 (Jan 1): First Day Covers of the new issue and the new Century, 1 d. carmine on
"Canterbury Jubilee" envelope tied by "CH'CH JUBILEE EXH'N" datestamp in black; further
FDC with 1 d. carmine tied by full "Christchurch" cds, and a third example with printed
"Inauguration” spellt "Inaugeration” on cover with four ring Christchurch cds. A rare trio.

Lot#: 4007 Catalogue#: 277

starting 300 CHF conditions: ) E
price:

sold price: 550 CHF country key: New Zealand

1901: The collection with Insert stationery cards (2) cancelled at Wellington on First Day of
issue and century, mint example of a privately produced card commissioned by Sir Joseph G.
Ward, the Postmaster General, with imprint at base; card as issued used on First Day in
Wellington and sent to London (rare thus); and a superb used block of 12 (6 x 2) all cancelled
at "Waimate" on first day and a block of 16 (4 x 4) cancelled at Kirikiriroa on first day, the latter
believed to be the largest known multiple in used condition.
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Lot#: 4008 Catalogue#: Essay
starting 150 CHF conditions: [*J
price:

sold price: 170 CHF country key: Austria

1940/41: One Hundred Years of Adhesive stamps, Essay in black on thick wove paper, 80 x
110 mm, for proposed issue signed at base "Ludwig Hesshaimer". The artist was responsible
for the 1930 Millenary Issue for Iceland. The issue was scrapped due to the War. An unusual

item.
i B Lot#: 4009 Catalogue#:
e starting 500 CHF conditions:
Jnd, price:
sold price: 900 CHF country key: Collections/lots worldwide

Huge collection celebrating Hill, the UPU and the 1 d. black & 2 d. blue mostly 1979 worldwide
Omnibus issues from Andorra to Zimbabwe including 1979 imperforate Proof of Liberia 3 c.
value on Printer's card; Mali 1979 300 f. sheets both perf. as issued and imperf. Colour Trial
sheet; blocks of four of most issues with FDC's, Miniature Sheets and other oddities
throughout. Many hundreds.

i mnrd e Lot#: 4010 Catalogue#:
starting 150 CHF conditions:
price:
sold price: 380 CHF country key: Braunschweig

Braunschweig. 1852: "Verordnung, die Publication des zu Berlin am 5. December 1851
abgeschlossenen Postvereins-Vertrages betreffend"”, Seiten 375-410 der Gesetz- und
Verordnungs-Sammlung von Braunschweig vom 30. Juni 1852 im Original. Braunschweig trat
am 1. Januar 1852 als einer der letzten deutschen Staaten dem Deutsch-Osterreichischem
Postverein bei.

- — e Lot#: 4011 Catalogue#: 1-22
L starting 500 CHF conditions:
H - H5HHE price:
H i ! E sold price: 550 CHF country key: Baden
FE i E Baden. 1851/66: Interessante Sammlung vorab gest. Marken und Briefstiicke in guter

Erhaltung, kompl. in den Hauptnummern Mi = EUR 4'300+.
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Lot#: 4012 Catalogue#: 2-13
starting 300 CHF conditions:

price:

sold price: 300 CHF country key: Bayern

Bayern. 1849/62: Sammlung gest. Marken der Quadratausgaben in ansprechender Erhaltung,
bis auf den Schwarzen Einser kompl. in den Hauptnummern Mi = EUR 2'500+.

L e Lot#: 4013 Catalogue#: 1-20

e starting 1,000 CHF conditions:
BE price:
HE RS sold price: 1,000 CHF country key: Braunschweig
EHE EXE Braunschweig. 1852/65: Sammlung gest. Marken in ansprechender Erhaltung mit schénen
. T Stempeln, kompl. in den Haupthnummern einschliesslich 4 Pf. 1864 (signiert Carl H. Lange) Mi
= EUR 9'000+.
o Lot#: 4014 Catalogue#: 1-15
! ! starting 1,800 CHF conditions:
price:
I [ sold price: 3,000 CHF country key: Bremen
E 5 E Bremen. 1855/67: Interessante Sammlung vorab gest. Marken und Briefstlicke mit schénen

B . Stempeln, kompl. in den Hauptnummern mit 4C (signiert Engel) und 6y (erhoht signiert Bihler)
Mi = EUR 18'700+.

Lot#: 4015 Catalogue#: 1-22

_ startin 900 CHF conditions:
&= H price: °
L sold price: 900 CHF country key: Hamburg
E EEE Hamburg. 1859/67: Sammlung vorab gest. Marken, bis in die Unternummern hinein kompl.
el EE einschliesslich der besseren Werte wie 5b gest. (leicht erhéht signiert Engel) und 18 gest.
B o rrmiaT (kleiner Eckfehler) Mi = EUR 10'200+.
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| rrem— Lot#: 4016 Catalogue#: 1-25
! starting 1,000 CHF conditions:
price:
E E B sold price: - country key: Hannover
E ! E Hannover. 1850/64: Sammlung vorab gest. Marken und Briefstiicke in ansprechender

Erhaltung mit schonen Stempeln, kompl. in den Hauptnummern Mi = EUR 8'800+.

abmails; Lot#: 4017 Cataloguet: 1-14
= startin 900 CHF conditions:
125 ﬂ E E price: ;
- sold price: 950 CHF country key: Lubeck
= 3
EEZENE Lubeck. 1859/65: Sammlung gest./ungest. Marken in guter Erhaltung, kompl. in den
EBE Hauptnummern einschliesslich 1859 %2 Sgr. gest. (tief signiert Buhler) und 1 Sgr., links oben
——] minim beriihrt Mi = EUR 7'400+.
e Lot#: 4018 Cataloguet:
e starting 900 CHF conditions:
O price:
sold price: - country key: Div. Altdeutschland
E E O Sammlungen/Posten
E e = Mecklenburg-Schwerin/Mecklenburg-Strelitz. 1856/64: Sammlungen mit gest./ungest. Marken
und Briefstiicken von Mecklenburg-Schwerin und -Strelitz in ansprechender Erhaltung, kompl.
in den Hauptnummern einschliesslich Schwerin Nr. 4 auf Briefstuck signiert Kéhler und Nr. 6b,
leicht erhdht signiert Berger BPP Mi = EUR 7'800+.
. Lot#: 4019 Catalogue#: 1-19
- starting 3,000 CHF conditions:
price:
B . B sold price: - country key: Oldenburg
HEE E'— Oldenburg. 1852/62: Interessante Sammlung vorab gest. Marken in ansprechender Erhaltung
mit schénen Stempeln, kompl. in den Hauptnummern einschliesslich Nr. 5, Nr. 9 und Nr. 10b
P e gest. mit Signaturen Brettl, Pfenniger, Bithler Mi = EUR 26'100+.
Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
Since 1925 tradition and experience in classic philately. 5
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Lot#: 4020 Cataloguet:

starting 750 CHF conditions:

price:

sold price: 850 CHF country key: Div. Altdeutschland

Sammlungen/Posten
Preussen / Sachsen. 1850/67: Sammlungen mit gest. Marken und Briefstlicken von Preussen
und Sachsen in guter Erhaltung, kompl. in den Hauptnummern Mi = EUR 6'400+.

Lot#: 4021 Catalogue#: 1-54

starting 850 CHF conditions:

price:

sold price: - country key: Thurn u. Taxis

Thurn & Taxis. 1852/66: Interessante Sammlung gest. Marken und Briefstiicke mit schénen
Stempeln, kompl. in den Haupthummern Mi = EUR 7'400+.

Lot#: 4022 Catalogue#: 1-35

starting 1,800 CHF conditions:

price:

sold price: - country key: Wirttemberg

Wirttemberg. 1851/68: Interessante Sammlung gest. Marken in ansprechender Erhaltung mit
schdnen Stempeln, kompl. in den Hauptnummern einschliesslich aller 18 Kr.-Werte mit
Signaturen Pfenniger und Thoma Mi = EUR 15'200+.

Lot#: 4023 Cataloguet:

starting 250 CHF conditions: 5=

price:

sold price: - country key: Div. Altdeutschland

Sammlungen/Posten
Div. Altdeutsche Staaten & Deutsches Reich. 1852/72: Posten 14 Briefe/Briefvorderseiten
altdeutscher Staaten und Deutsches Reich aus der Zeit des deutsch-Osterreichischen
Postvereins, dabei Baden, Bayern, Braunschweig, Hannover, Preussen, Sachsen und Thurn &
Taxis.
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Lot#: 4024 Cataloguet: 2

starting 400 CHF conditions: =

price:

sold price: 1,300 CHF country key: Luxemburg

Luxemburg. 1852: 1 sgr. deep red-brown, a horizontal strip of three with margins all round, just
touched at base of third stamp, used on refolded April 1854 cover from Luxembourg to
Cologne via Aachen, signed Buhler and an 1859 cover to Saarbrucken franked by a four
margined horizontal pair of the 1 sgr. in the rose shade.

|_' Lot#: 4025 Catalogue#: 2/2f
| MG starting 500 CHF conditions:
. e ERS price:
sold price: 1,500 CHF country key: Luxemburg

1852: 1 sgr. red-brown (all shades represented), the selection of 10 used examples nearly all
very fine to superb with three showing "Dot in Circle" cancels in black. Also the 1 sgr. in a
Plate Proof block of ten subjects in miniature sheet format (5 x 2), sunk on to soft, thick white
wove paper. A fine and scarce group.

Lot#: 4026 Catalogue#:
¥ e starting 150 CHF conditions:
| :.lr:p-.-i.- Eu-1r price:
| L sold price: 260 CHF country key: Austria

Osterreich. 1850: "Bestimmungen uiber die Briefporto-Taxen und die Einhebung derselben
durch Brief-Marken", verdffentlicht in Wien am 26. Mérz 1850, elfseitige Originalausgabe der
Osterreichischen Regelungen vom 25. September 1849, die am 1. Juni 1850 in Kraft traten.
Die wichtigsten Bestimmungen waren die Schaffung eines Vereinstarifs fur Briefsendungen im
Deutsch-Osterreichischen Postverein, der am 1. Juli 1850 seine Arbeit aufnahm, und die
Einhebung des Portos vom Absender mittels Briefmarken.

[ Lot#: 4027 Catalogue#:
g R
P i starting 750 CHF conditions:
| 'J: %"ﬂ‘ ¥ :’H price:
EMEES sold price: 1,100 CHF country key: Austria
a2

1850/54: Schone Auswahl meist gut gerandeter Marken gest., dabei HP und MP, Paare und

EA Dreierstreifen, bessere Abstp. in rot und blau, Wasserzeichen, Ansétze von Andreaskreuzen
und Abklatsche, dazu Einzelfrankatur 1 Kr. gelb von Pest nach Berlin 1858 sowie 3 Kr.
Einzelfrankatur mit Zierstp. "Agram 11.8.1850"; alles sauber aufgezogen und beschrieben auf
Albumblattern.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
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Lot#: 4028 Cataloguet:

starting 160 CHF conditions: =

price:

sold price: 460 CHF country key: Switzerland

Switzerland. 1851 (Dec 9): Entire letter from Geneva to Elsinore, Denmark via Hamburg with
Geneve despatch cds in red, framed "Aus Dem / Post-Verein" in blue (Van Der Linden fig. 250)
applied in Hamburg with Danish P.O. cds on reverse (14/12). Displays well, a fine and scarce
entire.

Lot#: 4029 Cataloguet:

starting 300 CHF conditions: 52
price:

sold price: 500 CHF country key: Austria

Austria. 1856 (July 2): Entire letter paid to the border with 1850/54 9 kr. blue, four margins, tied
by neat Odenburg cds in black. Red "U.P.A. 3e.R" at upper right and charged "6" due (60
centimes) on arrival. A delightful and scarce entire.

Lot#: 4030 Catalogue#: uis
starting 300 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 550 CHF country key: USA

United States of America. 1858c.: Nesbitt 10 c. green postal stationery envelope mailed from
Sacramento/Calif. (Sept 4) to Geneva, Switzerland struck with large despatch cds in black and
"20" (cents) manuscript prepaid in cash. New York Am. Pkt / 7 (cents) transit (Oct 3) in red and
"Franco Preuss: / resp. Vereinsl:Ausg:Gr" (Van Der Linden fig. 1505) struck in red with Aachen
datestamp (16/10) above. Reverse with Geneva arrival cds. some edge wear to envelope due
to journey, a rare cover.

Lot#: 4031 Catalogue#:

starting 220 CHF conditions:

price:

sold price: 650 CHF country key: USA

1858: Cover from Findlay/Ohio to Switzerland franked by 1857 10 c. green (3), carried via New
York (July 10) by Prussian Closed Mail, with framed "Franco Preuss: / resp.Vereinsl:Ausg:Gr"
(Van Der Linden fig. 1505) struck in red, Aachen datestamp below (24/7) in red and reverse
with Basel and Glarus cds's (July 27). A fine and scarce usage.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
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Lot#: 4032 Cataloguet:

starting 220 CHF conditions: =
price:

sold price: 460 CHF country key: USA

1859 (Sept 14): Cover from Jacksonville/Oregon with fine cds of despatch marked "30 Paid" in
black datestamp, mailed to Canton Aargau, Switzerland franked by 1857 10 c. greenin a
horizontal strip of three cancelled in manuscript and by red "N. York / 7 / Br. Pkt. / Paid" cds
(Oct 18). "Franco Preuss: / resp.Vereinsl:Ausg:Gr" (Van Der Linden fig. 1505) struck in red,
with Aachen transit and reverse with Basel cds (Nov 3). Stamps on top edge of cover but a
very rare usage in the same year as Oregon became a US State.

Lot#: 4033 Catalogue#: 26
starting 500 CHF conditions: 5=
price:

sold price: 4,800 CHF country key: USA

1861 (Jan 22): Cover to Gluckstad, near Hamburg franked by 1857 3 c. brown-red, with 12
examples in a block of six and two horizontal strips of three, mailed with fine "Fort Davis

/ Texas" despatch cds in black and the adhesives cancelled by fancy circular
handstamps-manuscript note "Postage Paid on the back of it" to denote the stamps on
reverse. New York transit (Feb 9) in red and thence struck with "Franco / Preuss Resp.Vereins
/ Ausgangs Grenze" in red (Van Der Linden fig. 1504) and Aachen datestamp (22/2). Charged
"4" (Danish skillings) due in crayon. A delightful and stunning cover, 1 cent overpaid, mailed
just 10 days before Texan Independence. Cert. Jakubek (1982).

Lot#: 4034 Cataloguet: 27+28

starting 400 CHF conditions: 52

price:

sold price: 5,500 CHF country key: France

France. 1868 (Jan 28): Wrapper from Paris to Christiania, Norway franked by 4 c. grey and

1862 10 c. bistre pair tied by despatch cds's and by framed "Franco Preuss: /
resp.Vereinsl:Ausg:Gr" in blue (Van Der Linden fig. 1505) with red "PP" of despatch and
charged 8 skillings due on delivery with "Christiania Bypost" cds (2/2) in black at left of arrival.
Superb and very rare.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
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e Lot#: 4035 Catalogue#:
| e starting 1,000 CHF conditions: 52
s ey price:
e T sold price: 5,000 CHF country key: Dt. Reich
| I-r:-é-l_ s
“ﬁf— 1_{: German Empire. 1850/65c.: The collection of 50 covers, primarily stampless but with stamped
SO mail from Austria, France, Hannover, USA etc,. with a fine array of the "GAPU" handstamps:
i with "Aus dem / Post-Verein" in blue on 1851 entires; "UPU 3e.R" (3rd Rayon) and 2nd Rayon
markings in red and black; "Franco Preuss: / resp.Vereinsl:Ausg:Gr" in red on cover from USA
to Amsterdam and another on entire from Manchester to Jassy; Austria 1850/54 9 kr. blue on
part paid covers to Belgium (2); cover from USA with 1851 3c. imperf. (10, incl. a block of six);
USA 1857/61 30 c. orange single franking to Berne and 3 x 10 c. green on cover to Russia; a
fine collection.
2 Lot#: 4036 Catalogue#:
—el= starting 1,000 CHF conditions: E*J
feE price:
g sold price: 3,400 CHF country key: Collections/lots worldwide
el 1874: "Treaty Concerning the Formation of a General Postal Union. Signed at Berne, October
e 9, 1874", the original document in English, published in London in 1875, as presented to both

Houses of Parliament. Noted inside that the Treaty, as signed, was in the French language
only and that the English translation was done in London. The first paragraph reads: "Treaty
concerning the formation of a General Postal Union, concluded between Germany,
Austro-Hungary, Belgium, Denmark, Egypt, Spain, The United States of America, France,
Great Britain, Greece, Italy, Norway, the Netherlands, Portugal, Romania, Russia, Serbia,
Sweden, Switzerland and Turkey" . Article Il stating: "The general Union rate of postage is
fixed at 25 centimes for the single prepaid letter...which does not exceed 15 grammes". Article
5 stating: "Every registered packet must be prepaid” and Article 19 stating "The present Treaty
shall come into force on the 1st July 1875" and thus to the 20th Article, after which the
signatories of the Treaty are listed with the French signing on May 3, 1875. A fine and rare

document.
ok | Lot#: 4037 Catalogue#:
e _-\._.'.
s - B starting 1,000 CHF conditions:
o price:
: sold price: 2,000 CHF country key: Greece

Greece. 1874 (Oct 9): George | King of the Hellénes, printed document with hand-written
attestation that Alexandre Mansola, Minister of the Interior, would act as King George's

- emissary to the 1st U.P.U. Conference in Berne, together with Greece's attache in Geneva
(Mr. A. Bétant). Embossed Royal Seal at lower left, dated in Athens 20 September / 2 October
1874 and fully signed at base "George". An extraordinary and uniqgue document in immaculate
condition, illustrated in Paikert on page 102.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
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| | s Lot#: 4038 Catalogue#:

| »:_: starting 500 CHF conditions:

T TN price:

T A i sold price: 500 CHF country key: Great Britain

| __l-__'_ Great Britain. 1875 (June 17): Post Office circular (number 25), "in accordance with the
e provisions of an International Treaty concluded at Berne on the 9th October last, the whole of
—_ the states of Europe, the United States of America and Egypt have formed themselves into a

General Postal Union ..." with the new rates to come into force (including the higher rates for
mail via France which did not join the GPU until January 1876), manuscript appended
"Canada" at base under listing and notification that "Upon Letters being posted unpaid double
the rates will be charged on delivery" and on reverse notice of "New Stamp of Two Pence
Halfpenny" which may be procured at all Post Offices (the 2% d. rosy mauve) and the Foreign
Post Cards to the value of 1% d. Fragile and with faults but a rare and important notice.

Lot#: 4039 Catalogue#:
o starting 150 CHF conditions:
- : price:
E 2 sold price: 200 CHF country key: India

India. 1876 (July 1): Document concerning India joining the GPU, printed in French at Berne,
referring to the meeting concluded in Berne on January 27, 1876 where delegates from Great
Britain and delegates of the administration of the GPU accepted the application of India to join.
Rare and important document.

Lot#: 4039A Cataloguet:
: _ starting 240 CHF conditions:
S price:
F sold price: 280 CHF country key: Guatemala

Guatemala. 1878 (March 26): Document with complete red wax seal "Republica de
Guatemala" empowering Snr. Grisanto Medina, Minister plenipotentiary for Guatemala, to sign
the acceptance of joining "la Union Postal Universal" on June 1,1878 and signed at base by G.
Riffino Barrios (Secretary of State) and Lorenzo Montufar (Minister of Foreign Affairs) at base.
Unique and rare document.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
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s Lot#: 4040 Catalogue#:
T ol T i Ky -
SR starting 200 CHF conditions:
price:
sold price: 220 CHF country key: Dominican Republic

Domincan Republic. 1880 (Sept 14): Great Britain Postal Notice "Entry of the Dominican
Republic into the Postal Union", to be effected from October 1, 1880 and showing the reduced
rates of Postage (4 d. per ¥z ounce) to be introduced thereafter. Some toning and stain at right
through tape but a rare and appealing document.

Lot#: 4041 Catalogue#: 55+60
starting 150 CHF conditions: 52
price:

sold price: 320 CHF country key: France

France. 1875 (Dec 31): Last Day (prior to France joining UPU on the following day) cover
mailed to Italy franked by 1871/75 15 c. bistre and 25 c. blue tied by Paris Star struck
unusually in blue. Minor opening fault at top but an attractive cover.

Note: France was an original signatory of the GPU/UPU. France however 'joined' on January
1, 1876 whilst all the other original signatories ‘joined' on July 1, 1875.

Lot#: 4042 Catalogue#:
S starting 400 CHF conditions:
e e price:
T sold price: - country key: Dt. Reich
;.!""-f-".«'v: -;-:: i 1864/65: Dreiseitiges Schreiben der Oberpostdirektion Stralsund mit zwei handschr.
. _’_'_--: ------ Bemerkungen und Unterschriften Heinrich von Stephans, damals noch nicht preussischer

General-Oberpostmeister.

Lot#: 4043 Catalogue#:

starting 400 CHF conditions:

price:

sold price: 400 CHF country key: Dt. Reich

1875/88: Zwei handgeschriebene Briefe vom Dezember 1875 und Juni 1888 mit Unterschriften
Heinrich von Stephans.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
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Lot#: 4044 Catalogue#:

starting 300 CHF conditions: =

price:

sold price: - country key: Switzerland

1879 (5. Mai): Eigenhéndiges und signiertes Dankschreiben vom Kaiserlich Deutschen
Generalpostmeister Heinrich von Stephan an den Autor und damaligen Postangestellten Herrn
Joh. Anton Stager in Bern: "...die Gute gehabt, mir Ihre Schrift "Die Schweizerische Post zur
Zeit der Helvetik" zu Ubersenden ...". Dazu Briefumschlag vom selben Joh. Anton Stager als
Generaldirektor der Schweiz. Post (1909/18) mit rotbraunem Absender- und
Frankostp."Directeur Genéral Postes" gest. "Bern 16.111.10" und adressiert an den Direktor des
Weltpostvereins Eugéene Ruffy (1899/1919), dem vormaligen Bundesrat (1893/1899). Zwei
interessante Dokumente zur Geschichte des Weltpostvereins, der ersten weltumspannenden
Organisation Uberhaupt.

Lot#: 4045 Cataloguet:

starting 400 CHF conditions:

price:

sold price: - country key: Dt. Reich

1886: Beférderungsurkunde fir Heinrich Stille vom Postrath zum Ober-Postrath mit
dekorativem Reichspragesiegel, unterzeichnet von Wilhelm |, deutschem Kaiser und Koénig
von Preussen, gegengezeichnet von Heinrich von Stephan in Vertretung des Reichskanzlers.
Sehr seltene Kombination beider Unterschriften auf einem Schriftstiick.

Lot#: 4046 Cataloguet: 47
starting 500 CHF conditions:

price:

sold price: - country key: Dt. Reich

1890 (21. 10): Heinrich von Stephan, eigenhandiger Brief mit Unterschrift und Couvert,
geschrieben in der Funktion Stephans als Domherr zu Merseburg an den Domstifts-Procurator
zu Merseburg. Das Couvert wurde links unten mit Portofreiheitsvermerk "v Stephan" versehen,
dann aber doch als Privatpost mit 10 Pf. rot Adler frankiert. Seltenes Dokument von Stephans
kirchlichem Engagement.
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= Lot#: 4047 Catalogue#:
A h-g!lul
_ Mrlud dlifones, starting 150 CHF conditions:
o price:
sold price: - country key: Dt. Reich

1897: Original-Amtsblatt des Reichspostamtes zum Tode Heinrich von Stephans, sowie
LT Visitenkarte des Generalpostmeisters.

Lot#: 4048 Cataloguet:

starting 1,000 CHF conditions: E*J
price:

sold price: 2,200 CHF country key: France

1875c.: Essays for proposed issue: "Unification d'un Timbre Poste International de I'Union
Postale / Spécimens & Systéme Garanti Contre Toutes Fraudes / De MM. J .A. Pichot

& Eugene Pichot / Imprimeur, Graveur-Lithographe, 72 Quai Jemappes, Paris" with
imperforate tri-coloured Essays (five of each value, "Union Postale / France and value always
in brightred) fori1c.,2c.,3c.,4c.,5c¢.,10c.,15¢.,20¢c., 25 .c,30c., 35c.,40c., 75¢c., 11r.
and 5 fr. values. Insignificant minor bends on a few values often not touching the Essays. A
colourful, rare and most attractive group.

Lot#: 4049 Cataloguet:

starting 150 CHF conditions: E*J
price:

sold price: 220 CHF country key: Austria

IV Congress, Vienna 1891: Essays for a "Welt-Post-Briefmarke" (wordwide stamp) prepared
by Sigmund Fried! of Vienna, two imperforate single examples in violet and a "project” sheetlet
of three in deep blue, grey and violet. Interesting Essays with the heading "Internat. Post" and
in arc below the relevant equal prices in 10 differing currencies.
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Lot#: 4050 Catalogue#: Essays

starting 150 CHF conditions: +*

price:

sold price: 320 CHF country key: Collections/lots worldwide

V Congress, Washington DC 1897: Essays for "Worldwide" stamps without country hames,
perforated set of five all denominated at 25 c. with heading "Poste Internationale”, printed in
dull green, violet, blue, green and in red; furthermore an Austrian example in blue
denominated 20 heller in triangular format; imperforate and perforated square "Franco und
Antwort / UPU Admin" labels; also a later 1900 5 c. Swiss Essay imperforate in green. An
interesting selection, see Paikert page 265 illustrations 2,4 and 5.

Lot#: 4051 Cataloguet:

starting 150 CHF conditions:

price:

sold price: 320 CHF country key: France

VI Congress, Rome 1906: "Timbres-Poste Pour Le Service International”, Essay produced by
J. Sigismond for the reply paid discussions, with 5 c., 10 c. and 25 c. values imperforate in
miniature sheet format, creased, numbered 509 of 1'000 printed and signed by Sigismond at
right. The stamps list 41 UPU member states and are printed in green, red and blue. A most
unusual piece.

[ '5. Lot#: 4052 Catalogue#:
B starting 220 CHF conditions: 5]
s price:
! sold price: 440 CHF country key: France
|
T & 1877c.: Essays for a World Postal Stationery Card, three cards printed in red, green and blue,
I all with 15 c. denominations, and showing "Republique Francaise / Carte postale universelle"
at left, minor imperfections but rare.
; T Lot#: 4053 Cataloguet:
$ starting 150 CHF conditions: 5]
price:
] sold price: 260 CHF country key: Dt. Reich
i, =
eSS | 1877c.: Essays for a World Postal Stationery Card, two cards printed in red and in green, both
_____ T with 15 c. denominations and showing "Deutsche Reichspost / Weltpostkarte™ at left, rare.
Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
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Lot#: 4054 Catalogue#: 138 Die Proof
starting 400 CHF conditions: E*j

price:

sold price: 400 CHF country key: Great Britain

1875: Cut down Die Proof on thick card of the completed design in black on glazed white,
corner lettering & Plate Numbers un-filled, fresh and fine, rare.
Provenance: Collection J.O. Griffiths (1981)

Lot#: 4055 Catalogue#: 138+139
starting 600 CHF conditions: *

price:

sold price: - country key: Great Britain

1875: 2% d. rosy mauve, wmk. Anchor, mint examples (4) from Plate 1 on blued paper, pl. 1, 2
and 3 on white paper, fresh and fine, large part og. Exceptional and scarce assembly Gi = £
2'600.

Lot#: 4056 Cataloguet: 141

starting 1,000 CHF conditions: +*

price:

sold price: 1,000 CHF country key: Great Britain

1875: Wmk. Anchor, 2% d. rosy mauve, pl. 1 on white paper, the superb mint block of six
lettered MH-NJ, of excellent colour, slightest of bends on centre stamp at top, otherwise in
excellent quality. Fresh and fine, unmounted og Gi = £ 3'000+.

Lot#: 4057 Cataloguet: 140

starting 600 CHF conditions:

price:

sold price: 950 CHF country key: Great Britain

1875: 2% d. rosy mauve, pl. 2 on white paper, error of lettering "LH / FL", a fine used example
of this rare stamp Gi = £ 2'250.
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Lot#: 4058 Catalogue#: 140

starting 750 CHF conditions: =

price:

sold price: 1,800 CHF country key: Great Britain

1875: 2% d. rosy mauve, wmk. Anchor, Plate 2, lettered LH / FL error, a fine used example
tied to 1875 cover from Liverpool to Charleston / SC, USA by Liverpool Exchange / 466 duplex
(Oct 28) in black, and by red "New York/Paid All" cds of transit (Nov 7). A very fine example of
an extremely rare stamp on letter, only 10 covers recorded by Gallan/Louis in "Surface Printed
Postage Stamps 1855-83" (page 135) without this one which predates all known covers. Cert.
BPA (1962) Gi = £ 2'250 off cover.

Provenance: Collection Gwatkin (R. Lowe sale Nov. 1961)

Lot#: 4059 Catalogue#: Z36
starting 300 CHF conditions: 5=
price:

sold price: 750 CHF country key: Malta

1876 (Feb 5): Entire letter to Constantinople endorsed "Per Ship Laconia", franked by Great
Britain 1876 2% d. rosy mauve, pl. 2 on white paper tied by bold "Malta-A25" duplex. Superb
MALTA / SHIP LETTER alongside (rare) and reverse with British Post Office in Constantinople
arrival cds in red. A rare entire.

Provenanc: Francisco Collection (1989)

Lot#: 4060 Cataloguet: 141

starting 1,800 CHF conditions: * E
price:

sold price: - country key: Great Britain

1876: 2% d. rosy mauve, wmk. Orbs, the selection of mint examples with plates 3, 6, 7 (in a
block of four), 8 (cert. BPA), 9 (cert. RPS), 11, 12, 14, 15, 16 and rare pl. 17; majority very fine
examples of good colour and large part og., occasional minor tone spots on one or two plates
but a generally fine and exceptional group of these scarce stamps Gi = £7'000+.
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Lot#: 4061 Cataloguet: 141

starting 200 CHF conditions: =

price:

sold price: 380 CHF country key: Great Britain

1877: 2% d. rosy mauve, pl. 8, a fine example used on 1877 cover to France tied by
"Ventnor-971" duplex (Oct 24), forwarded by "Munroe & Co." with cachet at upper left on
arrival. Sent back to London with Type Sage 30 c. brown tied by Paris cds (Oct 26). A fine and
unusual cover.

: Lot#: 4062 Cataloguet: 141
5 starting 500 CHF conditions: 52
BN ity price:
S oLy sold price: 1,100 CHF country key: Egypt Kingdom
[ .-\_“g:lj
B 1892 (Nov 17): Cover to Leipzig franked by Great Britain 1876 2% d. rosy mauve, pl. 11 in a
horizontal pair, small stain on right stamp barely noticeable, beautifully tied by bold strike of
bilingual "GHOURIA" Egyptian datestamp in black. Repeated strike alongside and Cairo cds
below and Leipzig arrival on reverse. A delightful and extremely rare ‘one-off' cover. Signed
Todd AIEP.
R et Lot#: 4063 Catalogue#: Z18
starting 300 CHF conditions: 5]
e price:
A o sold price: 1,000 CHF country key: Cyprus
r':A:-‘;xm-Sm'
P 1879 (July 16): Cover to Alexandria / Egypt franked by Great Britain 1876 2% d. rosy mauve,

pl. 15 tied by bold strike of "942" obliterator with "Larnaca / Cyprus" cds at right in black.
Reverse with Alexandria Egyptian P.O. arrival cds. A fine and rare cover.

Lot#: 4064 Catalogue#: Z18
starting 300 CHF conditions: )
price:

sold price: 650 CHF country key: Cyprus

1879 (July 16): Cover to London franked by Great Britain 1876 2% d. rosy mauve, pl. 14 tied
by bold strike of "942" obliterator with "Larnaca / Cyprus" cds alongside in black. Reverse with
London (July 28) cds in red of arrival. Some wear and slight splitting to envelope not detracting
from fine appearance of a rare cover.
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ih ' Lot#: 4065 Catalogue#: 138/139+141
starting 400 CHF conditions:
mEOE price. =
o [ E E sold price: 650 CHF country key: Great Britain
ZREREw

1875/77: 2% d. rosy mauve, the complete set of plates used and the collection of

HEE covers/entires (34) with most plates represented incl. Plate 1 on white and on blued paper (to
Copenhagen) and another cancelled "BO1" of Alexandria, pl. 2 with pair on cover canclled
"GO6" (Beyrout), pl. 3 with Late Fee usage to France; pl. 14 with single used to Leeds with
"GO6" (Beyrout), pl. 16 used on cover to Canada; rare pl. 17 used on neat cover to Paris etc.

Lot#: 4066 Catalogue#: Z735/236+238/239
starting 400 CHF conditions: 52

price:

sold price: 600 CHF country key: Malta

1875/77: 2% d. rosy mauve, the complete set of plates (1-17) used in Malta with clear "A25"
cancellations throughout (34 stamps) and the collection of covers/entires (9) including Plate 1
on white paper tied by duplex dated "JY 6-1875" (sixth day of issue), another cover with two
examples from differing plates 13 and 176 used to London and a registered usage to Livorno;
2% d. blue with issued stamps (11) and covers (2) including a registered usage. Generally fine,

a scarce lot.

Lot#: 4067 Cataloguet: 142

starting 600 CHF conditions: *

price:

sold price: 600 CHF country key: Great Britain

1880: Wmk. Orbs 2% d. blue, fresh and fine mint examples from plates 17, 19 (in a horizontal
pair), pl. 20 (two examples, one with cert. BPA) and 1880 wmk. Crown 2% d. blue pl. 22; fine
and scarce, large part og. Rare Gi = £ 2'725.

Lot#: 4068 Catalogue#: 157

starting 400 CHF conditions: +* E
price:

sold price: - country key: Great Britain

1880: Wmk. Crown 2% d. blue, pl. 23, a fine mint block of four lettered EH-FI, large part og.
A rare and attractive multiple Gi = 1'400.
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Lot#: 4069 Cataloguet: 142

starting 150 CHF conditions: =

price:

sold price: 220 CHF country key: Great Britain

1881 (Sept 22): Cover franked by 1880 2% d. blue, pl. 22 pair tied by "Oban-273" duplex,

mailed via Brindisi to Tokio, Japan with native arrival datestamp on front and reverse showing
Yokohama transit cds (Nov 5) in black. A fine cover to an unusual destination.

Lot#: 4070 Catalogue#: Z40+789
starting 400 CHF conditions: 52
price:

sold price: 950 CHF country key: Malta

USED IN MALTA: 1882 (Feb 23): Double rate cover to Japan (not a UPU member at this
date), franked by 1880 2% d. blue pl. 22 (three) and single 1880 %2 d. deep green all tied by
"Malta-A25" duplexes. Reverse with Syracuse, Brindisi, Yokohama cds's (April 10) and native
Tokio arrival in black. A scarce and attractive cover.

Provenanc: Francisco Collection (1989)

% Lot#: 4071 Catalogue#: 179TC
‘ o starting 350 CHF conditions: (%)
price:
sold price: 700 CHF country key: USA

Taylor 5 c. Proofs inset in card with 5 c. in deep brown (49 x 55 mm), in dull grey-blue (50 x 54
mm) and in scarlet (50 x 54 mm), fresh and very fine trio.

Lot#: 4072 Catalogue#: 185P
ﬁ starting 220 CHF conditions: E*J
price:
sold price: 280 CHF country key: USA
Taylor 5 c. blue, Large and Small Die Proofs by American Banknote Co., fresh and fine, a

delightful pair Scott = $ 675.
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Lot#: 4073 Catalogue#: 179+185 Proofs
starting 500 CHF conditions: [*J

price:

sold price: 1,300 CHF country key: USA

Taylor 5 c. Large Die Trial Colour Proofs in black, in orange-red and a hybrid Large Die Proof
in black, together with a Die Proof of an engraving of General Zachary Taylor by A. Sealey
from which the portrait was taken, issued colour Plate Proofs on card (Scott 185P2-ex
Roosevelt book, 185P3, 185P) and superb Card Proof in black in an imprint "Continental Bank
Note Co." block of 20 from base of sheet etc. A wonderful lot (24 items).

Lot#: 4074 Catalogue#: 183P+185P
starting 220 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 420 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue and Jackson 2 c. vermilion, Large Die Proofs in issued colours, 136 x 216 mm,
fresh and fine Scott = $ 750.

Lot#: 4075 Catalogue#: 179TC4
starting 300 CHF conditions: E*J
price:

sold price: 650 CHF country key: USA

Taylor 5 c. "Atlanta” Trial Colour Proofs on card paper, the set of five values prepared for the
Cotton Show in 1881, in issued colour of blue, grey-black, scarlet, deep brown and deep
green. A scarce and very fine set Scott = $ 2'200.

Lot#: 4076 Catalogue#:

starting 300 CHF conditions:

price:

sold price: 1,700 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, American Banknote Co. Plate Proof on Card Paper, horizontal imprint strip of
six from top of sheet (Plate 380), imprint strip of seven from base of sheet (Plate No. 380) and
four singles and a block of four, "Atlanta" proofs of same issue printed for Post Office Display
at Cotton Exhibition on card paper: 5 c. in vermilion, green, blue, brown and black with a block
of four in black. A rare and delightful group.
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w Lot#: 4077 Catalogue#: 185P
3 Eﬁﬂﬁ_ starting 300 CHF conditions: [*J
Eﬂ_ﬁi’_ price:
sold price: 1,400 CHF country key: USA
L
E ﬁ_ﬂ Taylor 5 c. blue, American Banknote Co. Plate Proof on India Paper, a magnificent block of 12
from base of sheet with full imprint "American Banknote Company" and Plate Number "No.

325" at base, also a top marginal block of four with Plate "No. 325" at top, also a single
example. Fresh and very fine Scott = $ 1'100+.

Lot#: 4078 Catalogue#: 179c
starting 1,000 CHF conditions: *
price:

sold price: 1,000 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, mint example with grill. A fine and fresh example of this extremely rare stamp,
centred to top, of good colour, full perforations, a few points break through from grill as always,
large part og. Cert PF (1973) Scott = $ 4'500.

Lot#: 4079 Catalogue#: 179 var
starting 750 CHF conditions: E*J
price:

sold price: 750 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, a fine unused example centred to lower right, clearly showing the "Cracked
Plate" variety running from base of stamp next to "F" in "Five" through to the top of stamp via
"U" of "U. S. Postage". Diagonal crease of no significance, of excellent colour and a great rarity
in unused condition Scott = Unpriced mint.

Lot#: 4080 Catalogue#: 179
starting 1,000 CHF conditions: E*J
price:

sold price: 2,200 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, Continental Banknote Co. printing, a superb unused block of six from top of
sheet with Plate Number "306" and imperforate vertically from half arrow at right, of excellent
rich colour, a splendid and rare multiple Scott = $ 5'000+.
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Lot#: 4081 Catalogue#: 185
starting 800 CHF conditions:

price: E*j
sold price: 700 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, American Banknote Co. printing, the superb unused block of six, of excellent
centering and fresh vivid colour, minor re-inforcements on reverse, a rare and fine multiple
Scott = $ 3'000+.

Lot#: 4082 Catalogue#: 185
starting 300 CHF conditions:

price:

sold price: 300 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, the magnificent used block of fifteen, well centred and lightly cancelled in
black, minor break within perfs in lower row at left, otherwise extremely fine and a rare

multiple.

Lot#: 4083 Catalogue#: 185
starting 240 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 360 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue used on 1881 cover, file fold away from adhesive, used from New York to
Laguna / Mexico; struck with rare oval "CORREOS DE MEXICO - VAPOR CIRT OF
ALEXANDRIA" Steamship cachet in violet on front. Rare.

Lot#: 4084 Cataloguet: 185
starting 150 CHF conditions: )
price:

sold price: 850 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, horizontal pair and a strip of three used on 1880 US Postal Service printed
envelope from Washington DC (May 25) to Montevideo / Uruguay endorsed "via Brazil", with
reverse showing Buenos Aires and Montevideo cds's. Charged with large circular "30"
centimos due on arrival in black. Rare.
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Lot#: 4085 Cataloguet: 179
starting 320 CHF conditions: 52

price:

sold price: 460 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue in a vertical pair, used on December 1878 cover with complete contents,
addressed to 'Gaboon & Corisco Mission, Gaboon River, West Africa’, pair cancelled in black
at Lawrenceville/NJ on despatch. Docketing of receipt (March 12, 1879) on reverse of a fine
cover to an extraordinary destination.

Lot#: 4086 Cataloguet: 179
starting 150 CHF conditions: 52
price:

o sold price: 280 CHF country key: USA

'___d_._ Y Taylor 5 c. blue used on 1876 covers to Paris, each re-addressed to Gibraltar with arrival cds
__ﬂ;___! appl?ed on front, envelopes reduced slightly at left, otherwise fine covers to a most unusual

destination.
Lot#: 4087 Catalogue#: 179
starting 220 CHF conditions: 5]
price:
sold price: 400 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, a fine example used on 1878 cover originally to Paris / France, forwarded with
oval "Munroe & Co." cachet in black in Paris, with France Type Sage 25 c. blue applied (July
22) to Christiania / Norway (Aug 2) and again to Stockholm. A most unusual and scarce

usage.
Lot#: 4088 Catalogue#: 179+185
starting 400 CHF conditions: )
price:

sold price: 600 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, a fine example used on 1878 cover originally to Paris / France, forwarded with
oval "Munroe & Co." cachet in black in Paris, with France Type Sage 25 c. blue applied (Sept
4) and re-addressed with label to Florence / Italy (signed Goebel); also Taylor 5 c. single
frankings to Austria, Belgium, China, France, Germany, Japan and Syria.
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Lot#: 4089 Cataloguet: 179
starting 200 CHF conditions: =
price:

sold price: 380 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, used on 1878 cover to Saxony from Logansport/Ind. (Nov 8), re-addressed on
arrival with 1875 Germany 5 pf. violet pair tied by Leipzig cds's (Nov 26) to London. Reverse
with scarce "New York / D / British Transit" in black. A delightful and attractive cover.

Lot#: 4090 Cataloguet: 179
starting 200 CHF conditions: 52
price:

sold price: 1,000 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, single example used on 1879 cover from Greencastle/PA to Leicester, UK
with large handstamped "S" at left in blue and notation "Stopped Coin Letter" in manuscript,
reverse with four line "Excluded from the Mail/As Containing Matter in/Contravention of
Treaty/Regulation” and triangular "Dead Letter Office" marking (Sept 24, 1878). Notation on
front "0.1c", presumably the coin enclosed. Rare and most appealing cover that would benefit
by being opened for display.

H@_ TR Lot#: 4091 Catalogue#: 185
" e starting 750 CHF conditions: 52
PR price:
= f& sold price: 2,000 CHF country key: Hawaii
3.0 "rp; ﬂ.-" ﬁ;:f.', Taylor 5 c. blue used on two matching 1881 covers to UK, each mailed in combination with
E R e Hawaii 6 c. green, tied by black target cancel with "Honolulu / Paid All" cds in violet alongside,
- the Taylor 5 c. being tied by black cork cancellation in transit at San Francisco; each cover

also bearing "Paid/Liverpool/U.S.Packet" cds's in red. One cover with torn corner to envelope
and sensibly restored, the other very fine.

ir Lot#: 4092 Catalogue#: 179

i : stgrting 200 CHF conditions: 5]

= price:

| sold price: 550 CHF country key: Imperial China

Taylor 5 c. blue used on cover from Shanghai to USA tied by cork cancel in black with "U.S.
POSTAL AGENCY / SHANGHAI" cds at left (Aug 31), reverse with red "San Francisco / Paid
All" cds of transit. A scarce usage.
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Lot#: 4093 Cataloguet: 179
starting 150 CHF conditions: =
price:

sold price: 700 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, three covers to Japan with single frankings: one with oval "Too Late" struck in
red addressed to Tokyo; second cover an 1877 usage with "Yokohama / Paid All" in red; third
cover to Kobe with "Yokohama / Japan"” cds in black and reverse showing scarce "Hiogo

/ Japan" datestamp in black. Imperfections but a scarce trio.

Note: The 5 c. rate to Japan was applicable by Convention from April 1, 1876; Japan was
admitted to the UPU on June 1, 1877.

Lot#: 4094 Catalogue#: 178+179+185
starting 200 CHF conditions: 5=

price:

sold price: 650 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, horizontal pair on 1882 cover to Echuca, Victoria / Australia from New York,
underpaid 2 cents and marked with three line "N.Y.P.O./ONE RATE/SHORT PAID" in black.
Unusual cover to a scarce destination; also a fully paid 1876 cover to New South Wales
franked by pair of 1875 5 c. blue and single 2 c. vermilion. Minor imperfections but a rare pair.

Lot#: 4095 Catalogue#: 179+185
starting 240 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 800 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, triple frankings: Covers (4) bearing three examples for 15 cents rate, used to
Cape of Good Hope; Germany; Japan and Natal. Generally fine, a scarce group.
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Lot#: 4096 Catalogue#: 185
starting 250 CHF conditions: =
price:

sold price: 750 CHF country key: USA

Taylor 5 c. frankings, with single 1880 usage from New York via UK to Argentina; single usage
mailed from "H.M.S.Alaska" serving off Chile and mailed back to the USA; 1881 cover from
China with single 5 c. (PF cert.) and an in-going cover to China; 1880 registered cover, a few
imperfections, mailed to Germany with four colour franking of 20 cents; 1885 15 c. rate cover
to Netherlands and registered cover to Sweden at 15 c. rate. Generally fine, an interesting

group.
i Lot#: 4097 Catalogue#: 179+185
!
| starting 320 CHF conditions: 53
price:
sold price: 950 CHF country key: USA

Taylor 5 c. single frankings (18) to Belgium, Bermuda (with contents), Foochow / China,
Denmark, Egypt (with TPO on reverse), France, Germany, Italy, Japan, Mexico, Netherlands
(struck with violet "Closed Mail Via England"), South Australia, Spain, Sweden, Switzerland,
Syria, Turkey, UK (with oval "Packet Letter / Glasgow" transit). Condition generally fine to very
fine, an exceptional group.

Lot#: 4098 Catalogue#: 179+185

starting 400 CHF conditions: 5]
B e s price:
ST sold price: 850 CHF country key: USA

£ Sty Taylor 5 c. frankings: Covers at 10 cents rate-with destinations including Brazil (via London),
Cuba; France with two covers both cancelled "NY-Supplementary Paid", Germany with New
York Foreign Mail cancel on 5 c. stationery envelope; India with "Sea Post Office" cds on
reverse; Norway with blue "Closed Mail via England" handstamp, Switzerland; UK with New
York Foreign Mail cancels; cover from U.S. Post Office in Shanghai back to USA etc.

Condition varies but generally fine, a scarce collection.
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Lot#: 4099 Catalogue#: 179+185
starting 400 CHF conditions: =
price:

sold price: 900 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue, usages on up-rated covers (8): 1875 cover to France at scarce 9 cents rate
with additional 2 c. brown (2); another 1878 cover to France with 5 c. and 10 c. brown; cover to
Austria with 5 ¢. and additonal 3 c. green; registered cover to Germany with 5 c. pair and
single 10 c. brown; cover to UK with 5 c., 2 c. vermilion and 3 c. green; cover to
Graubunden/Switzerland with 5 c., 3 c. green and pair of 10 c. brown sent registered; cover to
Cape of Good Hope with 5 c. and 10 c. brown and a similar franking to Argentina. Generally
fine, a scarce lot.

Lot#: 4100 Catalogue#: 179+185
starting 400 CHF conditions: 5=
price:

sold price: 1,200 CHF country key: USA

Taylor 5 c. blue on covers (20), with group with excellent array of New Orleans fancy cork
cancellations to Mulhouse/Alsace, cover to Peru with 5 c., 2 c. vermilion and 10 c. brown,
cover to "U.S.S. Gettysburg" care of R.F. Stevens in London with red cachet, covers (2) to
Antioch in Syria with single frankings, further covers to Brazil, Denmark, Egypt, Cape of Good
Hope and Norway; also a 10 cent rate cover to Madeira. Generally fine, a good lot.

Lot#: 4101 Cataloguet: 44
starting 1,000 CHF conditions: 5]
price:

sold price: - country key: Greece

Paris printing 60 lepta deep green on greenish, heavy printing on oily paper, a fine four
margined example used on cover to Messina via Brindisi neatly tied by Kerkyra (Corfu) cds's.
Reverse with Brindisi cds (Jan 11, 1877) and Messina arrival cds. An extremely rare stamp on
letter Mi = EUR 3'500.
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Lot#: 4102 Cataloguet: 44
starting 1,000 CHF conditions: =
price:

sold price: 1,400 CHF country key: Greece

Paris printing 60 lepta deep green on greenish, a fine four margined example used on
envelope (May 22) to Vienna via Triest (early usage of this adhesive), neatly tied by Athens
cds. Reverse with oval Triest transit and 'Josefstadt / Wien' arrival (10/6) on reverse. An
extremely rare stamp on letter, with very few examples recorded-this being one of the finest.
Cert. Holcombe (1987) Mi = EUR 3'500.

Lot#: 4103 Catalogue#: 43
starting 160 CHF conditions: 52
price:

sold price: 160 CHF country key: Greece

Paris printing 30 lepta brown on cream paper, a fine four margined example used on July 1876
cover from Syra to Marseille, tied by Syra cds in black. Marseille entry marking in red at left. A
fine and attractive usage, a scarce stamp on letter. Signed Holcombe Mi = EUR 600.

Lot#: 4104 Catalogue#: 45
starting 150 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 340 CHF country key: Greece

Athens printing 30 lepta brown, a superb lower right corner marginal pair on 1876 cover to
Geneva/Switzerland tied by Athens cds's in black. Slight flap faults, otherwise of superb
appearance. Signed Holcombe.

Lot#: 4105 Catalogue#: 43/46

starting 500 CHF conditions: +* 5=
price:

sold price: 950 CHF country key: Greece

Paris and Athens printings of the UPU values, the 30 lepta brown and 60 lepta deep green;
with Paris print Proofs of 30 I. in pale brown, brown and very deep blackish brown (Holcombe
opinion), 60 I. Proof in issued colour; Paris printing 30 I. mint (1) and used (6, one being
earliest recorded use May 6), 60 |. used with early date (May 13); Athens printing study of 30 I.
used (58 and three covers), 60 |. mint in a very deep shade and used (8); 1882 30 |I.
ultramarine on cover to London etc. A fine lot.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
Since 1925 tradition and experience in classic philately. 29
Expérience et trodition en philatélie classique depuis 1925,



CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

173-176 Auction

Lot#: 4106 Catalogue#: Essays
starting 1,200 CHF conditions: +*

price:

sold price: 4,200 CHF country key: Egypt Kingdom

Lithographed Essays by Penasson for proposed UPU Issue 1876: Imperforate Essays for the
60 para value (2) printed in red & green and in brown & blue (Nile Post E67 and E68 = $
1'200) and perforated Essays for 60 pa. value (4) in red & green (Nile Post E66 = $ 600),
differing design in red & green (E68 = $ 600) further design printed in orange & green and in
greenish bistre & blue (E69 = $ 1'200). Note that the rate of 60 para was the UPU designated
rate of 1% piastres. An exceptional group of these rare Essays, only a few of which avoided a
fire at Penasson's print works. Signed Todd AIEP.

Lot#: 4107 Catalogue#: P8
starting 200 CHF conditions: 5=
price:

sold price: 400 CHF country key: Dt. Reich

1878: Lot drei Probedrucke der Postkarten 10 Pf. karmin, anlasslich der Versuche zur ersten
Ausgabe der Weltpostkarten mit vollstandig gepréagtem Wertstempel, dreizeiligem
abweichenden Vordruck in Schwarz, in ungebr. Erhaltung, dazu gebr. Postkarte von
Strassburg (19/11.78) nach Marseille.

Lot#: 4108 Cataloguet:

starting 1,200 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 16,000 CHF country key: Collections/lots worldwide

1879 (Feb 8): Postal Notice from the Berne Office of the UPU headed "Annexe A La Circulaire
Du Bureau International” and dated below, with "Colour Chart" for both the size of future
definitive adhesive stamps and their colour uniformity: 5 Centimes in green, 10 centimes and
25 centimes in blue. This Annexe was enacted almost universally thereafter-for example Great
Britain 1879-80 values were thus: %2 d. green, 1 d. red and 2% d. blue; Belgium 1883/84 5 c.
green, 10 c. rose and 25 c. blue; Denmark 1884 5 6. green, 10 6. red, 25 6. blue etc. A
marvellous item, replete with printed letter from Berne to the London GPO detailing the
countries who felt the measure inopportune (France & Colonies, Russia), those that desired to
do it but without current facilities (Argentina, Netherlands and Switzerland) and the 20
countries who had agreed the measure. Edge wear to the document but rare and important
piece of philatelic history.
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Lot#: 4109 Catalogue#: 44/50+54 var
starting 160 CHF conditions: +* m
price:

sold price: 1,100 CHF country key: Egypt Kingdom

Egypt. De La Rue issue imperforates on watermarked paper, 5 pa., 10 pa., 29 pa. 1 pi., 2 pi.
stained, and 5 pi. all marginal from base of sheet, scarce 1881 10 pa. claret with Plate No. 1 in
margin and 1884 1 pi. ultramarine in a mint marginal block of four; some with gum faults and
imperfections but a scarce group.

TR Lot#: 4110 Catalogue#: 89-100 Essay
] |
ot +HL starting 2,000 CHF conditions: E*J
:I:_ S price:
| & sold price: 13,500 CHF country key: Barbados
s Barbados. 1882: Appendix sheet ex the De La Rue archives, with "Proposed Scheme of
_ i L Colours / Colours Settled by the International Postal Convention” in manuscript, bearing

un-denominated Barbados 1882 Y- d. dull green, 1 d. rose, 2% d. ultramarine, 4 d. grey and 6
d. grey-brown (annotated "same colour as English 6 d. Postage Stamp") all overprinted
"SPECIMEN" in black. A wonderful Exhibition piece of the highest rarity.

b B e Lot#: 4111 Catalogue#: 35/38 Essays
R starting 2,000 CHF conditions: E*J
n price:
: sold price: 12,500 CHF country key: Belgium
2 | B
= | | ; Belgium. 1883: De La Rue archive appendix sheet with imperforate Essays and adopted
. : i designs for 1883 issue, imperforate with 10 c. rose, 20 c. in olive green, grey, cobalt-blue,

emerald, aniline scarlet, orange and chocolate brown, 50 c. value in violet-blue and 1 fr. in
bright purple and a cut-down sample label in pale brown; all annotated in manuscript for values
sometimes differing to those denominated on the Essays. A wonderful item in immaculate
fresh condition of great rarity.

Lot#: 4112 Catalogue#: 1/11
starting 320 CHF conditions: +*
price:

sold price: 480 CHF country key: Bulgaria

Bulgaria. 1879: First issue: 5 c., 10 c., 25 c. and 50 c. fresh and fine mint example with large
part og. (most signed Brun) with the rare 50 c. being of excellent colour; also the full set of five
values fine used, 1881 set of six values mint and used, majority fresh and fine Mi = EUR
4'000+.

Note: Bulgaria joined the UPU on July 1, 1879.
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Lot#: 4113 Catalogue#: 3
starting 500 CHF conditions: =
price:

sold price: 1,300 CHF country key: Bulgaria

1882 (Sept 25): Cover at registered rate to Austria franked by 1879 25 c. black & lilac in a
horizontal pair tied by star in circle handstamp with bilingual "Widdin" cds below. Registered
handstamp in blue alongside and reverse with Vienna and Semil (10/10) cds in black. Minor
edge wear to envelope of no importance, a rare and most appealing cover. Cert. Mikulski

(1983).

Lot#: 4114 Catalogue#: 3
starting 350 CHF conditions: 52
price:

sold price: 700 CHF country key: Bulgaria

1880 (March 31): Entire letter from Sistov to Budapest franked by single 1879 25 c. black &
lilac tied by cyrillic "Sistov" cds in blue with repeated strike at base of cover; reverse with
Rustchuk transit and Budapest arrival cds (signed Holcombe, cert. A. Diena 1987). Also a front
of cover with same adhesive cancelled by cyrillic Rustchuk cds (Sept 1879), an early usage.

Lot#: 4115 Catalogue#: 4
starting 400 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 800 CHF country key: Bulgaria

1881 (July 20): Mourning envelope sent registered to Vienna franked by 1879 50 c. black &
bright blue neatly tied by bilingual "Sofia" cds in black. Registered cachet at left and reverse
with Vienna arrival cds. Some edge wear and minor flap tear of no significance, a very scarce
stamp on letter.

Note: UPU rate-Postage 25 cents + 25 cents registration.

Lot#: 4116 Catalogue#: 5

starting 500 CHF conditions: )

price:

sold price: 1,700 CHF country key: Bulgaria

1880 (June 10): Cloth envelope sent registered to Vienna franked by single 1879 1 fr. black on

red neatly tied by "Pleven" cyrillic cds in blue. Registration handstamp at left and reverse with
Widdin cds and Vienna arrival cds. File fold well away from the adhesive and some minor edge
wear to envelope but a rare single franking.

Note: Triple rate of postage 3 x 25 cents + registration 25 cents.
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Lot#: 4117 Cataloguet:

starting 150 CHF conditions: =
price:

sold price: 460 CHF country key: Bulgaria

1894 (May 28): 10 c. rose red postal stationery card used to Briinn from the Librarian to the
King of Bulgaria, the card perforated "P.L." at right on 'stamp' area and cancelled "PALAIS -
SOFIA" in black. Brunn arrival cds at left. Reverse with handstamped marking of the Librarian.
A most unusual card.

Lot#: 4118 Cataloguet: P1+P2
starting 260 CHF conditions: 52

price:

sold price: 480 CHF country key: Hongkong

Hong Kong. 1879: The set of two postal stationery cards, with 3 ¢. on 16 c. yellow on white
card, 5 c. on 18 c. lilac on blue card, fresh and fine. Scarce Gi = £ 700.

L g i? A Lot#: 4119 Catalogue#: UX6TCa.
Bl &

LR E starting 500 CHF conditions: 5]

% | price:

W e 4 sold price: 1,200 CHF country key: USA

United States of America. 1879: Liberty Head, the Trial Colour Proof collection of Postal
Stationery Cards with "Universal Postal Union" at top, Essays of the 2 c. value printed in
un-issued colours of green, rose-red (5 differing shades), in black (with pen crosses through
design), dull blue and bright blue, brick-red (with mss. "Essay" in pen); dull purple and bright
purple etc. Several with "Essay" in manuscript ink , a rare and very fine lot.

Provenance: Collection Brazer.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
Since 1925 tradition and experience in classic philately. 33
Expérience et trodition en philatélie classique depuis 1925,



CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

173-176 Auction

Lot#: 4120 Catalogue#: UX6TCa
starting 240 CHF conditions: =
price:

sold price: 800 CHF country key: USA

1879: Liberty Head, Postal Stationery Cards with "Universal Postal Union" at top, Essay of the
2 c. value in rose-red, further example in green and four cards as issued in blue; two with
"Specimen" overprint in violet with handstamp in two differing sizes, another with "William B.
Jones" overprint and "Sample-International Postal Card, Made in Holyoke, Mass. in 1881" and
a fourth with two "Specimen" overprints in black. Rare group.

St %:E Lot#: 4121 Catalogue#:
—=aw | starting 200 CHF conditions: 5
price:
sold price: 440 CHF country key: British Guyana

British Guyana. 1879: De La Rue Colour Trials for the Postal Stationery UPU 3 c. card, fresh
mint examples in green, red-brown, violet-brown, blue, lilac and scarlet, fine and rare group;
the eventually selected colour for the card being carmine-rose. A very rare and attractive

group.
Lot#: 4122 Catalogue#: 72175
starting 150 CHF conditions: +*

price:

sold price: 170 CHF country key: Philippines

Philippines. 1879: 2 cént de peso on 25 m. green and 8 cént de peso on 100 m. carmine, the
two types of each value, fine, large part og. set Scott = $ 580+.

Note: Whilst Spain was an original signatory of the UPU and thus the Philippines were
included under their aegis, as an Independent nation the Philippines were only admitted to the
UPU on Jan 1, 1922.

Lot#: 4123 Catalogue#: 72/75+73a
starting 200 CHF conditions: +*

price:

sold price: 220 CHF country key: Philippines

1879: "Convenio Universal de Correos" 2 cént de peso on 25 m. green and 8 cént de peso on

100 m. carmine, the two types of each value, fine, large part og. set, Signed Bloch and the
variety "Coreoros" for "Correos" on the first 8 ¢. on 100 m., fresh mint Scott = $ 730+.
Note: One of the earliest philatelic references to the UPU - the overprint referring to the
General Postal Treaty.
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Lot#: 4124 Cataloguet: 13/17

starting 320 CHF conditions: = m
price:

sold price: 650 CHF country key: Salvador

Salvador. 1879: Coat of Arms issue collection with mint sets, 1 c. green blocks (4) of twenty
five showing "V" for "A" errors and used on cover etc., 2 c. rose in a block of fifteen mint, 5 c.
blue pair on large piece with 1 c.; 20 c. used block of four on piece, fine cancellation study on
complete sets, a fresh and generally fine lot.

Lot#: 4125 Cataloguet: 32-128

starting 600 CHF conditions: * 5 E
price:

sold price: 2,400 CHF country key: Peru

Peru. 1880/81: Collection on leaves of "Union Postale Universal" overprints, with set of six
mint, 1 c. green with inverted and double opt. varieties, 2 c. rose optd. in black (rare) and
inverted opt. variety mint; 50 c. green (9) incl. varieties; 1 sol rose (9) incl. varieties; 1883
triangular overprint with cover to France franked by 1 c. (2) and 10 c. (2); 1883 horseshoe
overprint with four Plate Proofs on India paper; 1894 Bermudez overprint with covers (3, all
registered-AR frankings); an exceptional collection (stamps 113 / covers 10).

Note: Peru joined the UPU on April 1, 1879.

Lot#: 4126 Catalogue#: Essay
starting 350 CHF conditions: E*J
price:

sold price: 600 CHF country key: Grenada

Grenada. 1881: Essay by Perkins, Bacon & Co. for the first postal stationery card, using a
modification of the Ridgeway portrait submitted with 1879 tender for Great Britain adhesives
(an example in rose-red included with this lot); the card being printed in brown with wording
"Union Postale Universelle" at top, the colour being utilised eventually for the issued 1% d.
postal stationery card. Unique item in marvellous fresh condition.

Provenance: Collection Worthington.
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| | Lot#: 4127 Cataloguet: 17/20a

= '1-15?-“1 x starting 750 CHF conditions: * 52 HH
EUE T g price:

T e 1= sold price: 1,700 CHF country key: Guatemala

el Guatemala. 1881 (July): Provisional Surcharge Issue, the superb collection on leaves with

L plating work, varieties, multiples, with 1 c. on % r. (58) incl. a block of six and "ecntavo" variety
(2, one in a horizontal pair), 5 c. on Y2 r. plate | (67 examples) incl. a partial reconstruction, an
unused block of 16 plated, the double surcharge variety unused and a single on defective
Mathews cover to London; Plate Il (39) with block of eight; "ecntavos” error (3, each in a pair,
one showing watermark); also a horizontal strip of three from Plate IIl; 10 c. on 1 r. (42) with
"ecntavos" error (2), 20 c. on 2 r. (6) etc. A marvellous collection containing items illustrated in
the Goodman handbook.
Note: The previous Spanish based currency had to be changed to the decimal system as
Guatemala joined the UPU on August 1, 1881.

‘ Lot#: 4128 Catalogue#: 21/25 Proofs
0 o
starting 180 CHF conditions: E*J
price:
sold price: 850 CHF country key: Guatemala

1881 (Nov): Die Proofs (6) by American Banknote Co., Frame Only Proofs on sunken cards for
1 c. in black, 2 c. in brown, 5 c. in red-brown (two-in differing shades of red-brown), 10 c. in
grey-black and 20 c. in yellow-orange; fresh and fine, numbered C17-C21 by ABN. A fine and
scarce group.

Note: Proofs for the new issue in decimal currency for UPU membership.

Provenance: Collection Miguel Ricoy, Zurich, November 1986.

Lot#: 4129 Catalogue#: 21/25 Proofs
starting 150 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 440 CHF country key: Guatemala

1881: Plate Proofs, imperforate on India Paper, in issued colours, with 1 ¢c., 2 ¢. (2), 5 ¢. (2), 10
c. (2) and 20 c. single and pair; also a rare Proof in black on thick paper of the 5 cent value
Goodman PP22-26.
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Lot#: 4130 Cataloguet: 22a
starting 150 CHF conditions: +*

price:

sold price: 300 CHF country key: Guatemala

1881: Quetzal 2 c. brown & green, mint example with centre inverted variety, gum somewhat
aged and partial as usual, otherwise fresh and fine example of this scarce variety Scott = $

400.

Lot#: 4131 Cataloguet: 22a
starting 2,500 CHF conditions: *

price:

sold price: 18,000 CHF country key: Guatemala

1881: 2 c. yellow-brown & green, the unique block of ten from top of sheet, centre inverted,
showing imprint and frame number (Plate 2), two examples with un-important staining, but
fresh and fine with large part original gum. lllustrated on the dust jacket of Goodman
"Guatemala 1" handbook. A magnificent and extremely rare block SG 22a/Scott = $ 4'000+.
Provenance: Collection Clarence Hennan, Basel, March 1975.

Provenance: Collection Miguel Ricoy, Zurich, November 1987.

Lot#: 4132 Catalogue#: 23a
starting 400 CHF conditions:

price:

sold price: 850 CHF country key: Guatemala

1881: Quetzal 5 c. orange-red & green, a superb used example with centre inverted variety,
cancelled by barred obliterator in black. Couple of slightly nibbed perfs. at left of no importance
as just 20 examples are recorded thus. A very rare stamp Scott = $ 1'300.
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Lot#: 4133 Catalogue#: 25a
starting 180 CHF conditions: +*

price:

sold price: 400 CHF country key: Guatemala

1881: Quetzal 20 c. yellow & green, mint example with centre inverted variety, minor spot on
face at base, otherwise very fresh and fine, well centred for this stamp, large part og Scott = $

500.

Lot#: 4134 Catalogue#: 21/25

starting 220 CHF conditions: * 52
price:

sold price: 460 CHF country key: Guatemala

1881: Quetzal 1 c. in mint block of six, 2 c. brown & green, mint imprint block of 20 from top of
sheet and a block of ten, 5 c. and 10 c. in blocks of ten, 20 c. yellow & green, mint imprint
block of twenty from base of sheet, a stunning cancellation collection on the Quetzal issue
(154 stamps), the provisional surcharge issue of 1881 in mint blocks of four and a few later

covers (4).

Lot#: 4135 Catalogue#: 123-130

starting 500 CHF conditions: +* 5]
price:

sold price: 1,900 CHF country key: Mexico

Mexico. 1881/83: Juarez issue with set mint with some multiples (1, 2, 10, 25 and 50 c. values)
and four single 100 c. black; covers with 10 c. blue to France and UK, 5 c. single franking to
Hamburg, 36 c. rate cover to Italy; later issues with covers including an 1891 registration
receipt form, a fine and interesting lot.

Lot#: 4136 Cataloguet:

starting 150 CHF conditions: )
price:

sold price: 190 CHF country key: Liberia

Liberia. 1882: 3 c. blue & red postal stationery cards, two on thick stock and one rare example
on paper, all three with manuscript "Specimen" in black ink, overall light spotting but a rare trio
H&G 1 spec.

Note: Liberia joined the UPU on April 1, 1879.
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Lot#: 4137 Catalogue#: Essay
starting 150 CHF conditions: =
price:

sold price: 240 CHF country key: Mexico

Mexico. 1886: Essay for the 2 c. postal stationery card, with "Union Postale Universelle" at top
(similar to Juarez cards) and 1886 numeral 2 c. in deep red at right on greenish stock. Rare
and most unusual.

Lot#: 4138 Cataloguet: 6+7

starting 300 CHF conditions: * E*J
price:

sold price: 3,600 CHF country key: Thailand

Thailand. 1885: Provisional "1 Tical" surcharges on first issue 1 solot blue, the fine mint study
(30 stamps) with single example used, showing the differing types of this contentious
handstamped provisional.

Lot#: 4139 Catalogue#: 11/18 Proof
starting 220 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 1,700 CHF country key: Thailand

1887/91: Die Proof by De La Rue, undenominated, showing King Chulalongkorn design for
1887 without value tablets and with upper corners un-filled, in black on glazed white card with
"Before Hardening" at right and handstamped "2.MAR.91" in blue at left. A rare and appealing
Proof.

Lot#: 4140 Catalogue#: 11/18

starting 150 CHF conditions: +* E
price:

sold price: 250 CHF country key: Thailand

1887: The collection on leaves with set of eight stuck down on piece from "The Postal
Organisation of Siam", with further mint sets (3), mint blocks of 2 a., 3 a. and 4 a.; used (74
stamps) with four complete sets and a splendid block of 21 of the 24 a. purple & blue cancelled
in Bangkok Gi = £ 540+.
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Lot#: 4141 Cataloguet: 33/36 var

starting 200 CHF conditions: +* m
price:

sold price: 360 CHF country key: Thailand

1892 (Nov): 4 atts on 12 a. purple & blue, the album page with mint and used varieties
including a mint block of four with Siamese surcharge double, pairs with antique "a" and "t"
varieties, scarce English surcharge double variety mint and used etc. A fine and scarce group
(24 items).

Lot#: 4142 Cataloguet:

starting 500 CHF conditions: 52
price:

sold price: 850 CHF country key: Thailand

1885 (July 1): The superb collection of the rare 4 a. on 1 a. UPU postal stationery cards with a
mint study of the types and varieties of print utilised, with mint (17 cards from differing settings
of the overprint), used examples with one cancelled by "Bangkok / Paid" cds and another by
"Wang Bang Pa-In" native cds, further example up-rated with provisional 1889 1 a. on 3 a.
green & blue cancelled by Swiss type Bangkok cds. A fine and appealing collection.

Lot#: 4143 Catalogue#:

starting 300 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 500 CHF country key: Thailand

1885 (July): Provisional "4 Atts." on 1 a. red on yellow postal stationery card, further
surcharged "Carte Universelle / Post Card." in black, smaller overprint type, variety "Overprint
Inverted", slight ironed out crease and minor spotting but a fair to fine unused example of this
very rare card.

Lot#: 4144 Catalogue#:

starting 150 CHF conditions: )
price:

sold price: - country key: Thailand

1899: Rejected Die 1% a. red on yellow postal stationery card, a superb mint example, rare.
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. Lot#: 4145 Catalogue#: 13
(LU T B
R S starting 3,000 CHF conditions:
_..-n.J-I........._. e ey e price:
| £EEY = sold price: 10,000 CHF country key: Falkland
b2
g ; Falkland Islands. 1891: Government Notice, 203 x 165 mm, authorising the provisional

surcharges on 1st January 1891, the illustrative diagram square un-printed (unlike the example
in Bunt collection) to show how the stamps were to be cut, bearing both halves of the %2 d. on
1 d. claret at lower left; the Notice has been signed by Fred Sheddon Sanguinetti at lower right
in his role as Acting Postmaster. Folded as all these Notices are, this example not being folded
near the two adhesives. An exceedingly rare sheet with just three recorded.

Note: The example in the Bunt collection was missing one bisected stamp, the example in the
Ayre collection had full copies of the stamps un-bisected and cancelled by the "F1" obliterator.
Provenance: Collection E. A St. Helier Tweney, Cecil Martin (1955), Dr. F. E. Baker and
"Stanley" (March 1998).

Lot#: 4146 Catalogue#: 13+13a

starting 320 CHF conditions: 5=

price:

sold price: 340 CHF country key: Falkland

1891 (Feb 19): Envelope to London, addressee's name cut away, franked by % d. on diagonal

half of 1 d. brownish claret together with a block of four % d. on 1 d. brownish claret all
cancelled by several strikes of "F1" obliterator in black, Falkland Islands cds at base of
envelope with London (April 13) arrival cds in red on reverse. An extremely rare piece Gi = £
2'300 off cover.

Provenance: Collection "Stanley", London, March 1998.

Lot#: 4147 Catalogue#: 1B-6B

starting 750 CHF conditions: + &

price:

sold price: 1,800 CHF country key: Dt. Neuguinea

Deutsche Kolonien: Deutsch-Neu-Guinea. Berner Ausgabe fiir den Weltpostverein 3 - 50 Pfg,
postfr. kompl. Serie vom oberen Bogenrand, 25 Pfg. mit ganz leichten Anhaftungen, sonst in
eiwandfreier Erhaltung, sign. Bothe BPP Mi = EUR 5'000.
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Lot#: 4148 Catalogue#: 1B-6B
starting 750 CHF conditions: +

price:

sold price: 1,500 CHF country key: Dt. Kamerun

Deutsche Kolonien: Kamerun. Berner Ausgabe fur den Weltpostverein 3 - 50 Pfg, kompl. Serie
zu sechs Werten in postfrischer Erhaltung, sign. Bothe BPP, Attest Eibenstein (1989) Mi =
EUR 5'000.

Lot#: 4149 Catalogue#: 27s/37s
starting 300 CHF conditions:

price:

sold price: 550 CHF country key: Dominica

Dominica. 1903/07: Pictorial set of ten values complete to 5 s. black & brown overprinted
"Specimen" in black, applied on receipt from the UPU to ledger sheet and all tied by circular
"Postes et Telegraphs / Collection de Berne / Madagascar" cachets in red. Fine and unique
usage.

Lot#: 4150 Catalogue#: 54/62
starting 200 CHF conditions:

price:

sold price: 480 CHF country key: Virgin Islands

Virgin Islands. 1904: Complete definitive set of 9 values from %2 d. to 5 s. green & blue, all
overprinted "SPECIMEN" applied on large page and cancelled by red "Postes Et Telegraphs /
Collection De Berne / Madagascar" circular cachets on receipt from the U.P.U. in Berne, rare
and unique.

Lot#: 4151 Catalogue#: 33/39 spec
starting 500 CHF conditions:

price:

sold price: 1,100 CHF country key: Ethiopia

Ethiopia. Admission to the UPU 1908 (Nov 1): The set of seven values overprinted on 1895
issue, all hinged to brown card paper and handstamped "SPECIMEN" in black, and the three

sets of this provisional issue all on album page handstamped on their receipt from the UPU
with large circular "Postes Et Telegraphs / Collection De Berne / Madagascar" in red.
Exceptional and rare, the latter item being unique.
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Lot#: 4152 Catalogue#: 27/31
starting 200 CHF conditions: =
price:

sold price: 380 CHF country key: Belgium

Belgium. 1872/77: Covers (9) showing pre and post-UPU rates within Europe, franked by 1869
issue; with 1872 cover to Bilbao, Spain franked by 40 c. carmine; 1873 entire to Stockholm
with 10 c. and 30 c. with cover showing "Wfr. 12" in red; Jan 2, 1876 cover to Paris at 30 c.
rate; July 1875 cover to Paris at 30 c. rate; rates to GB etc.

Lot#: 4153 Catalogue#: 23 var
starting 220 CHF conditions: 52
price:

sold price: 380 CHF country key: Gibraltar

Gibraltar. 1891 (April 6): 5 cs. green postal stationery card used to Stuttgart, up-rated with
diagonally bisected 10 c. carmine tied by "Tangier-A26" duplex in black. Gibraltar transit
alongside (7/4) and arrival cds at left. A scarce usage. Cert. RPS (1976).

Lot#: 4154 Catalogue#:

starting 200 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 340 CHF country key: Great Britain

Great Britain. 1875/81: Covers/cards (14) showing pre and post-UPU rates, with 1875 covers
to France and Portugal at 4 d., 3 d. and 2% d. rates, 1875 cover with Bantam %2 d. and 2 d.
blue used from Malta to Naples; 1875 entire to El Salvador; 1881 cover to Buenos Aires
franked by pair of 4 d. grey pl. 17 etc.

Lot#: 4155 Catalogue#:

starting 220 CHF conditions: )
price:

sold price: 800 CHF country key: Turkey

Turkey. 1877/1885: Covers/cards (10) with 1876-1880 Transatlantic covers franked with 1876
50 pa. blue & yellow; 1883 cover with 1876 10 pa. block of four mailed via Egypt to Genoa;
1879 Austrian Levant entire from Constantinople to Braila via Varna; 1885 Eastern Roumelia
20 pa. rate cover; 1876 1v4 pre frankings to Marseille etc.
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Lot#: 4156 Catalogue#: 19+23
starting 150 CHF conditions: =
price:

sold price: 170 CHF country key: Bermuda

Bermuda. 1884 (Feb 14): UPU % d. stone on blue formula card, setting C, used to England
with 1883 1 d. rose tied by "Hamilton / Bermuda / 1" duplex in black. Usual minor bends but
fine and scarce.

Lot#: 4157 Cataloguet: 187+211
starting 150 CHF conditions: 52
price:

sold price: 260 CHF country key: Ceylon

Ceylon. 1895: 10 c. on 2 c. lilac postal stationery card, a registered 1895 usage to Germany
up-rated with 1885 5 c. on 8 c. lilac and 1888-90 2 c. on 4 c. rose tied by "A" obliterators with
"Colombo / Registered" datestamp alongside (Dec 17). A scarce and attractive usage.

: Lot#: 4158 Catalogue#:
2 Py oy starting 300 CHF conditions:
Laften 4 ‘) price: el
sold price: 550 CHF country key: Egypt Kingdom

Egypt. 1878 (Feb 23): Great Britain 1% d. brown postal stationery card, fine used to
Marlborough/UK cancelled by "BO2" obliterator with fine strike of "SUEZ" cds below in black.
Minor edge stain at right but believed to be the sole known usage-note the card was
insufficiently prepaid via the Brindisi route and thus travelled via Southampton.

Provenance: Collection R. Kirk (1987).

Lot#: 4159 Catalogue#: 29+38

starting 150 CHF conditions: )

price:

sold price: 320 CHF country key: Egypt Kingdom

1877 (March 16): Cover from Siut to New York with 1872 10 pa. mauve in a horizontal pair and
1874/75 1 pi. red tied by "Poste Khedevie Egiziane / Siut" cds's. Reverse with Alexandria
transit and obverse with London red transit cds. An attractive mixed issue franking and
Transatlantic usage.
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Lot#: 4160 Catalogue#: 37+38

starting 150 CHF conditions: =

price:

sold price: 280 CHF country key: Egypt Kingdom

1875 (Nov 7): Cover to North Carolina/USA via London franked by 1874/75 20 pa. grey and 11
pi. red tied by Cairo datestamps and by London transit cds. Red New York/Paid All arrival cds
also on front of an appealing Transatlantic usage.

Provenance: Collection Scott Gallagher.

Lot#: 4161 Catalogue#: 37+38

starting 150 CHF conditions: 52

price:

sold price: 400 CHF country key: Egypt Kingdom

1876: Covers (2) with cover from Cairo to Bournemouth, UK and another to Malta, each
franked by 1874/75 20 pa. grey-blue and 1 pi. rose, the cover to Malta with Port Said transit
cds on reverse. Minor imperfections but an attractive pair, stamped covers to Malta of this
period being surprisingly uncommon.

Lot#: 4162 Catalogue#: 106
starting 1,000 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 9,000 CHF country key: Colombia

Colombia. 1881 (July 1): First Day Cover to Paris franked by manuscript cancelled 1881 5 c.
blue with large margins all round, French Paquebot "Aspinwall / Pag. Fr. A. No. 2" datestamp
in black alongside and Paris arrival cds (July 25) in blue. An attractive and scarce usage. Cert.
Rendon (1990).

Note: Mailed on the very day, July 1, 1881 that this stamp was issued and the day that
Colombia was admitted into membership of the UPU.
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Lot#: 4163 Cataloguet:

starting 220 CHF conditions: =

price:

sold price: 400 CHF country key: Colombia

1881/83: First 2 c. carmine postal stationery card for UPU (three examples), with a fine 1882
used example to Germany cancelled by "Bogota" despatch in black and red cds at left,
Barranquilla cds in black, Colon cds in blue and London transit (Jan 13, 1883) in red. A fine
and colourful usage; two further examples used on the same day (!) with each struck by
octagonal French Paquebot "Colombia / Lig. A, Paq. Fr. No.1" (Aug 3, 1882) well struck in red
(Salles 1419). A generally fine trio.

Lot#: 4164 Cataloguet: 106+F7
starting 500 CHF conditions: 5=

price:

sold price: 1,500 CHF country key: Colombia

1881 (Aug 23): Registered cover to Paris franked on front with 1881 5 c. blue, good margins,
minor age stain in top margin; and, on reverse, registration 10 c. violet, cut round, both tied by
"Union Postal Nacional / Barranquilla" datestamps in violet. French Paquebot "Savanilla / Pag.
Fr. D. No. 3" alongside in black (Aug 24) and Paris arrivals (Sept 16). Cover sensibly opened
for Exhibit display. A rare and fine usage.

Lot#: 4165 Catalogue#: 106
starting 180 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 650 CHF country key: Colombia

1882: Cover to New York franked by 1881 10 c. violet, four margins and in a deep shade, tied
by oval Cartagena cancellation in violet. Blue Colon transit alongside and reverse with New
York arrival.

Lot#: 4166 Catalogue#: 107
starting 220 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 420 CHF country key: Colombia

1884 (Aug 23): Attractive printed cover from Ocana to Berlin via Barranquilla (Aug 23), franked
by four margined 1881 10 c. violet cancelled by oval "Ocana" handstamp in blue; French
Paquebot "Savanilla / Pag. Fr. D. No. 3" alongside in black. A delightful usage.
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Lot#: 4167 Catalogue#: 107+115+F5
starting 400 CHF conditions: =

price:

sold price: 1,600 CHF country key: Colombia

1883/84: Covers (2) bearing 1881/83 10 c. violet, with registered 1882 opened for display
cover to Paris franked by single fine example in a bright shade tied by Barranquilla cds which
also ties "Recomendada" label, reverse with rare 1870 registration 5 c. black also tied in violet
and mailed by French Paquebot with "Savanilla / Paq. Fr. D. No. 2" in red; also an 1884 cover
with single franking of 10 c. violet tied by oval "Medellin" in black and mailed to Seebeck in
New York.

Lot#: 4168 Catalogue#: 108+F8
starting 220 CHF conditions: 5=

price:

sold price: 800 CHF country key: Colombia

1886 (June): Registered cover to Hamburg endorsed "19 grammos", franked by 1881 20 c.
black and perforated 1883 10 c. red on yellow UPU registration stamp tied by oval "Medellin"
despatch (and the 10 c. by "Registered / Plymouth" transit datestamp); reverse with Hamburg
arrival cds (July 12). An attractive and scarce cover.

Lot#: 4169 Catalogue#: 16/20
starting 240 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 1,600 CHF country key: Costa Rica

Costa Rica. 1883/89: Small group with 1884 2 c. stationery cards up-rated with 1883 1 c.
green used to Paris (with fine "Aspinwall / Paqg. Fr. A. No. 2") and New York; fine 1885 cover to
Paris franked by 1883 10 c. orange tied by "Liberia" oval in violet, 1889 pair of 10 c. orange
used to New York, 1883 set of five used, 1883 Official set mint (Scott 08/011) and two
'‘Guanacaste’ overprinted 10 c. each signed.

Lot#: 4170 Catalogue#:
starting 600 CHF conditions: 5]

" ol ':-; Ny prlce:

e sold price: 4,800 CHF country key: Dominican Republic

A e
i Dominican Republic. Parisot Issue 1891: Covers (5) all sent registered to Parisot in New York

or Ritter in Paris, all bear four Parisot overprinted adhesives overprinted either on the 1879
perforated issue, 1880 issue or 1881 networked issue. A few covers with slight staining but a
rare and generally fine assembly.
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Lot#: 4171 Cataloguet:

starting 1,200 CHF conditions: =

price:

sold price: 2,600 CHF country key: Dominican Republic

Parisot Issue 1891: The selection of overprinted postal stationery, all sent registered to Parisot
in New York or to Ritter in Paris, with 10 c. rose overprinted envelope for 30 c., value on blue;
10 c. rose envelope optd. 40 c. on white stock (2); 10 c. envelope optd. 50 c. on blued; 15 c.
yellow envelope on blued optd. 60 c.; 15 c. yellow envelope optd. 70 c. on white (4, two
differing sizes); 15 c. envelope optd. 80 c. on white; 15 c. envelope optd. 90 c. on white (3); 5
c. blue envelope optd. 1 peso on white and 2 c. red envelope optd. 1 peso on blue stock. A
remarkable collection from this rare correspondence.

Note: These overprints were accepted, even though technically un-authorised by the
Dominican Republic Post Office.

Lot#: 4172 Catalogue#: 18

starting 400 CHF conditions: 5=

price:

sold price: 1,300 CHF country key: Guatemala

Guatemala. 1881 (Aug 20): Cover, somewhat tired and with minor corrner fault at upper left,
used to Bristol franked by provisional surcharge 5 c. on % r. yellow green, slight stain,
cancelled by blue fancy handstamp (Goodman CF46) with octagonal "Correos-Guatemala"
datestamp in violet at left. Reverse with Bristol arrival cds (Sept 27). An extremely rare issue
on letter. Cert. Calves (1976) and Friedl (1976).

Note: From August 1 until October 8, 1881 the Foreign Letter rate was 5 cents.

S B e g Lot#: 4173 Catalogue#: 22/25
B ’
S : starting 180 CHF conditions: 52
Sl s, price:
ST B e sold price: 600 CHF country key: Guatemala

1881: 2 c. brown & green, 5 c. orange-red & green, 10 c. grey-violet & green and 20 c.
yellow & green all tied to registered cover to care of Adams Express Co. (later Amex) in
Springfield, USA tied by "Guatemala / 2 / CA" in violet (Goodman CN2). A rare philatelic
franking of the issue.
Provenance: Collection Clarence Hennan, Basel, March 1975.
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Lot#: 4174 Catalogue#: 23

starting 240 CHF conditions: =

price:

sold price: 320 CHF country key: Guatemala

1882 (Oct 7): Matthews cover to London franked by 1881 5 c. orange-red & green (2) tied by
target cancellation with "Correos / Zacapa" cds alongside, both in violet. Endorsed at upper left
"a ultima hora" and reverse showing Guatemala City and London cds's. A scarce and fine

cover.
Lot#: 4175 Catalogue#: 23

starting 180 CHF conditions: 52

price:

sold price: 340 CHF country key: Guatemala

1882 (Oct 7): Matthews cover to London franked by 1881 5 c. orange-red & green vertical pair
tied by "Correos / Livingston" cds in violet. Reverse showing New Orleans and New York
transits alongside London red arrival cds (Oct 10). Minor ageing to perfs. but a scarce cover.
Signed Holcombe.

Lot#: 4176 Catalogue#: 23/24
starting 200 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 420 CHF country key: Guatemala

1881: Covers (3) with single usage of 5 c. orange-red & green on cover to Retalhuleu (signed
Holcombe), single 10 c. grey-violet & green on defective cover to USA cancelled by star
handstamp in black, and 5 c. pair and single 10 c. used on cover to Mississippi from Livinston
cancelled by violet barred obliterators, the latter ex Ricoy collection.

Lot#: 4177 Catalogue#: 23+24
starting 300 CHF conditions: )

price:

sold price: 1,300 CHF country key: Guatemala

1881 (Nov 14): Cover to Paris franked by 1881 5 c. orange-red & green and 10 c. grey-violet
and green (2), all tied by fancy blue handstamps (Goodman CF 175) with octagonal "Correos
/ Guatemala" datestamp below in violet. Reverse with Paris arrival cds (Dec 13). Slight file fold
away from adhesives and envelope with minor trim at top, but a rare and attractive cover.
Signed Holccombe.
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Lot#: 4178 Cataloguet: 24

starting 360 CHF conditions: =

price:

sold price: 750 CHF country key: Guatemala

1883 (Sept 20): Cover to Hamburg franked by 1881 10 c. grey-violet & green single and pair,
tied by circular target handstamp and by ‘cross' fancy handstamps in violet (Goodman CF
202). "Correos / Quetzaltenango" datestamp at left in same ink, reverse with octagonal
Guatemala datestamp (Sept 24), red London cds and Hamburg arrival (Oct 29). Minor
imperfections but a rare high franking cover.

Provenance: Collection Frigstad.

. Lot#: 4179 Catalogue#: 32
starting 260 CHF conditions: 5=
price:
sold price: 360 CHF country key: Honduras
Honduras. 1878; Morazan issue % r. black, horizontal pair, usual slight ageing, on cover to

Paris cancelled by intaglio star cancel in crimson, oval "Tegucigalpa" datestamp at left (Feb 1)
and Paris arrival cds in blue. A scarce issue on letter.
Note: Honduras joined the UPU on April 1, 1879.

A e e ﬁ' Lot#: 4180 Catalogue#: 33
x f' ! starting 320 CHF conditions: 5]
T e price:
i it sold price: 600 CHF country key: Honduras
5 I;Ev:'-l:"l:'_-..__:i. 1884 & 1886: Covers (2) bearing 1878 Morazan issue 1 r. green, earlier cover used to USA
'1_ 1_.-:'_.’5._ and cancelled in violet at Tegucigalpa, 1886 cover used to Paris and cancelled in violet at

Puerto Cortes, Latter cover signed Calves. Minor faults to envelopes but a rare pair.

Lot#: 4181 Catalogue#: 12a
starting 260 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 320 CHF country key: Hongkong

Hong Kong. 1878 (Aug 6): Cover to USA franked by 1865 12 c. pale blue tied by "B62"
obliterator, Hong Kong cds at left in black and "San Francisco / Paid All" cds in red adjacent
(Sept 2). Reverse with New Bedford arrival cds (Sept 9). A fresh and fine cover.

Note: First UPU rate of 12 cents, valid from April 1, 1877 until April 1, 1879.
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Lot#: 4182 Cataloguet: 11
starting 240 CHF conditions: =

price:

sold price: - country key: Hongkong

1879 (Sept 24): Cover from Hong to London franked by single 1864 8 c. pale dull orange tied
in black, Hong Kong cds alongside (code B). Reverse withLondon arrival cds in red (Nov 5).
Note: Second UPU rate of 8 cents. Valid from April 1, 1879 until February 18, 1880.

i Lot#: 4183 Catalogue#: 38
g CE o starting 180 CHF conditions: 52
e (e price:
sold price: 600 CHF country key: Hongkong

1899 (April 8): 4 c. grey postal stationery card, fine used example to Germany with additional
1891 10 c. purple on red tied solely by octagonal French Paquebot "Ligne N / Paqg. Fr. No. 4"
datestamp. Itzehoe arrival cds (7/5) also on front of an attractive and scarce card.

Lot#: 4184 Catalogue#:

starting 180 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 600 CHF country key: Macau

Macao. 1897 (June 26): 30 r. green postal stationery card, a fine used example to Smyrne,
Turkey cancelled by "Macau" cds with fair strike of rare "CUSTOMS / LAPPA" datestamp at
left in black; with Colombo (July 13), Suez and Alexandria cds's also on front of a scarce card.

Lot#: 4185 Catalogue#: H&G 9b
starting 400 CHF conditions: )
price:

sold price: 1,600 CHF country key: Malaysia

Malaysia. Sarawak 1892 (May 12): "Two Cents" on 3 c. blue Straits Settlements postal
stationery card, a fine used example to Paris cancelled by bold "SARAWAK" cds in black with
'stamp' cancelled in transit by "Singapore" cds (May 14). Red "Modane A Paris" transit also on
front. The card with minor creases and the address has been slightly re-written but the
message on the reverse is splendid - the writer explaining that "the stamps with 1 cent
surcharge cannot be sent this Mail as the stock of them is so low..." . A rare usage.
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T : Lot#: 4186 Cataloguet:
Hrbal el Sliman
e v starting 150 CHF conditions: 5
price:
sold price: 220 CHF country key: Morocco

Morocco. 1889 (Nov 3): Spain 10 cs. red on buff postal stationery card, a fine used example to
Paris cancelled by "Correo Espanol / Marruecos / Tetuan" cds in violet, reverse with Ceuta
transit cds in black. Rare.

Lot#: 4187 Cataloguet: 123/124+132a+147
starting 200 CHF conditions: 52

price:

sold price: 650 CHF country key: Mexico

Mexico. 1881/83: UPU Formula cards (3), with October 1881 usage bearing Juarez 1 c. brown
& 2 c. violet used to Hamburg; 1883 usage to Marburg franked by 1882 2 c. greyish slate and

1882/83 numeral issue 3 c. rose ex Guanajuato; and numeral issue 3 c. + 2 c. stationery card,
slight address fault, used to Paris.

A7 1550 =] Lot#: 4188 Catalogue#: 136
i
T S starting 240 CHF conditions: 52
3 price:
1 = sold price: 260 CHF country key: Mexico
:ﬁ'_ ”$ 1882: Covers (3) to Paris and to Hamburg, each franked by single Juarez 12 c. brown; one
o ” : cancelled in blue-green arriving in Paris on August 15 1882, the other cover from Guaymas

dated April 1883 with adhesive cancelled by oval cachet in violet; third cover dated August
1882 with similar franking and used to Panama. Minor cover imperfections but a scarce trio.

Lot#: 4189 Catalogue#: 137
starting 160 CHF conditions: )
price:

sold price: 440 CHF country key: Mexico

1883: Cover to Italy sent registered franked by Juarez issue 18 c. orange-brown pair cancelled
by "R" in circle cachets, circular "Union Postal / Mexico" datestamp at lower left; New York
transit registered label adjacent. A fine cover and unusual cover.
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Lot#: 4190 Catalogue#: 148a
starting 150 CHF conditions: =
price:

sold price: 260 CHF country key: Mexico

1884 (Jan): Cover to Paris franked by numeral issue 6 c. ultramarine pair tied by "Union Postal
/ Mexico" cds in blue, fine "Ligne B / Pag. Fr. No. 2" cds alongside (Jan 18) in black. Scarce
and attractive cover.

Lot#: 4191 Cataloguet:

starting 150 CHF conditions: 52

price:

sold price: 150 CHF country key: New South Wales

New South Wales. 1898 (Nov 21): UPU 1% d. blue postal stationery card with illustrated New
Year's Greetings on reverse, overprinted "SPECIMEN" in red, a used example to San
Francisco cancelled by "Sydney / NSW" duplex. An extraordinary item.

Lot#: 4192 Catalogue#: 13/19

starting 500 CHF conditions: 5] E
price:

sold price: 500 CHF country key: Nicaragua

Nicaragua. 1882 (May 1): Collection with American Banknote Co. imperforate Proofs on India
Paper, the set of seven in issued colours; the issued set of seven in mint blocks of four,
cancellation study on the issue (33 stamps), covers with 10 c. usage from Masaya, pair of 10
c. on cover from Jinoteca and rare 20 c. single franking from Granada to London.

Note: Nicaragua joined the UPU on May 1, 1882; this issue being timed to celebrate their
admission.

Lot#: 4193 Catalogue#: 16
starting 200 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 200 CHF country key: Nicaragua

1887 (Nov 10): Double rate cover to New York franked by vertical pair of 1882 10 c. dull violet
tied by bold "Corinto / Nicaragua" cds and "Corinto" in circle in bright violet. Reverse with New
York / Paid All duplex of arrival (Dec 7). A scarce issue on letter and a fresh and fine cover.
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Lot#: 4194 Catalogue#: 13+14
starting 200 CHF conditions: =

price:

sold price: 340 CHF country key: Nicaragua

1888 (May 9): 2 c. brown first postal stationery card, a fine used example to Germany up-rated
with 1882 1 c. green and 2 c. carmine tied by bold "Corinto" cds in violet. Mailed via San
Francisco (June 1), with Bayreuth arrival (June 20) below. Rare stamps on cover, a delightful
usage.

Lot#: 4195 Catalogue#: 26+65+88+103
starting 240 CHF conditions: 52

price:

sold price: 420 CHF country key: Peru

Peru. 1886 (Feb 27): Slightly aged cover to USA at double rate of 22 centavos, franked by
scarce combination of 1884 10 c. slate, 1883 triangular opt. 1 c. orange, 1883 triangle &
horseshoe 2 c. vermilion (3) and April 1884 'Correos Lima' 5 c. blue all tied by Lima cds's in
black. Reverse with New York Paid duplex (March 24) and, on arrival in Louisville, redirected
to St. Louis. A splendid four colour franking.

Lot#: 4196 Catalogue#: 32+33
starting 240 CHF conditions: 5]
price:

sold price: - country key: Peru

1880 (March 24): Pacific War cover to Hamburg franked by UPU/Peru overprinted 1880 2 c.
rose with blue overprint and pair of 5 c. ultramarine tied by "Lima / Principal” datestamps in
black, reverse with unusual sender's label and Hamburg arrivals (April 29). Scarce and most
attractive usage, overpaid 1 centavo.

Lot#: 4197 Cataloguet: 38+40
starting 200 CHF conditions: )
price:

sold price: - country key: Peru

1881 (July 8): Pacific War cover to Paris franked by UPU/Lima overprinted 1881 1 c. green
and pair of 5 c. ultramarine tied by "Lima / Principal" datestamps in black. Calais entry marking
on front (July 12) and Paris arrival cds on reverse of a fine and scarce cover.
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Lot#: 4198 Cataloguet: 38+106+110+114
starting 240 CHF conditions: =

price:

sold price: 300 CHF country key: Peru

1890 (May 20): Registered cover to England franked by 1881 1 c. green optd 'UPU/Lima’,
1886 2 c. green pair, 10 c. slate and scarce usage of 50 c. red all tied by "Mollendo" ovals in
black. Registered label at lower left and London (June 23) transit on front. Reverse with Lima
oval datestamp of transit and Colchester arrival cds. Cover opened for display, but a scarce
and attractive usage: the 50 c. is rare on letter. Cert. Holcombe (1996).

Lot#: 4199 Catalogue#: 39+40
starting 220 CHF conditions: 52
price:

sold price: 380 CHF country key: Peru

1881 (May 7): Cover from Arequipa to Paris franked by Jan 1881 UPU/Lima optd 2 c. rose and
pair of 5 c. ultramarine, with "Cancelada" blue overprint and manuscript "10 c." tying the 2 c.
adhesive; mailed via Arica (May 12) and thence by French Paquebot with fine octagonal
"PANAMA-UNION / PAQ. F.A.No.1" in black. Reverse with Paris arrival (June 27) cds in blue.
A scarce and attractive cover.

Lot#: 4200 Catalogue#: 38+40
starting 220 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 320 CHF country key: Peru

1881 (June 1): Pacific War cover to Paris franked by UPU/Lima overprinted 1881 1 c. green
and pair of 5 c. ultramarine tied by "Lima / Principal" datestamps in black. Superb strike of
octagonal French Paquebot "PANAMA-UNION / PAQ. FR. A. No.1" in black on front and
reverse with Paris arrival cds (June 27) in blue. A delightful cover.

Lot#: 4201 Catalogue#: 75

starting 150 CHF conditions: )

price:

sold price: 1,200 CHF country key: Philippines

Philippines. 1880 (Oct 8): Entire letter to Italy franked by scarce usage of provisional
"Convenio Universal De Correos" 8 c. on 100 m. carmine tied by network obliterator in black;
oval sender's cachet alongside in blue. A scarce stamp on letter. Signed Bloch.
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Lot#: 4202 Catalogue#: 75
starting 220 CHF conditions: =
; price:
sold price: 1,200 CHF country key: Philippines

1880 (Jan 30): Cover to USA franked by scarce usage of provisional "Convenio Universal De
Correos" 8 c. on 100 m. carmine tied by "Manila" cds in black; oval red Forwarding cachet
alongside and again on reverse, with Hong Kong transit cds in black and San Francisco cds in
red. Flap tear but a scarce stamp on letter. Signed Bloch.

: Lot#: 4203 Catalogue#: 76+78+81
starting 150 CHF conditions: 52
e price:
sold price: 220 CHF country key: Philippines

1880/86: 2 c. carmine (2) and 2% c. ultramarine, fine examples used on large part 1888 cover
to Erfurt/Germany cancelled by "Correos / Manila" datestamps (Jan 21) in blue; also a mint
corner marginal block of 56 (7 x 8) with imprint of the 5 c. de peso grey etc.

Lot#: 4204 Cataloguet: 83+105

starting 200 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 600 CHF country key: Philippines

1887: 8 c. on 2 4/8 c. ultramarine single example with 1880-86 8 c. brown (2) used on

registered 1889 cover to Munich tied by poor Manila datestamps (Feb 11) in blue; red
registration cachet at left. A fine and scarce mixed issue franking.

Lot#: 4205 Catalogue#: 91+102
starting 1,000 CHF conditions: )

price:

sold price: 2,000 CHF country key: Philippines

1887 (Nov 12): Registered cover to Paris franked by exceptional usage of "U. Postal 10 c." in
black on 2 4/8 c. blue in a horizontal pair and "U. Postal 1 c." on 2 4/8 c. ultramarine (4,
including a horizontal pair) all tied by blue Manila datestamps with "Ligne N / Paqg. Fr. No. 2"
Paquebot below (Nov 21). Rare and most appealing cover. Signed Sekula; certs Exfima
(1980) and Graus (1999).
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§ Lot#: 4206 Catalogue#: 95
5
starting 150 CHF conditions: =
o price:
sold price: 600 CHF country key: Philippines

1881/88: Circular "Pa. U. Postal" 8 c. overprint in green on 2 c. rose, used example on 1884
entire letter to Venice/ltaly tied by faint network obliterator in black. Manila cds at left and
Venezia arrival (20/1) on reverse. Adhesive touched by fumigation slits. Signed Bloch.

Lot#: 4207 Catalogue#: 105
starting 240 CHF conditions: 52

price:

sold price: 750 CHF country key: Philippines

1887: 8 c. oval overprint "Union Gral Universal" on 2 4/8 c. ultramarine, a horizontal strip of
four on 1889 registered cover to St. Louis/USA endorsed "via Hong Kong y San Francisco"”, all
tied by Manila datestamps in dark blue. Red framed "Manila" registration cachet at left and
reverse with San Francisco three line transit (May 10) in red. A few minor file folds but a rare
franking.

Lot#: 4208 Catalogue#: 105
starting 300 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 950 CHF country key: Philippines

1887: 8 c. on 2 4/8 c. ultramarine, a single franking to Paris via French Paquebot (signed
Bloch), a double rate franking with two examples on 1888 cover to Vienna and a registered
1889 franking with two examples used to Paris. A few imperfections especially so on the latter
cover, but a scarce group.

Lot#: 4209 Catalogue#: 105
starting 150 CHF conditions: )

price:

sold price: 180 CHF country key: Philippines

1887: 8 c. on 2 4/8 c. ultramarine, a fine single example used on 1889 cover to Paris cancelled
by poor Manila cds in blue and, in transit, by "Marseille-Depart" cds (March 6). A fine and
appealing cover.
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Lot#: 4210 Catalogue#: H&G 1
starting 280 CHF conditions: =

price:

sold price: 4,800 CHF country key: Philippines

1879: The postal stationery collection with 3 c. on 50 c. claret on buff cards, 1880 usages to
Berlin and to Breslau; another 1881 usage to Antwerp with superb octagonal "Col. Espag. / P.
Fr. Ligne N. No. 10" French Paquebot (April 19) in red on front; also mint cards (8) one
showing outer frame break at top. A fine and scarce group.

Lot#: 4211 Catalogue#: 13+15
starting 340 CHF conditions: 52
price:

sold price: 600 CHF country key: Salvador

Salvador. 1881 (Nov 1): Cover to Paris franked by 1879 1 c. green and horizontal pair of 5 c.
blue, one short perf., cancelled by dotted obliterator cancel in blue with "Administracion de
Correos / Santa Ana" cds at upper left. Struck with octagonal "Panama - Union / Pag. F. A. No.
1" French Paquebot in red alongside (Oct 1) with year date inverted and reverse with Paris
arrival cds. A delightful and scarce cover. Cert. Rendon (1988).

Lot#: 4212 Catalogue#: 13+16
starting 320 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 460 CHF country key: Salvador

1881 (Nov 1): Cover to Paris franked by 1879 1 c. green and 10 c. black, struck with octagonal
"Panama - Union / Pag. Fr.A. No. 2" French Paquebot in black, the adhesives cancelled on
arrival by bluen Paris cds (Nov 25). Slightest of tone spots on the 10 c. adhesive but a fine and
rare cover.

Provenance: Collection Schatzkes.

Lot#: 4213 Catalogue#: 17
starting 400 CHF conditions: )
price:

sold price: 800 CHF country key: Salvador

1883 (Dec 13): Registered cover to Berlin franked by 1879 20 c. violet in a horizontal pair
cancelled in black, San Salvador cds in red at left and registered label adjacent. London transit
also on front (Jan 12, 1884) and reverse with arrival datestamp. An extremely rare stamp on
letter.
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Lot#: 4214 Catalogue#: 13+16
starting 340 CHF conditions: =
price:

sold price: 480 CHF country key: Salvador

1882 (Aug 31): Cover to Hannover, Germany franked by 1879 1 c. green and 10 c. black
cancelled solely by rare "Para" handstamps in bluish-violet, datestamp also on front and
reverse showing oval sender's cachet (Santa Ana-August 29), London red transit cds and
Hannover arrival (27/9) in black. A rare cover, Cert. Rendon (1989).

Lot#: 4215 Catalogue#: 13/16
starting 600 CHF conditions: 52
price:

sold price: 850 CHF country key: Salvador

1879: Covers (6), primarily at the 11 centavos rate with 1886 cover to New York from La Union
with 1 c. and 10 c.; similar franking from 1885 to Livorno/ltaly; 1884 cover to Amsterdam with 2
c.,5c¢. (2) and 10 c.; Provisional 10 c. pink stationery envelope to Paris up-rated with 1879 1 c.
green; 1887 cover with 1 c. and 5 c. pair to France; mixed issue franking from 1888 with 1879
1 c. and 1887 10 c. to New York. Faults to some but a generally fine and extremely scarce

collection.

Lot#: 4216 Catalogue#: 14/17
starting 750 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 1,400 CHF country key: Salvador

1883 (Nov 27): Remarkable four colour franking registered cover at double rate to Munich
bearing 1879 2 c. rose, 5 c. blue, 10 c. black and 20 c. violet all cancelled by intaglio star
cancels and by red San Salvador cds. Framed "Rejistrado" handstamp below and London
transit datestamp, reverse with Munich arrival (Dec 31). Rated at Postage 2 x 11 centavos +
Registration 15 centavos. Minor ageing and some wear but a rare and appealing cover. Cert.
Rendon (1986).
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from San Salvador cancelled in red; 1886 usage to USA from San Miguel; and 1887 usage to
Puerto Cabello, Venezuela cancelled "Panama / Transito" in black.

TR Lot#: 4217 Catalogue#:
iR starting 150 CHF conditions: 5
-1 price:
e e o sold price: 240 CHF country key: Salvador
R : 1884/87: 3 c. blue stationery card (H&G 2), fine group of three cards with 1884 usage to USA

Lot#: 4218 Catalogue#: 12/14+16+136
starting 350 CHF conditions: 52

price:

sold price: 2,000 CHF country key: Thailand

Thailand. 1887: 2 a. green & carmine, 3 a. green & blue horizontal pair and 4 a. green & brown
all tied by Bangkok-2 cds's in black to 1892 cover to Germany; single 12 a. purple & carmine
used on 1900 cover to Philadelphia; 1891 cover with 1887 4 a. green & brown (3) used to
Paris; multi-franked card sent registered to Germany; 4 a. stationery card with 1899 1 a. used
to Dresden; also a Jubilee UPU anniversary cover bearing 1909 14 s. on 9 a. blue.

Lot#: 4219 Catalogue#: 13+16+32+33
starting 300 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 2,600 CHF country key: Thailand

1893: Registered cover to Brussels, Belgium franked by 1887 8 a. and 12 a.; 1892 4 a. on 24
a. in a horizontal strip of three and single October 1892 4 a. on 24 a. all tied by Bangkok-2
cds's in black. Octagonal French Paquebot "Ligne N / Pag. Fr. No. 5" alongside (March 14) in
black. Brussels arrival cds on reverse (April 7). Minor imperfections of no real significance, a
fine and attractive franking for double rate postage + 12 atts registration.

j Lot#: 4220 Catalogue#: 15+17+18
[T w gu
o L S st{:\rtlpg 260 CHF conditions: 52
ot e T SR price:
SRR ko sold price: 1,700 CHF country key: Thailand

1895 (May 24): Registered cover to Paris franked by 1887 8 a. green & yellow, 24 a. purple &
blue and rare usage of the 64 a. purple & brown all tied by Bangkok cds's, reverse with Paris
arrival cds (June 22). Minor edge wear and vertical file fold away from adhesives but a
remarkable 96 atts franking.
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Lot#: 4221 Catalogue#: 16
starting 150 CHF conditions: =
price:

sold price: 440 CHF country key: Thailand

1885 (July): Provisional "4 Atts." on 1 a. red on yellow postal stationery card, further
surcharged "Carte Universelle / Post Card." in black, a late usage sent registered to Oppeln,
Germany up-rated with 1887 12 a. purple & carmine cancelled by "Bangkok-1" cds (Jan 9,
1899) in black with framed "R" alongside and Oppeln arrival cds. A very scarce registered

usage.
Lot#: 4222 Cataloguet: 17
starting 200 CHF conditions: 52
price:

sold price: 440 CHF country key: Thailand

1895 (March 7): Registered cover to Germany franked by 1887 24 a. purple & blue in a vertical
pair tied by Bangkok-2 cds in black. Framed "R" registration cachet at left and reverse showing
Naples transit cds and Greene arrival (4/4). A fine and scarce cover.

Lot#: 4223 Catalogue#: 17+18
starting 160 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 1,800 CHF country key: Thailand

1894 & 1899: Covers (2), earlier cover franked by single 1887 64 a. purple & brown and sent
registered to Chemnitz via Singapore, cover with scissor cut away from adhesive, also a
registered 1899 cover to London franked by 1887 24 a. purple & blue tied by Bangkok cds.

Lot#: 4224 Cataloguet: 32+52
starting 240 CHF conditions: )
price:

sold price: 850 CHF country key: Thailand

1897 (July 12): Registered cover, slight trim at base, used to Germany franked by Oct 1892 4
a. on 24 a. in a vertical strip of three and Jan 1897 4 a. on 12 a. block of six, all tied by
Bangkok-1 cds's. Reverse with Oppeln arrival (15/8). A rare and attractive franking (postage
24 atts + registration 12 atts).
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Lot#: 4225 Catalogue#: 67+68
starting 400 CHF conditions: =
price:

sold price: 700 CHF country key: Thailand

1899: Rejected Die 1% a. red on yellow postal stationery card, a used example to Germany
up-rated with 1899 1 a. olive green and 2 a. grass green vertical pair tied by Bangkok cds's
with Swiss type Bangkok cds alongside (21.7.1903). Card endorsed "Union Postal Universelle"
at top in manuscript. The card with slight soiling and ink offsets but a rarity in used condition.

Lot#: 4226 Catalogue#: H&G 2
starting 1,000 CHF conditions: 52
price:

sold price: 1,700 CHF country key: Thailand

1885 (July 10): Provisional "4 Atts." on 1 a. red on yellow postal stationery card, further
surcharged "Carte Universelle / Universal Postcard" in black, a fine used example cancelled by
neat "Bangkok / Paid" cds in black with Oberndorf arrival at left (Aug 14). Reverse with
Singapore transit cds (July 15): A remarkable and extremely rare card, mailed just 10 days
after Thialand's admittance into the UPU. Cert. RPS (1994).

Lot#: 4227 Cataloguet:

starting 150 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 150 CHF country key: Thailand

1890: 4 a. + 4 a. reply card (H&G 4), a fresh and fine used example cancelled by clear "Wang
Bang Pa-in" native cds in black with Bangkok cds alongside, Erfurt arrival at left. Reply half
attached unused.

Lot#: 4228 Catalogue#:

starting 2,500 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 3,200 CHF country key: Thailand

Thailand used in Cambodia. 1901 (Oct 18): 4 a. rose-red postal stationery card, a fine used
example to Paris cancelled by bold "SIEMRAP" native cancellation (Angkor Wat, Cambodia),
with superb "BATTAMBONG" cds alongside of transit (21/10) in black and Paris arrival cds.
Card with minor corner bend of no significance, a rare Cambodian usage.
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Lot#: 4229 Catalogue#: 69+69
starting 150 CHF conditions: =
price:
sold price: 380 CHF country key: Venezuela
p‘i Venezuela. Card Rates 1881 (Sept 27): Formula card to Switzerland franked by 1880 10 c.
i i scarlet tied by Porto Cabello cds in black, octagonal "PORTO CABELLO - PAQ. FR. D."

French Paquebot below in black of same day. Neuchéatel arrival at left (13/10); also a similar
usage from Caracas to Leipzig; another with pair of 5 c. blue used to Nova Scotia.

Lot#: 4230 Catalogue#: A27,47
starting 400 CHF conditions: 52

price:

sold price: 850 CHF country key: Wirttemberg

Deutschland/Wirttemberg. Internationale Post-Anweisung (Mandat de Poste International):
1879 (April 1): Wirttemberg 40 Pf. Internationale Postanweisungskarte mit Zusatzfrankatur 20
Pf. grau und Stempel "ESSLINGEN STADTPOST 1.4." iiber "45 Mark, 23 Pfennig - 26fl.
68cts" und handschr. Datumseintrag "1. April 79" in die Niederlande mit riicks.
Bestétigungsstp. von Amsterdam. Auf dem Weltpostvereinskongress in Paris 1878 wurde das
internationale Postanweisungsabkommen beschlossen, das am 1. April 1879 in Kraft trat.
Ersttag fur die neue UPU-Postdienstleistung und die speziell ausgegebene
Ganzsachen-Postanweisungskarte in Wirttemberg!

Lot#: 4231 Cataloguet:

starting 400 CHF conditions: +*
price:

sold price: 1,000 CHF country key: France

France. 1892: "Livret D'ldentitite” Booklet No. 09,744 showing France Type Sage 50c. carmine
imprinted on on green cover surcharged "ANNULE" in violet. A relatively fresh and fine mint
example of this extremely rare 36 page Booklet, unused. Certificate Behr (1989). Also used
Identity Cards from Germany and Netherlands (1967 and 1939).

France had lobbied successfully at the Lisbon Congress for these Identity Cards and Booklets
to be introduced.
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Lot#: 4232 Cataloguet:

starting 200 CHF conditions: =

price:

sold price: 200 CHF country key: New South Wales

New South Wales. 1889 (Dec 24): Germany 10 pf.+ 10 pf. carmine reply stationery card used
from Baden-Baden (3/11) to Sydney, reply half attached and used back together with New
South Wales 6 d. rosine tied by Sydney duplex. A fine and rare early usage.

Note: The reply paid system for Postal Stationery cards was raised at the 1885 Lisbon
Congress and ratified at the 1891 Vienna Congress, with countries who did not issue the cards
bound to accept them from other member countries as pre-payment. The card above was
used in the 'voluntary' period prior to this treaty being formerly accepted by all members.

Lot#: 4233 Cataloguet:

starting 150 CHF conditions: 5=
price:

sold price: 160 CHF country key: Dt. Reich

Deutsches Reich. 1890/97: Postal Stationery reply cards used both ways (2), with 1890 usage
(in the 'voluntary' period) of Germany 10 pf. carmine card used from Berlin to Amsterdam and
back; also Netherlands 5 c.+5 c. cards used to and from Norway, unfortunately now split, and
a single usage Japan 2 s. + 2 s. red card up-rated with 2 s. green tied by "Cheefoo / IJPO" cds
(Dec 21, 1900) to Vienna.

B Lot#: 4234 Catalogue#: Essay
starting 220 CHF conditions: 5]
price:

£y sold price: 460 CHF country key: Belgium
- Belgium. 1906: Essay for proposed Reply Paid Envelopes (2), one with "Belgique

/ Enveloppe-Réponse" heading and "Timbre - imprimé sur - I'enveloppe" at upper right and
squared "Timbre - d'affran - chisement" at lower right inverted; the reply "Avec Réponse
Payée" envelope with stamp area removed, as the original envelope would be sent back
inserted into the reply envelope. Rare and most unusual pair.
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Lot#: 4235 Catalogue#: Essay
starting 340 CHF conditions: =
price:

sold price: 340 CHF country key: France

France. 1906: Essay for reply Paid Letter-Card with undenominated Sower in blue on green
stock with beige inside, prepared for the Congress and unadopted, both sides being
handstamped "SPECIMEN" in black. Also a denominated '25' "Lettre-Auto-Enveloppe" in black
on straw stock. Rare and most unusual items.

Note: This French proposal was only narrowly defeated at the Congress.

Lot#: 4236 Catalogue#: Essay
starting 1,000 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 4,200 CHF country key: Great Britain

Great Britain. Reply Paid Letter Experiment 1894: Handpainted Essay ex De La Rue archives,
for 2% d. + 2% d. values in blue and pale blue, the upper stamp with wording "United Kingdom
Double 2% d. Stamp For Letter & Reply / Only Saleable / With Other Half / This Half Not Valid
Apart From The Other", the lower stamp with "United Kingdom Double 2% d. Stamp For Letter
Reply / Only Saleable / With Other Half / This Half To Be Used For Reply Only To United
Kingdom". Note the country name being utilised. Dated at upper right "Nov. 20.94". A splendid
and beautiful Essay replete with original envelope with "Design for Double Stamp".

Lot#: 4237 Catalogue#: Essay
starting 350 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 4,000 CHF country key: Great Britain

1894c.: Handpainted Essay, ex the De La Rue archives, for proposed 1%z d. value painted in
pale blue, pale blue-green and blue on sepia paper, 28 x 41 mm, with perforations drawn in;
fresh and very fine, a delightful unadopted Essay.
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M e R N o Lot#: 4238 Catalogue#: Essay
o starting 300 CHF conditions: =
e PR price:
sold price: 700 CHF country key: Switzerland

Switzerland. 1906: Essay for proposed Reply Paid Letter Card with numeral 5 c. green
overprinted "Timbre mobile / Double valeur" diagonally in red, with heading in black "Union
Postale Universelle - Billet-Lettre réponse" at top. Also a printed letter prepared by Messrs.
Kreig, Pascal & Cie of Lausanne denoting the usages and advantages of this proposed
system. Fresh and fine, a rare item.

Note: The International Reply Coupon was adopted instead of the method shown in the
Belgian, French, Russian, Swedish and Swiss Essays lotted here.

Lot#: 4239 Catalogue#: Essay
starting 500 CHF conditions: 5=
b price:
5 2 sold price: 1,400 CHF country key: Russia

Russia. 1906.: Essay prepared by the Russian Delegation for the Reply-Paid Postal Stationery
discussions, 10 kopek blue & rose on thick straw stock, in Letter-Card format with "Avec
Réponse Payée" on one letter-card and the other with "Réponse", both with bilingual French

& Cyrillic imprint at base "Détachez la bordure le long du pointillé". An extraordinary and rare
item, apparently unrecorded.

:;,. T e Lot#: 4240 Catalogue#: Essay
= starting 400 CHF conditions: 52
iy price:
1%‘ ';_'_'_ e sold price: 750 CHF country key: Russia
| Rl __ J 1906: Essays (2) for Russian Reply card and Reply Letter Card, both undenominated, one
s : printed in brown with Imperial Arms and handstamped with framed "SPECIMEN" in black, the

letter-card printed in blue, entirely in Cyrillic, with the reply part smaller as an enclosure. A rare
and most unusual pair.
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I|' '|\ Lot#: 4241 Catalogue#: Essay
[T A A
i 2 starting 300 CHF conditions: 52
B e ,E price:
sold price: 400 CHF country key: Sweden

Sweden. 1906: Essay for Reply Paid envelope with Oscar 20 6re black with "Specimen" in
black, marked "SUEDE (Pays d'Origine) at upper left with reverse identical except for
"REPONSE" and notation in French "Avant d'expédier la réponse, biffer I'addresse
ci-dessous". A remarkable and rare Essay in fine quality.

Lot#: 4242 Cataloguet:

starting 200 CHF conditions: 52

price:

sold price: 220 CHF country key: Netherlands Antilles

Surinam. 1881 (June 21): Germany 10 pf. carmine postal stationery card, a fine used example
mailed back to Berlin and cancelled by superb "PARAMARIBO" cds in black. "Suriname / Over
/ Southampton" handstamp at left with Berlin arrival (13/7). Minor edge wear due to distance
travelled but a rare and appealing usage.

Lot#: 4243 Catalogue#:

starting 150 CHF conditions:

price:

sold price: 220 CHF country key: Bosnia Republic

Bosnia Herzegowina. International Prepaid Reply Coupons 1907 (Oct 6): "Coupon-Résponse
International” for 28 heller, cancelled in first week of issue at Austrian Military Field Post Office
in Prjepolje, redeemed in Prague on October 26th. Extremely rare and fine usage; also a
German 35 rpf. example used in Cottbus in September 1934 and redeemed in Zurich in 1960.

Lot#: 4244 Catalogue#:

starting 150 CHF conditions:

price:

sold price: - country key: Netherlands

Netherlands. International Prepaid Reply Coupons 1907 (Oct 14): "Coupon-Résponse
International” for 14 cents, a fine example, with full imprints at base and cancelled by
"VLISSINGEN / 14-X-07" datestamp in black. Second week of issue, scarce; also the 2nd
Type (brought into use after Cairo Congress) being a Great Britain 6 d. value cancelled at
Avonmouth (Feb 28, 1945).
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L S T Lot#: 4245 Catalogue#:
%ﬁ; Ei&* starting 150 CHF conditions:
. :"..-.....'.. -_- price:

L T sold price: 220 CHF country key: Switzerland
:?fﬂk,%f::".‘:;: Switzerland. International Prepaid Reply Coupons 1907 (Oct 11): "Coupon-Résponse
f S International” for 28 cents, a fine vertical pair, with full imprints at base and cancelled by

——— "BERN / 11-X-07" datestamps in black. Eleventh day of issue, scarce.

Lot#: 4246 Cataloguet:

starting 150 CHF conditions:

price:

sold price: 150 CHF country key: Switzerland

International Prepaid Reply Coupons 1907 (Oct 11): "Coupon-Résponse International” for 28
cents, a fine vertical pair, with full imprints at base and cancelled by "BERN / 11-X-07"
datestamps in black. Eleventh day of issue, scarce.

Lot#: 4247 Catalogue#:

starting 350 CHF conditions:

price:

sold price: - country key: Switzerland

International Prepaid Reply Coupons 1907 (Oct 1): First Day of Issue "Coupon-Résponse
International” for 28 cents, with full imprints at base and cancelled by "BASEL / 1-X-07"
datestamp in black. Minor corner bend but of great scarcity.

Lot#: 4248 Catalogue#:

starting 150 CHF conditions:

price:

sold price: 150 CHF country key: USA

United States of America. International Prepaid Reply Coupons 1907: First Type coupon,
slightly defective example cancelled by New York cds (Dec 13-1907) in the first year of issue,
with second type with larger country lettering for 6 c., 9 c. and 11 c. (with red print on reverse),
fresh and fine unused. Scarce group.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
Since 1925 tradition and experience in classic philately. 68
Expérience et trodition en philatélie classique depuis 1925,



CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

173-176 Auction

Lot#: 4249 Cataloguet:

starting 500 CHF conditions:

price:

sold price: 650 CHF country key: Collections/lots worldwide

Various Countries. International Prepaid Reply Coupons 1907/60c.: The collection with first
type coupons from Austria (used), Bosnia-Herzegovina (mint), Germany (Kiel 1908 cds), Italy,
Sweden; second types with country name upright with mint and used examples from Austria,
Belgium, Brazil (used), Chile 45 c. on 35 c. unused; France 2, used), Germany (2 used),
Netherlands (used), Switzerland 30 c. on 60 c. used (1922); later types mint and used (even a
"Specimen") and more modern examples from Liechtenstein, Switzerland (one on cover used
in 1957) etc. A wonderful collection of rarely seen material.

i Lot#: 4250 Catalogue#: 1-3 Proof
starting 300 CHF conditions: E*J

i price:

| | sold price: 1,900 CHF country key: Netherlands

Netherlands. 1921: Marine Insurance (Brandkastzegels), Proof in issued colour imperforate on
[ l small sheetlet, undenominated, with perforated 'C' in sheetlet, with (15 c. / 75 c. design, colour
i — as used for 75 c.), printed in brown overprinted 'MONSTER' (Specimen) in violet. Rare Van

Dieten B3.

Note: This set was issued, after discussion and acceptance at the Madrid Congress, for

Maritime mail letters carried in Floating Safes.

Lot#: 4251 Catalogue#: Proof
starting 150 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 700 CHF country key: Netherlands

1921: Marine Insurance (Brandkastzegels), fine unused perforated Proof, undenominated in
rose red, in the issued design of the 15, 60 and 75 cent values, perf. 11%. Fine and very
scarce Van Dieten B16a.
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' Lot#: 4252 Catalogue#: 1/7 Proofs
@ &
L starting 1,500 CHF conditions: [*J
price:
sold price: 13,500 CHF country key: Netherlands

1921: Marine Insurance (Brandkastzegels), Proofs in issued colours imperforate on small
sunken sheetlets, the complete set of seven values, all perforated 'C', some values showing
guide lines surrounding stamp, four of the Proofs showing manuscript 'V 5194" in ink. A
remarkable and extremely rare set Van Dieten B7/B13.

. Lot#: 4253 Catalogue#: 4-5 Proofs
@&
w starting 750 CHF conditions: E*J
price:
sold price: 3,600 CHF country key: Netherlands

1921: Marine Insurance (Brandkastzegels), Proofs in utilised colours imperforate on small
sheetlets (3), all undenominated, with perforated 'C' in sheetlet, with (1 g. 50 c. and 2 g. 25 c.
designs), printed in dark green, ultramarine and purple, each overprinted 'MONSTER'
(Specimen) in violet. Very rare Van Dieten B3a/B3c.

Lot#: 4254 Catalogue#: 7 Proof
et stgrtlpg 300 CHF conditions: E*J
il price:
Pl sold price: 2,600 CHF country key: Netherlands

1921: Marine Insurance (Brandkastzegels), Proof in un-issued colour of pale ultramarine
imperforate on small sheetlet for 7%% g. value, colour as used for 1 g. 50 c., overprinted
'MONSTER' (Specimen) in violet. Slight vertical crease but rare Van Dieten B6b.

Lot#: 4255 Catalogue#: 7 Proof
starting 300 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 1,100 CHF country key: Netherlands

1921: Marine Insurance (Brandkastzegels), Proof in un-issued colour of blackish-blue
imperforate on small sheetlet for 72 g. value, colour as used for 1 g. 50 c., overprinted

'MONSTER' (Specimen) in violet. Slight vertical crease but rare Van Dieten B6b.
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Lot#: 4256 Catalogue#: 1/7

starting 280 CHF conditions: + *
price:

sold price: 360 CHF country key: Netherlands

1921: Marine Insurance (Brandkastzegels), the fresh and fine mint set of seven values, of
good colour and large part original, and as usual somewhat patchily applied, gum. Rare, only
5216 sets sold Mi = EUR 1'400.

Lot#: 4257 Catalogue#: 1/7

starting 750 CHF conditions:

price:

sold price: 2,400 CHF country key: Netherlands

1921: Marine Insurance (Brandkastzegels), the fresh and fine used set neatly cancelled in
black. Rare. Cert NVPH (1979) Mi = EUR 4'000.

Lot#: 4258 Catalogue#: 1/7

starting 1,000 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 2,600 CHF country key: Netherlands

1921: Marine Insurance (Brandkastzegels), the complete set of covers (7), all sent registered

from Groningen to Weltvreden, NEI, each franked for Postage at 25 cents, each cover bearing
a different value from the Marine Insurance issue. One or two covers with minor toning, some

affecting the perforations of the adhesives, but a magnificent and rare set Mi = EUR 4'000 off

cover.

Lot#: 4259 Catalogue#: 1/7

starting 350 CHF conditions: +*

price:

sold price: 1,100 CHF country key: Netherlands Indies

Dutch Indies. 1921: Marine Insurance (Brandkastzegels), the mint set of seven values
complete, fair to fine, large part og., and the very rare complete set of seven values fine used,
remarkably well centred for this issue. Cert. NVPH (1978) Mi = EUR 2'200+.
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Lot#: 4260 Cataloguet: 1

starting 150 CHF conditions: =

price:

sold price: 280 CHF country key: Netherlands Indies

1921: Marine Insurance (Brandkastzegels), 15 c. deep blue-green, a single example used on
registered cover from Weltvreden to Amsterdam with Postage 12%: c. on 22% c. and 20 c. on
22 c. orange all tied by Weltvreden cds’s. Minor ageing but a scarce cover.

Lot#: 4261 Cataloguet: 1/7

starting 600 CHF conditions: 52

price:

sold price: 1,700 CHF country key: Netherlands Indies

1921: Marine Insurance (Brandkastzegels), the set of seven registered covers to Amsterdam
all sent registered from Weltvreden, all franked at 32%: cents postage and each with different
value from the Marine Insurance issue, generally fine to very fine, a very rare set Mi = EUR
2'000 off cover.

Lot#: 4262 Cataloguet: Express 5+8+14

starting 160 CHF conditions: +* 5] E
price:

sold price: 2,400 CHF country key: Italy

Italy. Express Service 1922: Express 1 lire 20 c. blue & red, mint block of 8 from corner of
sheet, vertical strip of four and a single, usual ageing on gum, and covers (2) bearing 1925 2 I.
50 c., and cover with Express 1.20 on 30 c., the last signed A. Diena etc. Sassone = EUR
1'400+.
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Lot#: 4263 Cataloguet:

starting 150 CHF conditions: =

price:

sold price: 480 CHF country key: Netherlands

Netherlands. "Phonopost" 1950: On the proposal of the Argentine Republic a new method of
postage was introduced - a small record disc, the same size as a modern CD or DVD, could
be mailed through the post in a printed envelope, the message having been recorded on the
disc. A fine used example from Rotterdam to Canada with envelope (franked at 32 c.), disc
and a packet with the needles to play the disc still intact. The service was abolished in 1971
but Egypt used "Cassette" envelopes in a similar manner in the late 1980's. Remarkable item,
the first Corinphila has offered.

T Lot#: 4264 Cataloguet:
+ starting 100 CHF conditions:
price: ‘&"
sold price: - country key: USA

United States of America. Small autograph piece with signature of the “Father of the UPU", the
US Postmaster General Montgomery Blair together with a contemporary engraving of
Abraham Lincoln’s Cabinet with picture of Blair. Rare and unusual.

Lot#: 4265 Catalogue#: 6

starting 150 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 150 CHF country key: Netherlands

Netherlands. 1865 (Nov 6): Entire letter to Belfast franked by 1864 15 c. orange-yellow tied by
"Franco™ handstamp in black with red "EXP. MOERDYK" cds and two line 'ROTTERDAM -
BRIEVENBUS' cachet alongside. London Paid transit cds on front and Belfast arrival (Nov 9)
on reverse. Slight file fold affects the adhesive but an attractive entire.

Note: As a result of the first 1863 Conference in Paris, the rates between the Netherlands and
GB were reduced from 40 cents to 15 cents, and from 8 pence to 3 pence per 15 grams,
effective from October 1, 1864.
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Lot#: 4266 Catalogue#: 636a
starting 1,000 CHF conditions: +

price:

sold price: 3,200 CHF country key: Great Britain

Great Britain. 100th Anniversary of the First Conference, Paris 1963 (May 7): 6 d. green and
mauve with “Green Omitted" variety, lightest of gum bends not apparent on face, rare,
unmounted og Gi = £ 5'250.

Lot#: 4267 Catalogue#: 636a
starting 1,500 CHF conditions: + &

price:

sold price: 4,400 CHF country key: Great Britain

100th Anniversary of the First Conference, Paris 1963 (May 7): 6 d. green and mauve, the
dramatic vertical mint strip of four showing upper stamp with "Green Omitted" variety, second
stamp with green largely omitted except for two oak leaves and lower two stamps normal.
Fresh and very fine, unmounted og. A modern rarity, a single sheet provided the 36 known
examples of this popular variety. Gi = £ 5'250+.

Lot#: 4268 Cataloguet:

starting 500 CHF conditions: % E "
price: )
sold price: 550 CHF country key: France

100th Anniversary of the First Conference, Paris 1963 (May 4): The superb collection with
France 50 c. grey-olive used on Postal Notice on first day, imperforate example in Plate Block
of four, Artist signed Proofs (2) in blue and in black, imperforate Colour Trials in variety of
colours in blocks and strips (20 stamps), Austria issue with black print and Colour Trials
imperf., Belgium with Proofs in black, Artist signed Proofs (2) and imperforate multiples,
Ecuador with imperforate set for Delegates, GB with 6 d. showing missing phosphor variety in
blocks, Hungary with imperf. 1 f., Monaco with signed Artist’s Proofs in un-issued colours,
imperforate Colour Trials in strips and blocks, Spain, USA etc. with covers and Delegate’s
ephemera throughout.
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e | Lot#: 4269 Cataloguet:

VR starting 500 CHF conditions:
e price:
; sold price: 500 CHF country key: Collections/lots worldwide

] Record of Proceedings, the complete printed record (Proces-Verbal), of the Congress, with all
| the Delegates named (including those from countries who were not yet members of the GPU),
— from May 2 with 13 pages, May 18 meeting-35 pages; May 20 meeting-23 pages, May 23
meeting-8 pages, May 27 meeting-35 pages; 28 May meeting-26 pages; May 29 meeting-18
pages; June 1 meeting-3 pages; June 4 meeting-14 pages; together with the original covering
letter from the French Under-Secretary of State enclosing the record. A wonderful and rare
document.

Lot#: 4270 Cataloguet:

starting 200 CHF conditions: 5=
price:

sold price: 260 CHF country key: France

France. Slightly defective envelope to Cognac, with "Exposition Universelle Internationale de
1878 A Paris" imprint at left, sent free of charges with "Ministére de I'Agriculture et du

Commerce / Exposition Universelle de 1878 a Paris (3)" in red and "Exposition Universelle /
Poste & Telegraphs" cds in black at right. Also an 1867 cover to USA franked at 80 c. rate with
"Exposition Universelle - Postes" cds. Scarce.

Lot#: 4271 Cataloguet:

starting 200 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 240 CHF country key: France

10 c. black on lilac postal stationery cards (3) with an example to Bordeaux and up-rated
examples to London and Zurich; also a 15 c. blue on blued postal stationery card to London all
cancelled by "Exposition Universelle /Poste & Telegraphs" datestamps in black. Condition
varies but a scarce group.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
Since 1925 tradition and experience in classic philately. 75
Expérience et trodition en philatélie classique depuis 1925,



CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

173-176 Auction

(B, r— Lot#: 4272 Catalogue#:

L

oeFr GAE starting 500 CHF conditions: "

:,r_‘i-_w‘ ol | price: *k EH )

2" 2 s 5 sold price: - country key: French Colonies

R The collection of Colonies issues with singles, blocks, covers and special imperforate issues,
I 7o R together with Djibouti signed Proofs (3) and imperforate Colour Trial sheets, similar for Mali

with Proofs (4); Togo with imperforates; Upper Volta with Proofs (2); also a specialised
collection for the "Exposition Philatélique Inter-Africaine" of 1979 with special limited edition
imperforate sheets of ten with interpanneau gutters, artist signed Proofs etc.

EEEEE Lot#: 4273 Catalogue#:
EEEE starting 250 CHF conditions: * 52
B price:
_E'} 'ﬂ sold price: 1,700 CHF country key: Portugal

The collection, together with a damaged original album as given to Delegates at the Congress,
with Portugal Reprints of Classic Issues mint from 1853-1884 issue (64 stamps); Azores
issues (68), Madeira issues (38), and also the Postal Stationery complete from Portugal (31
pieces) and all Colonies up to 1884, including the reprinted Madeira envelopes (60 pieces).

A rare selection, seldom encountered and an excellent reference.

B s Lot#: 4274 Cataloguet:
: starting 200 CHF conditions: 5]
price:
nE sold price: 440 CHF country key: Austria

"Congres Postal Universel de Vienne" imprinted 1891 cover franked for inland rate by 3 kr.
green tied by bold strike of "WELTPOST-CONGRESS-WIEN" datestamp in black (1/7) with
arrival on reverse and a further fine strike of the Congress datestamp. A rare and fine cover.

2 @4 Lot#: 4275 Catalogue#:
ok o ;-a st{:\rting 250 CHF conditions: ) (B
Pl price:
R sold price: 600 CHF country key: Austria
g ,“_.-w "Congres Postal Universel de Vienne" imprinted 1891 cover franked by 5 kr. rose tied by bold
P strike of "WELTPOST-CONGRESS-WIEN" datestamp in black (19/6) with arrival on reverse,

also two cover fronts: one to Zurich with 10 kr. blue and another with single 3 kr. green
similarly tied. A scarce group.
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he Lot#: 4276 Cataloguet:

(P

i starting 250 CHF conditions: =
price:
sold price: 400 CHF country key: Austria

"Congres Postal Universel de Vienne" imprinted 1891 cover franked by 5 kr. rose tied by bold
strike of "WELTPOST-CONGRESS-WIEN" datestamp in black (17/6) with arrival on reverse.
A rare and fine cover.

Lot#: 4277 Cataloguet:

starting 600 CHF conditions: 52
price:

sold price: 4,200 CHF country key: Austria

e W o

e | "Congres Postal Universel de Vienne" imprinted 1891 cover sent registered to Tasmania
franked by 10 kr. blue tied by bold strikes of "WELTPOST-CONGRESS-WIEN" datestamp in
black (1/6) with yellow Congress registered label at base. Reverse with Hobart arrival cds.
Slight opening fault at top and vertical bend away from adhesives, however registered covers
from this Congress are rarities.

SRR E Lot#: 4278 Catalogue#: U294S/UY2S
]

starting 2,500 CHF conditions: 5]

= 5 price:
sold price: 2,500 CHF country key: USA

i
Box as given to 125 Delegates at the Congress "One Set of Specimens of Stamped Envelopes

- of the United States of the Series in use June 1897" prepared by Jas. A. Gary, Postmaster
General, with 38 different envelopes of the 1 c., 2 c. 4 c. or 5 c. denominations of envelopes in
different sizes and coloured stock etc., including the Newspaper Wrapper and all four Postal
Stationery Cards, fine and extremely rare, a marvellous item.
Lot#: 4279 Catalogue#:
starting 200 CHF conditions: )
price:
sold price: 200 CHF country key: USA
(May 24): The 1892 stationery envelopes (8), 1 c. deep blue, 2 c. violet and 5 c. pale brown,
148 x 92 mm, and same designs but size 131 x 117 mm, and 5 c. brown envelope size 224 x
98 mm, and 5 c. brrown envelope 224 x 114mm, all superb used with "Washington
DC / Congrés Postal Universel / May 24" Flag cancellations. A scarce and fine matched set,
this being the first slogan ever to appear on an American machine cancellation.
Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
Since 1925 tradition and experience in classic philately. 77

Expérience et trodition en philatélie classique depuis 1925,



CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

173-176 Auction

Lot#: 4280 Cataloguet:

starting 300 CHF conditions:

price:

sold price: - country key: USA

Small group with postal stationery envelope (8) different sizes and values, unused; P.O.
Department envelope containing four stationery items, Invitation card for a Private View at the
Corcoran Gallery (May 26) and the Delegates "Tour" handbook including Map for Tour (June
4-12) to Chicago and Niagara Falls and New York etc. A scarce group.

Lot#: 4281 Catalogue#: U294S/U317S
starting 500 CHF conditions: 52

price:

sold price: 650 CHF country key: USA

Postal Stationery 1 c. and 2 c. postal stationery envelopes optd "Universal Postal Congress",
fresh mint examples (25) on album pages, nearly all different types or sizes. A scarce and
generally fine group Scott = $ 2'500.

Lot#: 4282 Catalogue#:

starting 200 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 240 CHF country key: USA

Covers (5) with four being Delegate's printed envelopes, franked by various current adhesives,

used locally (with content and Congress notepaper enclosed), to Texas (with card enclosed
with strike of the machine cancellation), to France, Italy, Switzerland all with adhesives tied by
"Washington DC / Congrés Postal Universel" Flag cancellations. A fine group.

i O Lot#: 4283 Catalogue#: uY1s/uy2s
; starting 400 CHF conditions: +* 5=
B et s 1 4 price:
R @w sold price: 420 CHF country key: USA
| . Grant1c. +1c. blackand 2 c. + 2 c. blue reply paid postal stationery cards, a fine unused set
e i e D] of two, minor scuff on inside of each but rare Scott = $ 1'500.
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Lot#: 4284 Catalogue#: UX12S/UX13S
: starting 400 CHF conditions:
e price:
i sold price: 420 CHF country key: USA
g e i

Grant 1 c. black and 2 c. blue reply paid postal stationery cards, a fine unused set of two,
minor scuff on back of each but rare Scott =$ 1'500.
Lot#: 4285 Cataloguet: 264S/PR125S
starting 1,800 CHF conditions: *
price:
sold price: 3,800 CHF country key: USA
The Delegate's set of 14 values, all overprinted "UNIVERSAL / POSTAL / UNION" in blue, with
both types of the $ 1 dark blue (Type Il with PF. cert), Special Delivery 10 c. blue optd. in red;
Postage Due set of seven optd. in blue and the Newspaper stamp issue complete from 1 c. to
$ 100 violet, fresh and very fine mint set, some unmounted, some large part og. Extremely
scarce, just 125 sets were overprinted for distribution to the Delegates at the Congress,
together with the original envelope in which the stamps were given to Delegates Scott = $
6'225.
Lot#: 4286 Cataloguet: 77-PIGS 31-P
starting 350 CHF conditions: E*J
price:
sold price: 1,700 CHF country key: Switzerland
Einzelprobe in Schwarz (Gesamtformat 77 x 110 mm/Bildformat 30 x 54 mm) fiir den
Wertstempel zu 5 Rp. der UPU-Postkarte, auf diinnem Kunstdruckpapier ohne Gummi, eine
seltene Probe. Attest Guinand (2012).
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Lot#: 4287 Catalogue#: 77-PIGS 31-P
starting 350 CHF conditions: [*J

price:

sold price: 950 CHF country key: Switzerland

Einzelprobe in Schwarz (Gesamtformat 69 x 116 mm/Bildformat 30 x 54 mm) fur den
Wertstempel zu 5 Rp. der UPU-Postkarte, auf leicht gelblichem, satiniertem Kartonpapier mit
0.12 mm Dicke, eine seltene Probe in sehr guter Erhaltung. Attest Guinand (1991).

Lot#: 4288 Catalogue#: 78-P/GS 32-P
starting 350 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 650 CHF country key: Switzerland

Einzelprobe in Schwarz (Gesamtformat 94 x 142 mm/Bildformat 30 x 54 mm) fur den
Wertstempel zu 10 Rp. der UPU-Postkarte, auf mittelstarkem Kunstdruck-Buttenpapier ohne
Gummi, eine seltene Probe. Attest Guinand (2012).

Lot#: 4289 Catalogue#: 77-79A-P
starting 600 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 4,400 CHF country key: Switzerland

5 Rp. - 25 Rp. der ersten Platte, drei ungez. Farbproben in den Originalfarben, auf
Wasserzeichenpapier ohne Gummi, alle Marken in leuchtenden Farben, der 25 Rp.-Wert min.
biigig und mit kl. Randkerben, ein seltenes Trio. Attest Rellstab (1983).

Lot#: 4290 Catalogue#: 77-79B-P
starting 400 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 600 CHF country key: Switzerland

5 Rp. - 25 Rp., drei Probedrucke der zweiten Platte in Schwarz im Markenformat, auf
Kunstdruckkarton ohne Gummi, seltenes Angebot. Attest Guinand (2012).
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Lot#: 4291 Catalogue#: 77-79C-P
starting 250 CHF conditions: [*J

price:

sold price: 950 CHF country key: Switzerland

Einzelabzug im Markenformat in schwarz fur die nachgravierten Platten, ohne Wertangabe,
auf Kunstdruckpapier ohne Gummi, starkere Falzreste und resp. waagr. Bugspur entlang dem
oberen Markenrand. Attest Guinand (2012).

Lot#: 4292 Catalogue#: 77-79C-P
starting 900 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 3,200 CHF country key: Switzerland

Nachgravierte Platte 5 Rp. - 25 Rp., drei Einzelabzlge im Markenformat in Schwarz, auf
Biittenkarton ohne Gummi im Format 100 x 135 mm, sehr seltene Proben. Attest Guinand
(2012).

Lot#: 4293 Catalogue#: 77-79C-P
starting 1,000 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 4,000 CHF country key: Switzerland

Nachgravierte Platte 5 Rp. - 25 Rp., drei Einzelabzige im Markenformat in den Farben
dunkelgrin (90 x 125 mm), purpurrot (90 x 125 mm) und blauschwarz (74 x 82 mm), auf
Kunstdruckpapier ohne Gummi, alle drei mit starkeren Falzresten und teils etwas biigig. Attest
Guinand (2012).

Lot#: 4294 Catalogue#: 77-79C-P
starting 1,200 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 4,800 CHF country key: Switzerland

Nachgravierte Platte 5 Rp. - 25 Rp., drei Einzelabziige im Markenformat in den Farben
schwarzgriin, dunkelpurpurrot und blauschwarz, auf Biittenkarton ohne Gummi im Format 10 x
155 mm, sehr seltene Proben. Attest Guinand (2012).

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,

Since 1925
Expérience

tradition and experience in classic philately. 81
et tradition en philatélie classique depuis 1925,



CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

173-176 Auction

Lot#: 4295 Catalogue#: 79C-P
starting 500 CHF conditions: [*J

price:

sold price: 1,900 CHF country key: Switzerland

Nachgravierte Platte 25 Rp. blauschwarz, Einzelabzug in Originalgrésse auf Kunstdruckkarton
(etwas fleckig) im Format 165 x 220 mm, eine sehr seltene Probe. Attest Guinand (2012).

Lot#: 4296 Cataloguet: 77-79A
starting 250 CHF conditions:

price:

sold price: 420 CHF country key: Switzerland

5 Rp. - 25 Rp., kompl. Serie von drei Werten auf Kuvert adresiert nach Bern, der 25 Rp.-Wert
oben etwas rauhe Zahnung da min. Uberlappend, sauber entw. mit dem Sonderstp. am Ersttag
der Gultigkeit "Berne 2. VII 00 - XII". Attest Liniger (1973) SBK = CHF 1'500.

Lot#: 4297 Catalogue#: 78C

starting 1,000 CHF conditions:

price:

sold price: 2,200 CHF country key: Switzerland

Nachgravierte Platte 10 Rp. anilinrosa, Originalbogen mit 50 farb- und postfr. Marken, seltene

Einheit und evt. Unikat SBK = CHF 8'000++

Lot#: 4298 Catalogue#: 78Cc
starting 1,500 CHF conditions:

price:

sold price: - country key: Switzerland

Nachgravierte Platte, 20 Rp. in der seltenen Farbvariante tiefkarmin, sauber entw. mit einem
Vollabschlag des Bahnpoststp. "Ambulant 31 XII 00 03 No 15", eine sehr seltene Marke.
Atteste Moser (1965), Hertsch (1970) und Rellstab (1995) SBK = CHF 10'000.
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Lot#: 4299 Catalogue#: 79C
starting 1,000 CHF conditions: +

price:

sold price: 2,600 CHF country key: Switzerland

Nachgravierte Platte 25 Rp. tiefblau, farb- und postfr. Viererblock der rechten oberen
Bogenecke, in sehr guter Erhaltung. Attest Guinand (2012) SBK = CHF 8'000.

Lot#: 4300 Catalogue#: 77-79C
starting 5,000 CHF conditions: 52

price:

sold price: 7,000 CHF country key: Switzerland

Nachgravierte Platte, 5 Rp. - 25 Rp., kompl. Serie von drei Werten auf Kuvert adressiert im
Lokalbereich, jede Marke sauber entw. mit dem Zweikreisstp. mit Briicke "Bern Fil.
Bundeshaus 31.XI1.00.X", Absender war der damalige Bundesprasident Walter Hauser,
welcher das Kuvert riicks. eigenhandig signierte, ein seltener Beleg. Atteste Hunziker (1974)
und Guinand (1988) SBK = CHF 22'000+.

Lot#: 4301 Catalogue#: 79C
starting 4,000 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 6,000 CHF country key: Switzerland

25 Rp. blau der nachgravierten Platte, als Einzelfrankatur auf Kuvert adressiert nach
Mulhouse/F, sauber und kopffrei entw. mit zwei Abschlagen des Zweikreisspt. mit Briicke
"Zurich 8 - 31.X11.00.-4 - (Fluntern)", das Kuvert mit waagr. und senkr. Faltspuren, sehr
seltene und evtl. einzig bekannte portogerechte Frankatur ins Ausland. Attest von der Weid
(1994) SBK = CHF 22'000.

: ﬁ 1:'::- T Lot#: 4302 Catalogue#:
-ﬂ-ﬂ e starting 3,000 CHF conditions: 52
St price:
T 1 sold price: 6,500 CHF country key: Switzerland
.§ 2 =g Fehldruck der offiz. Postkarte zu 5 Rp., Druck in Rot (statt griin), adressiert an Madame Ruffy
' T s in Lutry, Postaufgabe 'Furka-Passhdhe 21. VII. 00', mit Ankunftsstp. von Lutry vom 22. Juli,

eine der ganz grossen Raritaten auf dem Gebiet der Schweizer Ganzsachen und bis heute
angeblich nur zwei Stiick bekannt, dazu eine normale Karte an die gleiche Adresse.
Provenienz: 77. CORINPHILA-Auktion 1.10.88 - Los Nr. 6564.
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Lot#: 4303 Catalogue#: 77-79
starting 800 CHF conditions:
price:
sold price: 9,000 CHF country key: Switzerland

Spezialsammlung UPU Schweiz/Ausgabe zum Berner Kongress 1900 mit einigen Hundert
sauber gest. Marken aller drei Platten, nach Positionsnummern auf Aloumseiten montiert und
beschriftet, dazu 92 Belege mit Ganzsachen gest./ungest, Karrikaturen, Briefe mit teils
besseren Frankaturen (einige Auslandsdestinationen), ein paar andere Dokumente und
Dubletten, alles in ausgesuchter Erhaltung, in drei Alben.
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— —_ Lot#: 4304 Cataloguet: 77-79
* ! i starting 1,500 CHF conditions: + & 'S
price:
sold price: 5,500 CHF country key: Switzerland

Grosse Spezialsammlung UPU Schweiz/Ausgabe zum Berner Kongress 1900 mit einigen

I E Hundert Marken aller drei Platten, postfr. und ungest., dabei Einzelmarken, Paare,
—_—— Viererblocks, Bogenteile, ein ganzer Bogen des 5 Rp.-Wertes, Abarten, Abklatsche etc., dazu
Postkarten, Privatganzsachen und ein paar Briefe inkl. zwei Ersttagsbriefe, ein schones
Objekt in tadelloser Erhaltung, in zwei Alben.

ER Lot#: 4305 Catalogue:
starting 250 CHF conditions: 5]
price:
sold price: 280 CHF country key: Italy

(May 8 & May 12): Registered usage of Delegate's imprinted envelopes (2, both 142 x 116
mm) with "UPU ROME -MCMVI" and "VI CONGRES" in red, each sent to Berne by the Swiss
Delegate Paul Dubois (signed at lower left) and franked at 75 cent rates, both covers with
minor imperfections but scarce: each with "Roma-VI Congresso Postale Univers." registration
labels and the special cancellations.

Lot#: 4306 Catalogue#:

!

| starting 150 CHF conditions: (5=
price:
sold price: 180 CHF country key: Italy

(April 13): Delegate's imprinted envelope front (the smaller size 130 x 95mm), with "UPU
ROME -MCMVI" and "VI CONGRES" in red, used to Florence with "ROMA-VI
CONGRESSO-POSTALE UNIVERSALE" datestamp without bars and three line cachet in
black; with 15 c. slate adhesive tied by Rome Station cds. Rare, cancellation unrecorded by
Paikert.
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Lot#: 4307 Cataloguet:

starting 200 CHF conditions: =
price:

sold price: 200 CHF country key: Italy

(May 21): Delegate's imprinted envelopes (2, one large size 142 x 116 mm and one the
smaller size 130 x 95mm), each with "UPU ROME -MCMVI" and "VI CONGRES" in red, one
sent locally to Savoy Hotel in Rome franked at 5 cent, the other to Lausanne franked by 25 c.
blue, each adhesive tied by "ROMA-VI CONGRESSO-POSTALE UNIVERSALE" datestamp.
Scarce and fine pair.

Lot#: 4308 Cataloguet:
e e starting 200 CHF conditions: 52
5 5 Rl price:
\:3.-,_\_ '?;: e sold price: 180 CHF country key: Italy
s o
(April 28): Official cover mailed free of charges to the UPU in Berne, struck with "ROMA-VI

CONGRESSO-POSTALE UNIVERSALE" handstamp in black and "ROMA-VI
CONGRESSO-POSTALE UNIVERSALE" datestamp alongside. Reverse with red embossed
UPU seal and Berne arrival cds. Tiny part of back flap missing but a rare and fine cover.

Lot#: 4309 Catalogue#:
starting 200 CHF conditions:
price:
S sold price: 260 CHF country key: Italy

lllustrated deckel edged engraved postcard commemorating the VI Congress, the set of four in
blue, green, red-brown and orange mint; with used examples of cards in blue, red-brown and
orange each with 10 c. adhesive cancelled by "ROMA-VI CONGRESSO-POSTALE
UNIVERSALE" datestamps (May 15,16,18). Also a blue printed card with address side printed
in grey fine used. A remarkable assembly.

Lot#: 4310 Catalogue#:

starting 750 CHF conditions: )
price:

sold price: - country key: Italy

lllustrated deckel edged engraved postcard commemorating the VI Congress, reverse printed
in green, further perforated "CAMPIONE" at lower right, franked by defective 10 c. adhesive
tied by special "ROMA-VI CONGRESSO-POSTALE UNIVERSALE" datestamp(May 26, the
final day of the Congress), with message written and signed on reverse by the Director of the
UPU, Mr. E. Rufy. A unique usage of the Campione card.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
Since 1925 tradition and experience in classic philately. 85
Expérience et trodition en philatélie classique depuis 1925,



CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

173-176 Auction

Lot#: 4311 Cataloguet:

starting 300 CHF conditions: =
price:

sold price: 360 CHF country key: Italy

lllustrated deckel edged engraved postcards (2) commemorating the VI Congress, reverse
printed in orange or red-brown, each sent registered to Paris or Barcelona with 10 c. and 25 c.
adhesives tied by special "ROMA-VI CONGRESSO-POSTALE UNIVERSALE" datestamps,
also a normal card sent registered, all three with the Congress registration labels. A scarce

trio.

Lot#: 4312 Cataloguet:

starting 320 CHF conditions: 52
price:

sold price: 380 CHF country key: Italy

lllustrated deckel edged engraved postcards (3) commemorating the VI Congress, reverse
printed in green or blue, each further perforated "CAMPIONE" at lower right, fine or scuffed
unused or cancelled to order examples, also two postcards franked at 2 c. or 10 c. rates
cancelled by special "ROMA-VI CONGRESSO-POSTALE UNIVERSALE" datestamps.

Lot#: 4313 Catalogue#:

starting 200 CHF conditions: 5]
price:

sold price: - country key: Italy

Souvenir des Catacombes colour postcards (2) each with 1 c. brown adhesive neatly tied by
special "ROMA-VI CONGRESSO-POSTALE UNIVERSALE" datestamp (April 22), the cards
especially issued to Delegates at the Congress as a momento of their visit. A fine and scarce
pair.

Lot#: 4314 Catalogue#: 272 Proof
starting 250 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 460 CHF country key: Spain

Large format Colour Proofs (approximately 37 x 45mm.), all for 20 c. value in pale lilac, green,
blue and red (2, in differing shades), small imperfections but generally fine, an unusual group

Galvez #1961/1964.
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Lot#: 4315 Catalogue#: 267/279 spec
starting 300 CHF conditions: +* l:‘_i."J
price:

sold price: 400 CHF country key: Spain

1 c. to 10 p. orange & black, the complete set of 13 values all (excl. 1 c. and 2 ¢.) numbered
A000,000 on reverse, fresh and fine, large part og., also an unused example of the rare 10 p.
clearly showing varriety "Broken '0"in 10" in lower left figure (only 20 can exist), well centred. A
rare set, only 1000 printed thus Edifil = EUR 1'800+.

Lot#: 4316 Catalogue#: 267/279
starting 250 CHF conditions: *
price:

sold price: 440 CHF country key: Spain

Printed card headed VII Congreso de la Union Postal Universal / Sellos Commemorativos /
Madrid 1920, with complete set of 13 values of the Congress issue to 10 p. orange & black. A
few stamps with minor blemishes but a rare momento of the Congress Mi = EUR 1'300.

Lot#: 4317 Catalogue#: 268 var

starting 150 CHF conditions: % E
price:

sold price: 220 CHF country key: Spain

2 c. olive-brown & black, a fine mint block of four with variety: black colour misplaced upwards,
fresh and fine, one stamp with manuscript scribble on gum, otherwise fine unmounted og Edifil
289id = EUR 500.

Lot#: 4318 Catalogue#: 272 var

starting 300 CHF conditions: % * E
price:

sold price: 400 CHF country key: Spain

20 c. black & violet, mint block of twenty (5 x 4), fresh and fine block showing variety: Double
Impression of the black, without control number on reverse, fine appearance, one or two
blunted perfs. at base and very minor blemishes from next sheet on reverse, superb and rare,
large part og. Probably the largest multiple now existing Edifil U302ed = EUR 1'180+.
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Lot#: 4319 Cataloguet: 274 var

starting 150 CHF conditions: +* m
price:

sold price: 750 CHF country key: Spain

30 c. black & green, a fine mint block of four showing variety: Double Impression of the black
inverted, slight bend, large part og. A scarce multiple Edifil 304 edi = EUR 600+.

Lot#: 4320 Cataloguet: 278A
starting 220 CHF conditions: + & E
price:

FE s S i i sold price: 480 CHF country key: Spain

4 p. lilac & black, perf. 13%2, a superb and fresh mint block of four, numbered A000,290 on
reverse, full unmounted og Edifil 308 = EUR 1'450/Mi = EUR 1'200.

P TIRAEATT E b

Lot#: 4321 Catalogue#: 279A spec
starting 150 CHF conditions: +*

price:

sold price: 150 CHF country key: Spain

10 p. orange & black, perf. 13%, a unused example, numbered A000,000 on reverse, clearly
showing variety "Broken '0" in 10" in lower left figure (only 20 can exist), centred to left, large
part og. Signed Buhler Edifil = EUR 520+.

Lot#: 4322 Cataloguet: 279A

starting 400 CHF conditions: % E
price:

sold price: 800 CHF country key: Spain

10 p. orange & black, perf. 13%, a superb and fresh mint block of four, numbered A000,175 on
reverse, full unmounted og., tiny perf. split at top Edifil 309a = EUR 2'700/Mi = EUR 2'800.
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Lot#: 4323 Catalogue#:

starting 300 CHF conditions:

price:

sold price: 500 CHF country key: Spain

10 p. orange & black, perf. 13%, a superb and fresh mint block of four, numbered A000,175 on

reverse, lower left stamp with variety "Broken '0' in figure 10" (position 41 on the sheet), gum
creasing as usually found, full unmounted og. Edifil 309a/309t = EUR 2'700+/Mi = EUR 2'800.

Lot#: 4324 Catalogue#: 279C
starting 250 CHF conditions: + &
price:

sold price: 300 CHF country key: Spain

10 p. orange & black, perf. 14, a fresh and fine mint example with full unmounted og. A rare
stamp Edifil 309d/Mi = EUR 1'200.

P ﬁ‘*'&:ﬁ’w Lot#: 4325 Catalogue#: 267U/279U
& }!a'gu&z 6&5?&-‘?1@
;’%@P“ﬁiﬁi starting 1,000 CHF conditions: Sk
price:
sold price: 2,400 CHF country key: Spain

The magnificent imperforate set of 13 values complete, all under-printed A000.000, all
matching examples from the lower left corner of the sheet and thus the high value 10 p.
shows the "Broken '0' in 10" flaw in value tablet. Fresh and very fine, unmounted original gum,
just 100 sets issued. A unique and wonderful set Edifil 297s/309s = EUR 3'575/Mi = EUR

3'500
Ty .gﬁ m Lot#: 4326 Catalogue#: 267U/279U
E%? &;F& EWW tarti 3,000 CHF diti
3 starting , conditions:
bﬁﬁ ﬁ ’W’ price: *k E
sold price: 8,500 CHF country key: Spain

The magnificent imperforate set of 13 values complete, all under-printed A000.000, all in
superb and fresh blocks of four. An outstanding and wonderful set in immaculate condition.
Full unmounted original gum, just 100 sets issued Edifil 297s/309s = EUR 14'000+/Mi = EUR
14'000.
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Lot#: 4327 Catalogue#: 267/279
starting 500 CHF conditions:

price:

sold price: 500 CHF country key: Spain

(Nov 30): Closing Day of the Congress, a delightful full set usage on hand/painted card, with
complete set of the thirteen values cancelled by 'VII Congres Postal Universel / Bureau De
Post Madrid' datestamps, with four other special datestamps applied above. A dramatic and
delightful piece.

Lot#: 4328 Catalogue#: 267/279
starting 150 CHF conditions: 52
price:

sold price: 300 CHF country key: Spain

(Oct 26): Envelope to Malaga franked by complete set of 13 values all tied by special cachet
VIl Congreso Postal Universel / Bureau De Poste / Madrid' datestamps in black. A charming
and rare cover.

Lot#: 4329 Cataloguet: 272+275+276
starting 250 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 700 CHF country key: Spain

(Nov 27): Registered cover to Switzerland franked by 20 c. violet, 40 c. rose in a horizontal
strip of five and 50 c. pale blue in a block of four all tied by framed special registration cachet
of the Congress with registered label at right in red VIl Congreso Postal / MADRID'.
Imperfections but a rare and most unusual franking, also ten other covers/cards at 10 c., 20 c.
or 25 c. rates.
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Lot#: 4330 Catalogue#:

starting 500 CHF conditions: =
price:

sold price: 3,000 CHF country key: Spain

Covers from the Congress - including First Day usages (2) each bearing 1920 Alfonso 25 c.
blue tied by Edifil Type A datestamps, covers (2) to France each franked by Congress 25 c.
cancelled by machine cancel (Edifil Type B) and a Delegate’s envelope with single 40 c.,
registered covers to Switzerland at 50 c., 65 c., 85 c. and 1 p. 40 c. rates with Congress
registered labels and cancelled by Edifil Type C datestamps, registered front with Type C
datestamp carried free to Berne (illustrated in Paikert on page 112), large piece with 11
Congress values with Edifil Types A, C, D, E, and F types. A scarce and attractive lot.

LA S B— - Lot#: 4331 Cataloguet#: 267/279
4 o g
1 = starting 2,500 CHF conditions:
E AR price: * = E
e E sold price: 5,500 CHF country key: Spain
o ',?_ e The collection on leaves with 30 c. showing black inverted and doubled (2) mint, 30 c. in mint
='| : strip with underprint error A001,266 for A000,266 on central stamp, 30 c. imperf. block of four

mint, perforation varieties on five different values, 25 c. with deformed '5' variety incl. a
multiple, 20 c. with block showing doubling of black colour, set to 4 p. value in used blocks of
four, mint sets to 10 p. complete (2), two fine used complete sets with Type A cancels, another
set to 10 p. with Type C, another complete set with Type D cancels, used examples with red
cancels, covers (12), ephemera incl. Delegate’s excursion ticket to Andalucia etc. A
marvellous lot.

Lot#: 4332 Cataloguet:

starting 200 CHF conditions: 52
price:

sold price: 200 CHF country key: Italy

Special Conference postcard to Berne franked by 60 c. carmine tied by bold strike of special
Conference datestamp "Commission D'Etudes U.P.U. - Florence 1923" in black (Sept 23, the
day before the Conference opened), written and signed by the Swiss Delegate, E. Voutat.
Rare and fine.
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Lot#: 4333 Catalogue#:

starting 250 CHF conditions: =

price:

sold price: 360 CHF country key: Italy

Special Conference postcard to Berne franked by 60 c. carmine tied by bold strike of special

Conference datestamp "Commission D'Etudes U.P.U. - Florence 1923" in black (Sept 25, the
second day), written and signed by the Belgian Delegate, O. Schokkaert; also two further
cards to Berne with similar frankings (1/10 and 3/10); two philatelic covers with 13 stamps
similarly cancelled.

_& LT ERT R Lot#: 4334 Cataloguet:
e l'lg_!_n_r. e
% starting 200 CHF conditions:

ﬂ-‘.ﬁ'iﬁ'ﬁ ,ﬁ' price:

sold price: 200 CHF country key: Italy

*I‘E . -ﬂ Administrazione Delle Poste E Dei Telegrafi form, franked by current definitives (13, all

b 'g ' different) all tied by bold strikes of special Conference datestamp "Commission D'Etudes
U.P.U. - Florence 1923" in black (6/10) with four line cachet above "Union Postale Universelle -
Commission d'études - CONFERENCE DE FLORENCE - (Septembre 1923)" in violet. A
delightful piece.

Lot#: 4335 Cataloguet: 144/158
starting 200 CHF conditions: +*
price:

sold price: 200 CHF country key: Sweden

(July 4): Complete set of 15 values, and two types of 10 6. and 30 8., 2 kr. slight colour loss,
fresh and fine mint, superb centering for the issue, lightly mounted, large part og Mi = EUR

1'300.

Lot#: 4336 Catalogue#: 144/158

starting 500 CHF conditions: +* E
price:

sold price: 500 CHF country key: Sweden

(July 8): Complete set of 15 values in fresh and fine mint blocks of four, superb centering for
the issue, one or two blunted perfs., centrally hinged on reverse to prevent splitting, however a
delightful set Mi = EUR 5'200.
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Lot#: 4337 Catalogue#: 149b

starting 150 CHF conditions: + * m
price:

sold price: 150 CHF country key: Sweden

(July 8): 30 6re greenish blue, mint marginal block of four from base of sheet, two stamps with
light hinge, two stamps unmounted og. Well centred and a scarce shade in a multiple Mi
= EUR 640.

Lot#: 4338 Catalogue#: 144/158
starting 200 CHF conditions:

price:

sold price: 220 CHF country key: Sweden

(July 8): Complete set of 15 values fine used with First Day of Issue Congress special
cancellations for Stockholm, the 60 6. with slightly nibbed perfs. but a generally fine and
attractive set Mi = EUR 800.

Lot#: 4339 Catalogue#: 144/158
starting 180 CHF conditions: 5]
price:

sold price: - country key: Sweden

Cover franked by complete set of 15 values all tied by "Sundsvall' datestamps (18/8) in black,
trivial imperfections to one or two adhesives but scarce. Cert. Nielsen (1996) Mi = EUR 800+.

Lot#: 4340 Cataloguet: 159/173
starting 240 CHF conditions: )
price:

sold price: 280 CHF country key: Sweden

(Aug 16): Large First Day Cover with the complete set of fifteen values neatly applied to
Congress envelope and tied by "Stockholm / Congres Postal Universel" datestamps of the first
day in black. Exceptional and scarce Mi = EUR 700+.
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e et Lot#: 4341 Catalogue#: 144+156
TR @ m ;.
T starting 150 CHF conditions: =
s _,.._n'_',_..f W price:

i, sold price: 220 CHF country key: Sweden

Delegate's envelope sent registered to Berne, franked by 5 6. red brown and 1 kr. green, with
registered label "Stockholm-Postkongressen / Congrés Postal Universel" at left, reverse with
Berne arrival cds. Correct rate: 30 6re Foreign Letter rate + 3 x 15 6re for large cover + 30 6re
registration. A scarce franking.

Lot#: 4342 Cataloguet: 157+159
starting 180 CHF conditions: 52
price:

sold price: 200 CHF country key: Sweden

Delegate's envelope sent registered airmail to Berne, franked by Aug 1934 5 6. red brown and
July 1924 2 kr. red, with registered label "Stockholm-Postkongressen / Congrés Postal
Universel" at left, reverse with Berne arrival cds (28/8). Correct rate: 90 6re Foreign Letter
triple rate + 40 6re Airmail fee + 3 x 15 6re for large cover + 30 Ore registration. A scarce
franking.

Lot#: 4343 Catalogue#:

starting 150 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 260 CHF country key: Sweden

Delegate's envelope sent stampless and registered from Costa Rican Delegate to Géteborg,
with two line cachet in blue "Delagacion de la Republica de Costa Rica / al Octavo Congreso
Postal Universal, Estocolmo, 1924" on front and reverse, Stockholm cds at right with
registration cachet. Somewhat roughly opened but a scarce usage; also an incoming Airmail
cover to the British Delegate E.R.Davis in Stockholm.

Lot#: 4344 Catalogue#:

starting 300 CHF conditions: )
price:

sold price: 380 CHF country key: Sweden

Excursions by Delegates, the Exhibit collection of cards (80+) with the Official brown envelope
(2, one in brown and one white) wherein the cards were presented, superb example of the
Official Programme, Malar Lake excursion Lunch Menu, cards from all the stages of the
excursion mainly with 20 ore. red frankings but some with other values, from Alekarleo, Are,
Falun, Mariefred, Ostersund, Rattvik, Solleftea, Strangnas, Stadshuset (Town Hall),
Sundsvaal. A remarkable and very rare complete collection.
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Lot#: 4345 Catalogue#: 144/158

starting 750 CHF conditions: +* =
price:

sold price: 1,100 CHF country key: Sweden

The collection of the July issue with mint set of 15 values, used set of 15 values, collection of
covers/cards (36, many are Delegate's envelopes) with frankings including registered with 25
0. + 50 §. franking to Belgrade and another to Berne, 45 8. single frankings, 60 0. single
franking, 1 kr. green single franking, fine group photo-card of all the Delegates signed by the
Brazilian Delegate etc.

Lot#: 4346 Cataloguet:

starting 150 CHF conditions: 52
price:

sold price: 220 CHF country key: France

Cover with "Commission préparatoire / du Congrées de L'UPU" meter marking for 1 fr. 50 c. in
red (Meters were authorised at the 1920 Congress); with violet circular datestamp of the
Congress at left, cancelled "15 OCT 1928" the day before the Official opening, also a
registered cover with two strikes of the Meter mark used on 17 October. Scarce and very fine
pair.

Lot#: 4347 Catalogue#:

starting 280 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 320 CHF country key: France

Covers (14) with "Commission préparatoire / du Congres de L'UPU" meter marking for 50 c. in
red (two, one is stamped), 90 c. postcard rates to Switzerland (2); 1 fr. 50 c. overseas letter
rate covers (4, three being Delegate's covers with imprint at upper left) also so-called Proof
strikes of 50 ¢., 90 c., 1 fr. 10 c., 1 fr. 50 c. and 3 fr. on un-addressed covers. A generally fine
and very scarce group.

Lot#: 4348 Catalogue#: 438 Essay
starting 250 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 1,100 CHF country key: Great Britain

Unadopted Essay, probably by Bradbury Wilkinson, for proposed £ 1 value, imperforate
bromide photographic Essay with "Postage / Postage" at top and "Postal Union Congress,
London 1929" across the centre of the design (33 x 38 mm). Rare and most unusual.
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Lot#: 4349 Catalogue#: 435/436 Proof
starting 1,600 CHF conditions: [*J

price:

sold price: 2,600 CHF country key: Great Britain

Progressive Proof, unfinished and un-glazed, of the Master Die for 1 d. and 1% d. values by
Linzell, undenominated with value missing at top and at base, imperforate on card paper, in
grey and black; Crown at top completed, 21 x 25 mm. Superb and of great rarity Gi = £ 7'500.

Lot#: 4350 Catalogue#: 435/436 Proof
| = starting 1,500 CHF conditions: E*J

price:
| sold price: 4,200 CHF country key: Great Britain

Die Proof for 1 d. or 1% d. value, printed in black on smooth white glazed paper, 187 x 127
mm, being the progressive Proof of Linzell's design with left of "Crown" incomplete, (Spec. cat:
Type 'b") undenominated but with "Postage Revenue" and with "Postal Union Congress
London 1929". A superb, extremely rare and attractive Proof Gi = £ 8'500.

Lot#: 4351 Catalogue#: 435 Proof
starting 2,500 CHF conditions: E*J
price:

i;ﬁ i sold price: 4,200 CHF country key: Great Britain

Completed Die Proof of the 1 d. value in black on glazed white Proof paper, 95 x 126 mm,
superb and very rare Gi = £ 8'500.

BRI Lot#: 4352 Catalogue#: 436 Proof
starting 2,000 CHF conditions: E*J
=i 1 .
e price:
e sold price: 4,000 CHF country key: Great Britain
Completed Die Proof of the 1% d. value in brown on glazed white Proof paper, 144 x 115 mm,
undated, couple of minor age stains but very rare Gi = £ 9'000.
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Lot#: 4353 Catalogue#: 434/436 var
starting 400 CHF conditions: +

price:

sold price: 700 CHF country key: Great Britain

Y% d. green, 1 d. scarlet, 1% d. purple-brown; fresh mint examples with watermark inverted,
each overprinted "CANCELLED" in black (Type 33), fine unmounted og. Ex the Charles Nissen
stock Gi Spec. Cat NCom 5at/7at = £ 1'900.

Lot#: 4354 Catalogue#: 434/437

starting 160 CHF conditions: 52 E
price:

sold price: 750 CHF country key: Great Britain

(May 10): Delegate's imprinted unaddressed envelope franked by %2 d., 1 d., 1% d. and 2% d.
in blocks of four all cancelled by "Postal Union Congress / London" datestamps on First Day of
Issue. A few minor tone spots on envelope but very scarce Gi = £ 600.

Lot#: 4355 Catalogue#: 434/437
starting 320 CHF conditions:

price:

sold price: 1,100 CHF country key: Great Britain

Congress notepaper franked by the set of four low values of the PUC issue all cancelled on
First Day by "Postal Union Congress-London" cds's, as supplied to the Delegate's secretaries
at the Congress. Slight rubbing on the paper at right, away from the adhesive but rare Gi = £
1'400.

Lot#: 4356 Catalogue#: 434 var

starting 150 CHF conditions: % E
price:

sold price: 420 CHF country key: Great Britain

¥ d. green, wmk. inverted, a mint block of four from a Booklet pane, showing a dramatic error
at top of the first stamp with "Crown and Post" from "Postage” entirely missing, probably due to
a paper fold or adherence to the Plate whilst printing. Fresh and fine mint, a most unusual
error, unmounted og.
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Lot#: 4357 Cataloguet: 434 var
starting 350 CHF conditions: +

price:

sold price: 800 CHF country key: Great Britain

% d. green with "Inverted Watermark" variety, a mint block of sixty stamps from right of sheet
(6 x 10), mostly very fine, unmounted og Gi = £ 2'100.

Lot#: 4358 Catalogue#: 434a/436a
starting 200 CHF conditions: + &

price:

sold price: 950 CHF country key: Great Britain

Y% d. green, 1 d. scarlet, 1% d. purple-brown, the three values in horizontal strips of six all
showing "Watermark Sideways" variety, fresh and very fine, unmounted og Gi = £ 900+.

Lot#: 4359 Catalogue#: 436 var
starting 160 CHF conditions: %

price:

sold price: 360 CHF country key: Great Britain

1v5 d. purple-brown, a superb mint top left corner marginal block of 18 (6 x 3), showing "1829"
for "1929" variety (row 2/stamp 5). A fine and scarce positional multiple, stamps unmounted og
Spec cat. NCom 7c = £ 500.

Lot#: 4360 Cataloguet: 434/437
starting 280 CHF conditions: )

price:

sold price: 750 CHF country key: Great Britain

(May 10): Registered cover (4) all individually franked by K29 Control strips of the %2 d., 1 d.,
1% d and 2% d. and cancelled on First Day of Issue by Greenwich datestamps. A remarkable
set.
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Lot#: 4361 Cataloguet: 437 var
starting 300 CHF conditions: +*

price:

sold price: 700 CHF country key: Great Britain

2% d. blue mint example, variety "Inverted Watermark", gum somewhat aged but a scarce
stamp, large part og Gi Spec. Cat NCom 8a = £ 2'200.

Lot#: 4362 Cataloguet: 437 var

starting 5,000 CHF conditions: + & E
price:

sold price: 9,500 CHF country key: Great Britain

Control K29 2% d. blue, the corner block of six with "Watermark Inverted" variety, fresh and
fine, slightest of ageing on gum and minor gum bend, unmounted og. Extremely rare Gi Spec.
cat NCom 8a = £ 21'000.

Lot#: 4363 Catalogue#: 437 var
starting 240 CHF conditions:

price:

sold price: 900 CHF country key: Great Britain

2% d. blue, a fine used example showing "Inverted Watermark" variety, a superb example of a
rare stamp Gi = £ 1'000.

Lot#: 4364 Cataloguet: 434/436 var
starting 800 CHF conditions: +*

price:

sold price: 1,700 CHF country key: Great Britain

Booklet panes, the set of three values in panes of six stamps with % d. green (wmk. inverted),
1 d. scarlet, 1% d. purple-brown, all overprinted "CANCELLED" (Type 33) and punched to
prevent re-use; fresh and fine, superb og. Rare Gi Spec. Cat NCom Blau / NCom B2u+NCom
B3u = £ 4'500.
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Lot#: 4365 Catalogue#: 434/436 Booklet
starting 800 CHF conditions: +

price:

sold price: 800 CHF country key: Great Britain

Complete 3 s. Booklet, stitched at left, edition 168, a fine mint example with panes of %2 d., 1 d.
and three panes of 1% d. all overprinted "CANCELLED" (Type 33) in black and punched to
prevent re-use. Fresh and fine and extremely rare Gi BB25 Spec. Cat = £ 4'500.

Lot#: 4366 Catalogue#: 434/436 var
starting 600 CHF conditions: + &

price:

sold price: 800 CHF country key: Great Britain

Complete 3 s. Booklet, stitched at left, edition 168, a fine mint example with panes of ¥2d., 1 d.
and three panes of 1% d. all overprinted "CANCELLED" (Type 33) in black and punched to
prevent re-use. Fresh and fine and extremely rare Gi BB25 Spec. Cat = £ 4'500.

Lot#: 4367 Catalogue#: 436

starting 150 CHF conditions: % E
price:

sold price: 650 CHF country key: Great Britain

1v5 d. purple-brown, the set of five different advertising panes from Booklets with blocks of four
of the 1% d., fresh and fine unmounted og.

Lot#: 4368 Catalogue#: 436 var

starting 800 CHF conditions: % E
price:

sold price: 1,400 CHF country key: Great Britain

1% d. purple-brown, Booklet pane with adverts at left, wmk. upright, overprinted
"CANCELLED" in black (Type 33), perforations trimmed at base but fresh and very fine, full
unmounted og. Ex the Charles Nissen stock Gi Spec. Cat NCom B3t = £ 3'000.
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Lot#: 4369 Catalogue#: 434/436 Booklet
starting 600 CHF conditions: +

price:

sold price: 950 CHF country key: Great Britain

Complete 2 s. Booklet, stitched at left, edition 106, a fine mint example with panes of %2 d., 1 d.
and two panes of 1% d. all overprinted "CANCELLED" (Type 33) in black and punched to
prevent re-use. Fresh and fine and extremely rare Gi BB13 Spec. Cat = £ 3'500.

Lot#: 4370 Catalogue#: 424/436 Booklets
starting 600 CHF conditions: + &

price:

sold price: 1,300 CHF country key: Great Britain

Complete set of the 2 s. Booklets, all stitched at left, edition numbers 103 (Punch), 104
(Prudential), 105 (BP), 106 (Basildon Bond) and 107 (Burgoynes); fine mint examples with
panes of %2 d., 1 d. and two panes of 1% d. Minor mounting blemishes on reverse only,
otherwise fresh and very fine, a very rare complete set of five Gi BB13 = £ 2'500.

Lot#: 4371 Catalogue#: 434/436 Booklet
starting 600 CHF conditions: %

price:

sold price: 1,700 CHF country key: Great Britain

Complete set of the 3 s. Booklets, all stitched at left, edition numbers 168 (Burgoynes), 169
(BP), 170 (Punch), 171 (BP) and 172 (Prudential); fine mint examples with panes of %2 d., 1 d.
and three panes of 1% d. Minor mounting blemishes on reverse only, otherwise fresh and very
fine, a very rare complete set of five Gi BB25 = £ 2'250.

Lot#: 4372 Catalogue#: 438 Essay
starting 1,000 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 2,800 CHF country key: Great Britain

Essay for the £ 1 value, 124 x 112 mm, by Harold Nelson in pencil on yellowed tracing paper,
showing half the Crown at upper left, with "Revenue" where the "One Pound" was eventually
placed at lower left, otherwise very close to the issued stamp. A magnificent and extremely
rare Essay by an Artist at the height of his craft Gi = £ 3'800.
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Lot#: 4373 Catalogue#: 434/438 Proofs
starting 50,000 CHF conditions:

price: m E*‘J'I
sold price: 50,000 CHF country key: Great Britain

The extraordinary complete set of Proofs in issued colours, in imperforate blocks of four for all
values of the set, especially prepared on thin white glazed paper, mounted in sunken card
frames (125 x 110 mm) for presentation purposes, the 2 d., 1 d. 1% d. and 2 %2 d. all with
marginal bars surrounding the blocks, an exquisite complete set of the five Proofs in beautiful
fresh condition. A wonderful set, with just this set and the 'Monarch' set now being available to
collectors and thus of the utmost rarity.

Lot#: 4374 Catalogue#: 438 Proof
starting 3,500 CHF conditions: [*_,,]

price:

sold price: 7,500 CHF country key: Great Britain

£ 1 black, imperforate completed Proof on thick card paper, large margins all round. An
exquisite and extremely rare Proof Gi = £ 15'000.

Lot#: 4375 Catalogue#: 438s
starting 1,000 CHF conditions: *

price:

sold price: 1,700 CHF country key: Great Britain

£ 1 black, the fresh and fine mint example overprinted "SPECIMEN" (type 32) in red, large part
0g. A rare stamp Gi = £ 2'750.

Lot#: 4376 Catalogue#: 438

starting 220 CHF conditions: +*

price:

sold price: 460 CHF country key: Great Britain

£ 1 black, a fine mint example, well centred of good colour, large part og Gi = £ 750.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,

Since 1925
Expérience

tradition and experience in classic philately. 102
et tradition en philatélie classique depuis 1925,



CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

173-176 Auction

Lot#: 4377 Catalogue#: 438

starting 800 CHF conditions: + m
price:

sold price: 3,600 CHF country key: Great Britain

£ 1 black, the superb and fresh mint block of four from upper left of sheet, full unmounted og
Gi = £ 3'000.

Lot#: 4378 Catalogue#: 438

starting 1,200 CHF conditions: 52

price:

sold price: 5,500 CHF country key: Great Britain

Registered First Day Cover to USA franked by £ 1 black tied by "Birchfield / Birmingham" cds
(10 May / 29) in black. Backstamped New York (17/5) and Washington DC. A fine and very
rare usage. Cert. Richter (1992) Gi = £ 6'000.

Lot#: 4379 Catalogue#: 438

starting 300 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 900 CHF country key: Great Britain

£ 1 black, a fine used example on imprinted Delegate's envelope, tied by "Postal Union
Congress / London" (June) datestamp. An attractive and scarce cover. Cert. BPA (1974).

oo Lot#: 4380 Catalogue#: 434/438
’% starting 400 CHF conditions:
i5 price:
ﬁ? sold price: 2,800 CHF country key: Great Britain

u (May 21): Congress notepaper franked by the set of five values to the £ 1 PUC issue all
-.% cancelled by "Postal Union Congress-London" cds's, as supplied to the Delegates of each

country at the Congress. Extremely rare and in superb condition, the adhesives themselves
being stuck down by margins only.
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] : ﬁftﬁl- Lot#: 4381 Catalogue#: 435+438
'hr?d | e 5 ) .
S ! starting 400 CHF conditions: =
kT .1.:,.. i price:
e sold price: 2,200 CHF country key: Great Britain

Registered Express Delivery Delegate's envelope (sent as a Parcel), mailed to Holland by the
Dutch Delegate to the Congress, W.F.Gerdes Oosterbeek, and franked by PUC 1 d. scarlet
and £ 1 black, top marginal example, tied by "Postal Union Congress / London" cds's.
Congress registered label at left and reverse without the blue crayon cross and with some
backing from the Parcel, thus in all probability, a genuine commercial usage of the £ 1 value. A
rare and most unusual cover.

g Lot#: 4382 Catalogue#: 434/438
starting 2,000 CHF conditions: 5=
price:
sold price: 4,800 CHF country key: Great Britain

(May 10): Delegate's imprinted unaddressed envelope franked by the set of five values to the £
1 black, all cancelled by "Postal Union Congress / London" datestamps on First Day of Issue.
A few minor tone spots but a rare cover Gi = £ 10'000.

ﬁﬂ- Lot#: 4383 Catalogue#: 434/438
j starting 1,500 CHF conditions: 5]
'.._-,-!1 price:
E sold price: 1,900 CHF country key: Great Britain
I T (May 10): Small envelopes (3) franked by the set of five values to the £ 1 black, all cancelled
by "Bromsgrove / Worcs" datestamps on First Day of Issue. A few minor tone spots and edge

wear but a rare set of covers Gi = £ 10'000.

T 2L : Lot#: 4384 Cataloguet:
%ﬁé} o
3 b L E o e i it .
i _ Ztr?ggng 160 CHF conditions: % 4
b sold price: 200 CHF country key: Great Britain

Registration Labels "London / Postal Union Congress", a slightly defective pane of 50 mint (5 x
b 10), lettered "A" above top margin and numbered 101-150, a few marginal faults affecting four
labels at lower left and some gum staining affecting one label at right, but an astonishing and
scarce piece.
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Lot#: 4385 Catalogue#: 434/438

starting 4,000 CHF conditions: +* 5 m
price:

sold price: 13,000 CHF country key: Great Britain

Congress collection, the superb lot with the set of five values mint and further £ 1 used; 56
covers incl. First Day Covers, Delegate Notepaper with low values tried by "PUC / London"
cds's; Delegates' envelopes of all sizes, cover with set to the £ 1 cancelled May 14
datestamps; Express cover to Brazil at £ 2 6 s. rate franked by two PUC £ 1 black and
Seahorse 5 s., further cover with £ 1 used to Trinidad; 1 d. and diagonally bisected 1 d. on
cover; 1% d. with "1829" error on card and in mint block; Sweden cover to the Congress with
oval registered special cancel, registered cover to Berne carried free of charges with rare
"Postal Union / London" datestamp in violet (rare); scarce Meter Mark cover; excursion card
with 1%2 d. franking; exceptional ephemera including Dinner Menu (May 14) and closing Dinner
Menu (June 28), Invitations incl. First Day Ceremony with the Prince of Wales, unused
Delegate's Identity card, Delegate's Souvenir handbook for the T.P.O. system and original
envelope, Dewelegate's medal and badge. A wonderful lot, full of surprises for the careful
viewer.

Lot#: 4386 Catalogue#: 434/438
starting 3,000 CHF conditions: + & * E
price:
sold price: 6,500 CHF country key: Great Britain
<z Collection with set to £ 1 unmounted og., single stamps and multiples with all the listed Spec.
: Cat. varieties and others, Y2 d., 1 d. and 1% d. all with "Cancelled" overprint in black, the same
e e R R £ three low values, wmk. sideways with Coil Leaders attached; set of four including 2%z d. value
with inverted watermark variety used; the complete set of 8 plates of the %2 d. in mint K29
Control blocks; complete set of 1 d. K29 Control blocks incl. "Broken Wreath" and L29 "CO"
joined varieties; 1¥2 d. with K29 Control blocks (all six plates), 2% d. with L29 and K29 Control
blocks (5); 1 d. with blocks of four, eight and nine mint with inverted wmk.; 1% d. optd
"Cancelled" and punched, 1% d. Booklet panes "Cancelled" and punched (2); 1% d. with "Q"
for "O" variety in Booklet pane; 2 s. Booklet No 103 complete, 2 s. Booklets No. 103 and 107
complete with inverted wmk. panes, 3 s. Booklet No 169 complete and Booklet No. 172
complete with wmk. inverted panes. A lovely lot in outstanding quality.
Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
Since 1925 tradition and experience in classic philately. 105

Expérience et trodition en philatélie classique depuis 1925,



CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

173-176 Auction

Lot#: 4387 Catalogue#: 434a/436a

starting 300 CHF conditions: + *
price:

sold price: 1,400 CHF country key: Great Britain

Complete Coil Leaders with thirteen %2 d. green, 1 d. scarlet and 1% d. purple-brown, the %2 d.
separated from the leader but all three values showing watermark sideways variety, some
perfs. a bit blunted but scarce and generally fresh and fine, most unmounted og Gi = £ 2'000+.

Lot#: 4388 Cataloguet:

starting 500 CHF conditions: *
price:

sold price: 1,200 CHF country key: Spain

Spanish Morocco with diagonal two line overprint in blue or red, the issue given to Delegates
at the London Congress, the complete set of 20 stamps, all underprinted A000,000 in blue,
including additional unrecorded example of 2 c. green imperforate (without underprint), fine
and fresh, large part og. A rare set. Cert. Comex (1982).

Lot#: 4389 Catalogue#: 329 Proof
: starting 200 CHF conditions:
i, | prce ol
sold price: 460 CHF country key: Canada
Proof of the issued design of the vignette only for 5 c. blue, unfinished Proof printed in blue on

glazed wove paper. Superb and very scarce.

Lot#: 4390 Catalogue#: 329 Essay
R starting 200 CHF conditions: E*J
m price:
sold price: 460 CHF country key: Canada
Essay for proposed design of the vignette for issued 5 c. blue, the Essay showing the main

building and library only, printed in black on glazed wove paper. Slight diagonal bend at lower
left but an exquisite and rare Essay.
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QT Lot#: 4391 Catalogue#: 329 Essay
| starting 400 CHF conditions: [*J
sold price: 900 CHF country key: Canada

Essay for proposed design of the vignette for issued 5 c. blue, the Essay showing the main
building and library only, printed in black on glazed wove paper (differs to the other offered
here with clouds redrawn), Proof in blue of the vignette only (slight stain) and final imperforate
Proof of the composite design in blue; all backed onto yellow card. From the estate of the
widow of the original engraver.

| F ‘ price:

Lot#: 4392 Catalogue#: 329 spec
starting 200 CHF conditions: E*J
price:

sold price: 260 CHF country key: Canada

5 c. blue, a fresh unused example overprinted "SPECIMEN" twice in violet by receiving Postal
Authority, a fine and rare stamp and unique thus. Cert. BPA (1977).

Lot#: 4393 Catalogue#: 329 var
starting 240 CHF conditions: %
price:
sold price: 700 CHF country key: Canada
il 5 c. blue, a superb mint vertical imperforate pair, fresh and very fine, full unmounted og. Scott
R e, = $ 950/Gi = £ 700.
T Lot#: 4394 Catalogue#: 329 var
h starting 400 CHF conditions: +* E
£ price:
: sold price: 1,900 CHF country key: Canada

5 c. blue, a superb mint imperforate block of four from upper left of sheet, "PLATE No. 1"
imprint, minor gum ageing of no real significance, fresh and very fine appearance, large part
0g. Scott = $ 1'900/Gi = £ 1'400+.
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Lot#: 4395 Catalogue#: 329 var

starting 600 CHF conditions: + m
price:

sold price: 2,000 CHF country key: Canada

5 c. blue, a superb mint imperforate block of four from upper right of sheet, "PLATE No. 1"
imprint, minor gum bend on one stamp of no importance, fresh and very fine, full unmounted
0g. Scott = $ 1'900/Gi = £ 1'400+.

Lot#: 4396 Catalogue#: 329

starting 500 CHF conditions: * 5 E
price:

sold price: 750 CHF country key: Canada

Balance of the collection with Official Delegate's envelopes used on First Day (May 18) and
Last Day of Conference (June 28) with special cachets, further covers (9) including remarkable
postcard from June 5, Niagara Falls excursion signed by 19 Delegates, another sent by Pietro
Tosti, the Italian Delegate; also issued stamps with Plate 1 and and Plate 2 multiples, Canada
Congress book for Delegates incl. SG 319-325 set unm. mint, Official opt. double etc.

Lot#: 4397 Catalogue#: 219/232
starting 5,000 CHF conditions: +*

price:

sold price: 10,500 CHF country key: Egypt Kingdom

Essays by the Survey Department, Cairo for UPU issue. Three bromide photographs of King
Fouad, all as depicted on the issued stamps, seven individual ink drawings on thin tracing
paper showing designs similar to those accepted (3) and unaccepted types (4). Exceptional
and of the utmost rarity, unique Nile Post E390.

Provenance: Collection Abdullah Mishrick.

Lot#: 4398 Catalogue#: 219/232 spec
starting 500 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 3,600 CHF country key: Egypt Kingdom

(Feb 1): Complete set of 14 values all overprinted diagonally "SPECIMEN" in violet on receipt
in London from the UPU, ungummed. Unique and appealing set.
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Lot#: 4399 Catalogue#: 219/232

starting 350 CHF conditions: +* m
price:

sold price: 6,500 CHF country key: Egypt Kingdom

(Feb 1): Complete set of 14 values in mint blocks of four, all from lower left corner of sheet
showing Control A/34, fine large part og., one or two minor imperfections with occasional tone
spot, the two high value blocks superb with stamps unmounted og. Rare and appealing set Gi

= £ 1'800.

Lot#: 4400 Cataloguet: 219/232
starting 300 CHF conditions:

price:

sold price: 1,300 CHF country key: Egypt Kingdom

(Feb 1): Imprinted envelopes (2, as issued to Delegates at the Congress) bearing the complete
set of 14 values issued for the Congress all superbly tied by First Day cancellations "Xe
Congres Postal-Universel-Le Caire" in black with special registration cachet below.
Exceptional and rare.

HeE Lot#: 4401 Cataloguet: 219/232
i "":ré._j
%@ E ; stgrtmg 220 CHF conditions: 52
s o price:
E &5 E{ sold price: 900 CHF country key: Egypt Kingdom

(Feb 1): Cover bearing the complete set of 14 values issued for the Congress all superbly tied
by First Day cancellations "Xe Congres Postal-Universel-Le Caire" in black. Exceptional and

rare.

Lot#: 4402 Catalogue#: 219/232
starting 300 CHF conditions: )

price:

sold price: 1,100 CHF country key: Egypt Kingdom

(Feb 1): Imprinted envelope bearing the complete set of 14 values issued for the Congress all
superbly tied by First Day cancellations "Xe Congres Postal-Universel-Le Caire" in black.
Exceptional and rare.
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Lot#: 4403 Cataloguet: 219/232 var
starting 400 CHF conditions: +

price:

sold price: 1,300 CHF country key: Egypt Kingdom

(Feb 1): Royal Oblique Perforations, set of 14 values complete mint, fresh and extremely fine,
an exceptional and scarce set in excellent condition, full unmounted og. Just 100 full sets can
exist Nile Post C47b/C60b = $ 2'000+.

Lot#: 4404 Cataloguet: 219/232 var

starting 1,500 CHF conditions: + & E
price:

sold price: 8,000 CHF country key: Egypt Kingdom

(Feb 1): Royal Imperforate set of 14 values complete in matching lower left corner Control
A/34 blocks of four, fresh and extremely fine, unmounted og. Rare set in excellent condition.
Just 100 full sets can exist Nile Post C47b/C60b = $ 8'000+.

Lot#: 4405 Catalogue#: 219/232 var
starting 500 CHF conditions:

price: {*‘r’]

sold price: 1,800 CHF country key: Egypt Kingdom

(Feb 1): Royal Imperforate set of 14 values complete, fresh and extremely fine, all
under-printed 'Cancelled’ in black, the £ 1 value with insignificant spot on vignette otherwise an
exceptional and scarce set in excellent condition. Just 50 full sets can exist Nile Post
C47a/C60a = $ 2'000+.

Lot#: 4406 Catalogue#: 219/232 var

starting 4,000 CHF conditions:

price: E w
sold price: 19,000 CHF country key: Egypt Kingdom

(Feb 1): Royal Imperforate set of 14 values complete, all in matching lower left corner Control
A/34 blocks of four, fresh and extremely fine, all under-printed 'Cancelled’ in black. Just 50 full
sets can exist and only two Control sets. Exceptional and a major Egyptian rarity Nile Post
C47a/C60a = $ 8'000+.
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Lot#: 4407 Cataloguet:

starting 200 CHF conditions: =

price:

sold price: 550 CHF country key: Egypt Kingdom

(Feb 21): Parcel front to the UPU in Berne, sent registered free of charges, struck with special
"Xe Congres Postal-Universel-Cairo" cds and extremely rare "PORT PAYE - Xe CONGRES
POSTAL UNIVERSEL - LE CAIRE" oval handstamp at upper right in black.

Lot#: 4408 Cataloguet:

starting 200 CHF conditions:

price:

sold price: 320 CHF country key: Egypt Kingdom

Medal in bronze for Delegates at the Conference, obverse showing King Fouad with bilingual
imprint "Fouad | Roi D'Egypte” and reverse with UPU motif and imprinted "Union Postale
Universelle" and "Xe Congres Postal Universel-Le Caire-1934", un-boxed, together with
Delegate's badge pin with Crown in gold on red background and blue surround "Le
Caire-1934".

Lot#: 4409 Catalogue#:

starting 250 CHF conditions: %

price:

sold price: 360 CHF country key: Egypt Kingdom

Medal in bronze for Delegates at the Conference, obverse showing King Fouad with bilingual
imprint "Fouad | Roi D'Egypte” and reverse with UPU motif and imprinted "Union Postale
Universelle” and "Xe Congres Postal Universel-Le Caire-1934", fresh and fine in original green
box; together with Delegate's badge pin with Crown in gold on red background and blue
surround "Le Caire-1934". Rare.

S Lot#: 4410 Catalogue#: 219/232
B | )
_ﬁ o starting 1,500 CHF conditions: +* 52
s | EEE G price:
. ' i L sold price: 3,200 CHF country key: Egypt Kingdom
T
é!-ii QJ Switzerland. (Feb 1): The balance of the collection with three mint sets to £ 1, First Day Cover
l T with complete set, and 50+ covers bearing the issue with range of uses, rates, cachets and
—_——i destinations plus Swiss Delegate's handbook with current Swiss issues mint. An exceptional
lot, almost impossible to replicate nowadays.
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Lot#: 4411 Cataloguet:

starting 300 CHF conditions: +* 5 "
price: )
sold price: 700 CHF country key: Dt. Reich

German PO. Delegate's handbook prepared by German Post Office for 60th Anniversary of
UPU celebrated in Cairo, illustration of Stephan on front and booklet containing issues from
1924-1934, including 1928-1933 Airmails and Zeppelin issues, 'Chicago’ and 'South America'
Flight issues, stationery cards etc. Scarce and most unusual.

Lot#: 4412 Catalogue#: 466 Essay

starting 300 CHF conditions:

price:

sold price: 420 CHF country key: Argentina

Essay for Lake Frias 5 peso on thick card (222 x 177mm.) with design close to issued 5 p.

hand-painted in black, brown, grey, silver and chinese white. Some traces of tropicalisation but
a rare and unique Artist's Essay.

Lot#: 4413 Catalogue#: 459+461/463 var
starting 180 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 280 CHF country key: Argentina

Imperforate Proofs of the 5 c. value with block of four in issued colour, 5 c. value in bronze
green, 20 c. in issued colour in horizontal pair with sl. crease; 25 c. green in horizontal pair; 50
c. brown in block of four and 50 c. in un-issued colour of bright orange block of four from top
left corner of sheet and a pair, also a few single examples also on card paper (not cut from
miniature sheets). A scarce group of Proofs.

R Lot#: 4414 Catalogue#: 459/468
starting 1,000 CHF conditions: % 5 E
=i g price:
e sold price: 1,300 CHF country key: Argentina

Collection on leaves and loose, vast selection including issued set in singles and blocks of four
T T mint, a "Muestra" specimen set, Miniature Sheets in pairs (numerous) and blocks of four mint
= (5) and used on covers (5); covers (60+ incl. FDC's and combination cover with Swiss 30 c.)
including Delegate's envelopes and special cachets, excursion covers with red rectangular
cachets for Delegate's visits to Cordoba, Mar Del Plata and Rosario; "PostConf." cachet on
cover etc. A remarkable collection.
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Lot#: 4415 Catalogue#: A20

starting 300 CHF conditions: + "
price: )
sold price: 360 CHF country key: France

Essay for the 500 fr. Airmail stamp as utilised, in black on board, 278 x 220 mm, signed by the
designer P. Gandon at lower right; also the issued stamp in sheet format: ten stamps
separated by interpanneau gutter margins, fine unmounted og.

Lot#: 4416 Cataloguet: A20 var

starting 400 CHF conditions: E*J "

price: )

sold price: 1,700 CHF country key: France

Airmail 500 fr., the Essays by Lemagny & Serres, unadopted with superb allegory of Flight

over Paris, the four Die Proofs in red-brown, black (marked 7/15 in pencil), orange-red and in
blue-green; the latter two with the epreuve deluxe holes at base. A fine and rare quartet.

TN Lot#: 4417 Catalogue#: A20
starting 1,000 CHF conditions: E*J &
price: )
m sold price: 2,200 CHF country key: France
Airmail 500 fr., the specialised collection of Die Proofs (12), in varying sizes, printed in epreuve
deluxe format but without holes at base, in red-brown, black, violet-blue, indigo, blue green
————— and sepia. Most are signed by the Artist, Gandon, and dated. A splendid collection.
i Lot#: 4418 Cataloguet: 780/783+A20
starting 1,400 CHF conditions:
; price:
o sold price: 2,400 CHF country key: France
N The specialised collection of Die Proofs (18), in varying sizes, printed in epreuve deluxe format
R L T, but most without holes at base, the 3 fr. 50 c. value in red-brown, red, black (2), blue, 4 fr. 50
e —— c. value in sepia, black (2), 6 fr. value in black (un-finished and signed), in multi-color and
signed, in green and in brown-violet; the 10 fr. value in black (un-denominated), in ultramarine,
in black (signed), in red-brown and a 500 fr. Proof in black. A wonderful and unique collection.
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Lot#: 4419 Catalogue#: 780/783+A20
starting 2,500 CHF conditions: = "
price:

sold price: 2,500 CHF country key: France

The specialised collection with Proofs of all values (6) and Airmail 500 fr. Proofs (5), 'epreuve
collective' set of two perforated, covers/cards (94) including First Day covers in abundance,
Delegate's envelopes bearing the set of five, Maximum Cards for the set, registered covers
with special registration label, ticket to the Gala Dinner (June 25, 1947), study of the special
Congress cancellations, Excursion covers from Delegates, Souvenir Booklet for the Colonies,
Delegates handbook, Congress medal in bronze and Delegate's pins etc. A phenomenal
collection.

Lot#: 4420 Catalogue#: 780/783+A20

starting 180 CHF conditions: 5= E*J n
price:

sold price: 200 CHF country key: France

'‘Epreuve Deluxe', the complete set of sheets including the Airmail 500 fr. in both large and
small formats imperforate, fresh and fine, unused. Also First Day Covers of the issue. Scarce
Cérés = EUR 1'100+.

s Lot#: 4421 Cataloguet: 780/783+A20
pea | o
e N . o
e starting 200 CHF conditions: +r P "
price:
sold price: 320 CHF country key: France
'‘Epreuve Deluxe', the two sheets including the Airmail 500 fr., imperforate, fresh and fine,
unmounted og. Signed Berck Cérés = EUR 1'400.
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R | T Lot#: 4422 Catalogue#: 780/783+A20
bs e . .
mh 4, P starting 500 CHF conditions: [*J "
el | i i price:
! e sold price: 1,600 CHF country key: France

The 'Epreuve collective' Proof in black on carton paper with serrated edge, and the rare issued
'Epreuve collective' in issued colours and slightly larger than the Proof. Rare and fine pair
Cérés = EUR 2'650+.

Lot#: 4423 Catalogue#: 352/357 Essays
starting 300 CHF conditions: E*J "
price:

sold price: 1,300 CHF country key: Libanon

Essays (2) in large hand-painted format, with Posthorn Essay inset into black card 145 x 200
mm, in brown without denomination; Phoenician Galley design in green, 200 x 145 mm, again
undenominated. Both signed by Paul Koroleff. Rare and very fine Essays.

Lot#: 4424 Cataloguet: 352/357

starting 260 CHF conditions: % +* 5] A
price:

sold price: 280 CHF country key: Libanon

(June 17): Collection with issued set mint (2), the set of five in imperforate corner marginal
pairs, the set of five in imperforate corner marginal blocks of six and the perf. used on covers

(2). A fine lot.
[ i Lot#: 4425 Catalogue#: 929/940 Proofs
starting 350 CHF conditions: E*J
price:
sold price: 2,400 CHF country key: Belgium

The complete set of un-denominated Proofs (12) on thin wove paper, in un-issued colours
(shades of brown, blue violet and green), all signed by the designer Jean de Bast in ink at
lower right, couple with minor bends, otherwise fresh and very fine set and most attractive.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
Since 1925 tradition and experience in classic philately. 115
Expérience et trodition en philatélie classique depuis 1925,



CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

173-176 Auction

Lot#: 4426 Catalogue#: 929/940 Proofs
starting 350 CHF conditions: E*j

price:

sold price: 2,400 CHF country key: Belgium

! The complete set of un-denominated Proofs (12) on thin to thick wove paper, in un-issued
R colours, all signed and dated "1952" by the designer Jean de Bast in ink at lower right, couple
with minor bends, otherwise a fresh and very fine set and most attractive.

Lot#: 4427 Catalogue#: 929/940

starting 280 CHF conditions: + & E
price:

sold price: 320 CHF country key: Belgium

The complete set of 12 mint, in superb unmounted og. blocks of four Mi = EUR 1'320.

! Lot#: 4428 Catalogue#: 929/940
i stgrting 150 CHF conditions: 52

i price:

Il sold price: 160 CHF country key: Belgium

The complete set of 12 values all indivudually used on 12 different Maximum Cards and
cancelled by First Day of Issue datestamps (May 14) in black. Scarce and fine group on
delightfully written up album pages.
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e Lot#: 4429 Catalogue#: 929/940
i starting 1,500 CHF conditions: + =
vy Ll price:
H‘ﬁ EH sold price: 2,600 CHF country key: Belgium
AE 8B
E_ﬁ E; The collection with mint sets (5), used set cancelled on piece on First Day of issue, set on
-t Bt FDC, the complete set of 12 values in "Black Proof' Miniature Sheet format, complete set used
e T T individually on Maximum Cards, large array of covers including registered examples showing

the special label for the Congress "UPU / CONGRES / WPU", Delegate's Identity Card with
special cancellation in violet, "Service Des Postes" cover, Dutch covers showing special
datestamps, also the bronze medal given to Delegates. A remarkable and very extensive

collection.

Lot#: 4430 Catalogue#: 929/940

starting 200 CHF conditions: 5= E
price:

sold price: 260 CHF country key: Belgium

The complete set of 12 in blocks of four, used on 12 unaddressed First Day Covers, cancelled
by the special datestamp, each on Delegate's envelopes. Superb and fresh, a scarce set.

el o Lot#: 4431 Catalogue#: 929/940
i oo ) startin 150 CHF conditions:
E ﬁ % '@ price: °
ﬁ j_& ﬁ ﬁ sold price: 280 CHF country key: Belgium
iﬁ_{ 3 ﬂ ﬁ The complete set of 12 values used, all tied to Delegate's paper sheet by special cancellations
P on First Day of Issue (May 14) in black. Scarce and attractive usage.
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Lot#: 4432 Catalogue#: 929U/940U
starting 150 CHF conditions: [*J

price:

sold price: 185 CHF country key: Belgium

Imperforate Proof set of the 12 values, all in matching marginal singles from right of sheet,
under-printed '6' in black, fresh and very fine unused. Rare, just 210 sets were issued. Rare
COB = EUR 450.

Lot#: 4433 Catalogue#: 929U/940U

starting 400 CHF conditions:

price: E l:*’ll
sold price: 800 CHF country key: Belgium

The complete set of 12 mint, in superb unused imperforate blocks of four from lower left corner
of the sheet, all numbered on reverse 54-55/59-60, fresh and very fine, the 1 fr. 75 c. value
with minor scuff in margin only, an extremely rare set in multiples COB = EUR 1'800.

i ORI Lot#: 4434 Cataloguet: 928/940
I Hew HOE
BEB REE starting 150 CHF conditions: E*J
price:
sold price: 160 CHF country key: Belgium
The Booklet with imperforate set of 12 on card paper and also the May 1952 50 fr. purple, very
fresh and fine, without the usual toning COB LX13 = EUR 345.
i lll'i:| Lot#: 4435 Catalogue#:
.-'E;Z-""’I'I".I_:“'“"'-“_i_l-'-. E_t!-
..s i it T starting 400 CHF conditions: % 5 E
i ﬁ 3@ price:
Sy e | sold price: 550 CHF country key: Canada
Sg st |
:- s Collection with mint blocks including one signed by the designer and a pencil signed Essay for
T Wk the 5 c. value, including covers (80+) with FDC's, registered and commercial usages,
Delegate's envelopes and special cancellations, Meter Marking covers; a Postal Notice
advertising the issue, German Delegate folder with Europa set; Colombia issue with covers
and South Korea cards with special cancellations etc. A fine lot.
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Lot#: 4436 Cataloguet: 1159 var
starting 150 CHF conditions: +
price:

sold price: 150 CHF country key: Austria

XV Congress, Vienna 1964: Undenominated "Maschinprobe", with vignette of issued 1.80 S.
value, printed on imperforate gummed paper in grey-blue. A fine and scarce Proof.

Note: The XV Congress was held from May 5 until July 11, 1964 in Vienna, although originally
it was scheduled for New Delhi.

Lot#: 4437 Catalogue#: 1156P/1163P
starting 240 CHF conditions: + &

price:

sold price: 1,300 CHF country key: Austria

Colour Trials for the issue, the complete set of eight values in unissued colours, fresh and fine,
the 1. 20 S. with minor gum skip mentioned for absolute accuracy only, unmounted og Mi
= EUR 1'000.

Lot#: 4438 Cataloguet: 1156U/1163U
starting 300 CHF conditions: %

price:

sold price: 460 CHF country key: Austria

The complete set of eight values in imperforate matching sheet marginal singles, fresh and
fine, full unmounted og Mi = EUR 1'200.

Lot#: 4439 Catalogue#:

starting 300 CHF conditions: % s E "
price: )
sold price: 300 CHF country key: Austria

The collection with Argentina Delegate's book containing the 18 p. value (Scott C93) in
unissued imperforate blocks of four in four unissued colours and as issued but imperf.; Austria
with "Black Prints" imperf. on Congress leaflets (2) and numerous issued sets mint and in
multiples, the illustrated postal stationery mint and used, FDC's and commercial mail showing
the registration label for the Congress, further issues from Congo incl. imperfs., Cuba,
Dominican Republic etc. with covers/cards abundant (170+).
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Lot#: 4440 Cataloguet: 1059/1062

starting 150 CHF conditions: + 5 m
price:

sold price: 160 CHF country key: Japan

XVI Congress, Tokyo 1969: Collection on leaves and loose with Japan including numerous
sets, Miniature sheets, FDC's, special cancels on stationery etc., together with foreign
countries issues incl. Czechoslovakia, Haiti incl. imperforates, Iran, Romania etc., Delegate's
handbooks, presentation booklets, maximum cards, unrecorded "UPU Congress / Japan"
cancel without Tokyo insert.

Lot#: 4441 Cataloguet:

starting 400 CHF conditions: + & 5 E
price:

sold price: 650 CHF country key: Brasil

XVIII Congress, Rio de Janeiro 1979: The extraordinary and complete collection for this
Congress including Delegate's booklets from Brazil (superb, leather bound), Korea, Mexico, all
the stamp issues together with cancellation study on Official and commercial mail from the
Congress, Brazil black Proofs for both 1979 issues, block of four issued Oct 1979 12 cr. 50
value missing the (Brazil) country name and value at base and a block of four (unlisted Scott

/ Michel), Sept 1979 block of eight 12 cr. with shifted background leaving white 3 mm stripe
across the stamps; ephemera and Congress Medals in bronze and silver etc.

Lot#: 4442 Cataloguet:

starting 2,500 CHF conditions: % 5] E
price:

sold price: 5,000 CHF country key: Dt. Reich

XIX Congress, Hamburg 1984: The exhaustive and complete collection of issues for the
Congress with worldwide issues mint, in blocks, FDC's and with varieties throughout including
Benin with imperforates; Germany with FDC's and mini sheets including one on cover with 80
pf. showing green colour misplaced downwards mint and used, and extremely rare imperforate
sheet used with First Day cancel (Mi Block 19U = EUR 3'800) and sheet with 80 pf. showing all
colours except black omitted (Mi Block 19F = EUR 3'200) and with sheet showing black printed
double mint (cert. Schmidl) Mi 1216 DD = EUR 1'800, Delegates covers and special cachets;
Ghana with overprinted issue imperforate; Mali and Niger with Colour Trails imperforate and
two signed Proofs; Nicaragua issue imperforate; Togo issue with overprints inverted,;
Committee books with imperforate reproductions of classic issues; Medals; Telephone card,
Philatelic Passport etc. An excellent unrepeatable lot.
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Lot#: 4443 Catalogue#: 2437b+C125b

starting 300 CHF conditions: + 5 m
price:

sold price: 480 CHF country key: USA

XX Congresss, Washington DC 1989: Collection with many hundreds of items incl. USA with
all cancellations available to public and delegates, plethora of issued stamps from USA and
Space covers, varieties including blocks of four with values omitted (Scott 2437b = $ 300+ and
C125b = $ 725), postal stationery, Niuafo'ou with black Proofs; Tonga sheet of 57 s. value with
progressive Colours and overprinted "Specimen"; ephemera, Congress Handbook and
Congress Medal etc.

Lot#: 4444 Cataloguet:

starting 500 CHF conditions: e 5 E
price:

sold price: 650 CHF country key: Collections/lots worldwide

XXIl Congress, Beijing 1999: The huge collection of stamps, multiples, covers, FDC's,
Miniature Sheets, postal stationery and Handbooks; with the issued stamps from worldwide
countries and a predominance of China and Chinese special cachets and handstamps
throughout. Many thousands with extensive viewing recommended.

Lot#: 4445 Cataloguet: 286/291

starting 220 CHF conditions: 5] E
price:

sold price: 260 CHF country key: Argentina

Collection on leaves and loose with Colour Essays for August 1921 issue for 3 c. in
brown-purple and 5 c. in pale green in imperforate sheetlets of sixteen stamps (scarce), the set
of four Proofs in issued colours on card paper imperforate, the set of four values cancelled on
Post Office circular on first day of issue, two covers bearing the set of four cancelled by special
cachets etc.

Lot#: 4446 Catalogue#: 658/665
starting 150 CHF conditions: +*
price:

sold price: 220 CHF country key: Mexico

Issued set of eight, fresh mint on album page, together with scarce "black print" set of eight in
same designs (two complete sets), as distributed to delegates at the IX Congress in London in
1929, fresh and fine, large part og.
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4 Lot#: 4447 Catalogue#: 658/665 var
4 starting 250 CHF conditions:
o B O price: l:*’ll
sold price: 700 CHF country key: Mexico
i ‘Black Print' Imperforate set of eight values printed on to display presentation sheet (208 x
262mm.), paper watermarked 'Statement Ledger' with stamps as issued to Delegates at the

1929 Congress, one or two tone spots but of great rarity thus, the first this describer has
handled.
Provenance: Collection Cano (1978).

Lot#: 4448 Catalogue#: 187/196
starting 250 CHF conditions:

price:

sold price: - country key: Uruguay

Souvenir Card for Delegates from the ten South American countries, with November 1910 set
of nine values complete and January 1911 5 c. rose carmine & black, together with circular
"ler. CONGRESO POSTAL CONTINENTAL - SUDAMERICANO - MONTEVIDEQ" cachet in
violet at left. Minor tears and edge wear to card, away from adhesives, but a rare and
appealing item.

Lot#: 4449 Catalogue#: 196 Essay
starting 300 CHF conditions:

price:

sold price: 300 CHF country key: Uruguay

Essay for the vignette of Mercury with Letter & Posthorn as used for the issued 5 c. value
hand-painted on thick card in brown, silver, grey and white (147 x 225mm.), together with
small stamp size bromide photograph of the vignette at lower right. Fine and most unusual,
unique.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,
Since 1925 tradition and experience in classic philately. 122
Expérience et trodition en philatélie classique depuis 1925,



CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

173-176 Auction

Lot#: 4450 Catalogue#: 196
; starting 750 CHF conditions: +* m
: : price:
e P~ sold price: 850 CHF country key: Uruguay
¥ i The specialised collection from the founding Congress with 5 c. Die Proof in issued colours on
card paper with large blank surround, Plate Proofs / Colour Trials in a variety of different
colours for both frames and vignette (156 incl. multiples), issued stamps with study of
watermarks in blocks, complete sheet of 50 (requisition number 29) signed by Emilio
Barbaroux, Uruguay's Foreign Minister; complete mint sheet (requisition number 31) and
complete used sheet (requsition number 1). A marvellous lot for further continuation.
T e Lot#: 4451 Catalogue#:
ﬁ starting 300 CHF conditions: *
o price:
e * sold price: 420 CHF country key: Spain
s

%ﬁ_f@ Collection on leaves and loose with Spain 1931 issued sets, Airmail set and Official set,

' unmounted og. and mounted on leaves, imperforates, colour varieties and CUPP sets etc.
fresh mint; IV UPAE Congress Panama 1936 issue and surcharged set mint, later Congress
issues from Brazil including covers, cards etc. A good lot Edifil = EUR 1'200+.

i sl Lot#: 4452 Catalogue#: 142+166
e, ag.., T 9
g R @ starting 200 CHF conditions: 5]
. price:
g sold price: 200 CHF country key: Netherlands
= Registered cover to Apeldorn franked by 1924 10 c. brown and 1925 Child issue 10 c. red on

yellow vertical pair (with paper coil-join between and interupted perf. at top) tied by Type Il
special triangular Conference cachets (9/9) and special registered label "S-Gravenhage /
Postconf." in black and red below. Some trivial ageing but rare.

Lot#: 4453 Catalogue#:

starting 300 CHF conditions:

price: &' o
sold price: - country key: Netherlands

Collection of covers/cards (18) and two small pieces, all with Type I (large 'O’ in lower corners)
or Type Il (small 'O") triangular special cachets for the Conference, including five colour
franking on imprinted UPU envelope to Berne from E. Voutat the Swiss Delegate, four other
usages of the Delegate's envelopes etc. A remarkable and rare selection.
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Lot#: 4454 Cataloguet: 326 var

starting 150 CHF conditions: + "
price: )
sold price: 950 CHF country key: Soviet Union

Soviet Union. 10 k. ultramarine & yellow-brown, a fine mint horizontal pair from left of sheet,
position 26 showing plate error "Broken '7' in 1927" (occurred once in the sheet) and position
27 showing flaw on "Post", fresh and very fine, unmounted og. Russia spec. cat. = EUR 700.

Lot#: 4455 Catalogue#: 326+327

starting 400 CHF conditions: + & 5 "
price: )
sold price: 1,800 CHF country key: Soviet Union

10 k. ultramarine & yellow-brown and 15 k. red & yellow-olive, mint sets (3), 10 k. pair with
"Broken '7'in 1927" variety and a single example mint, usages on cover (3) and fresh and fine
Souvenir Booklet prepared by the Swiss showing Airmail issues. A fine and scarce lot.

Lot#: 4456 Catalogue#: 326+326 var+327

starting 300 CHF conditions: % E n
price: )
sold price: 2,600 CHF country key: Soviet Union

10 k. ultramarine & yellow-brown and 15 k. red & yellow-olive, superb unmounted mint og.
blocks of four, also 10 k. block of four showing plate error "Broken 'A' and Broken 7' in 1927"
(occurred once in the sheet, position 26, Russia spec. cat = EUR 400), the latter block with
spot on gum of one stamp, otherwise fresh and fine, unmounted og.

Note: Russia, the prime motivator behind this Conference, was the only country to issue
adhesives for the Conference, held in Den Haag from September 1-10, 1927.
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Lot#: 4457 Cataloguet: 326+327

starting 150 CHF conditions: = Y
price:

sold price: 380 CHF country key: Soviet Union

International Airmail Conference, Den Haag 1927: 10 k. ultramarine & yellow-brown and 15 k.
red & yellow-olive in horizontal pairs with 8 k. on 1 k. scarlet, all tied to First Day Cover sent
registered to Berlin cancelled by Moscow (1/9) datestamps in black. Signed Bloch.

Lot#: 4458 Cataloguet: 326+326 var+327
starting 400 CHF conditions: 52 s
price:

sold price: 1,000 CHF country key: Soviet Union

International Airmail Conference, Den Haag 1927: 10 k. ultramarine & yellow-brown (3
examples, one with plate error "Broken '7' in 1927" (occurred once in the sheet, position 26,
Russia spec. cat = EUR 1'800 on cover), and single 15 k. red & yellow-olive all on registered
airmail cover to Berlin tied by Moscow cds's (14/9) in black.

Lot#: 4459 Catalogue#: 229

starting 300 CHF conditions: 5] Y
price:

sold price: 380 CHF country key: Belgium

Delegate's cover with imprint "Administration Des Postes Belges - Belgisch Postbeheer” to
Berne franked by 1 fr. 75 c. blue adhesive neatly tied by special Conference datestamp
"Congres De Bruxelles - Congres Van Brussel" datestamp (16/10) in black. A rare cover,
illustrated in Paikert on page 189. Also three further cards with the special cachet.

Lot#: 4460 Cataloguet:

starting 150 CHF conditions: ) s
price:

sold price: - country key: Czechoslovakia

Covers/cards (9) all with different frankings, eight being cancelled by fine strikes of the
Conference datestamp "Praha / Conference Aéropostale 1931". A fine and appealing group.
Note: The Conference was held between June 8-18, 1931 to draw up a plan for a European
airmail network to be submitted to administrations for study and discussion at the regular
European Airmail Conference to be held in Brussels in 1938.
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Lot#: 4461 Cataloguet:

starting 150 CHF conditions: = "
price: )
sold price: 160 CHF country key: Belgium

Small group of covers/cards (11) mostly showing "Conférence Aeropostale Européenne”
Brussels datestamps (as used in the Postal Museum which had an Exhibition during the
Conference), including four Delegate's covers with imprint at upper left; also a page issued by
the National Committee for Airmail publicity.

Note: The 1934 Congress in Cairo had abolished additional Airmail fees. The Belgian
European Airmail Conference, held from 16 to 26 June, 1938 was a fore-runner to the
Congress to be held in Buenos Aires in 1939.

i Lot#: 4462 Catalogue#: Essays
FE R
e starting 300 CHF conditions:
x price:
E—:a sold price: 650 CHF country key: Sweden
E o 25 !
F Elixl Sweden. Imperforate Essays (4), unadopted designs on somewhat battered piece of paper
- i with 15 6. and 5 kr. designs in blue, 18 6. design in brown (all approximately 28 x 32 mm), and
—_— further larger Essay (78 x 96 mm) for 18 6re value, more skillfully produced in black. A rare
group.
Lot#: 4463 Catalogue#: 171/173 Essay
starting 500 CHF conditions: E*J
price:
sold price: 1,600 CHF country key: Sweden

Imperforate Essay on thick card paper (33 x 39 mm) engraved in very deep violet shade for
the 1 kr. - 5 kr. value, un-denominated but otherwise close to issued design. Extremely
attractive and very rare.
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Lot#: 4464 Catalogue#: 171/173 Essays
starting 1,000 CHF conditions: E*j

price:

sold price: 1,700 CHF country key: Sweden

Imperforate Essays (3) on thick card paper (33 x 39 mm) engraved in very deep violet shade
for the 1 kr. value, 2 kr. value engraved in green and 5 kr. value in deep blue, in close to
issued designs. Extremely attractive and very rare set.

Lot#: 4465 Catalogue#: 163 Proofs
starting 280 CHF conditions:

price: {*‘r’]

sold price: 900 CHF country key: Sweden

Plate Proofs on coloured papers for 25 6re value, six horizontal pairs, marginal from base of
sheet, in a variety of colours; also a single example from July 1924 set, for 25 6. value in
brown on yellow paper. A remarkable and scarce group.

Lot#: 4466 Catalogue#: 159/173
starting 200 CHF conditions: +*
price:

sold price: - country key: Sweden

(Aug 16): Complete set of 15 values, and two types of 10 6. and 30 6., fresh and fine mint,
superb centering for the issue except for the 30 6. greenish blue, lightly mounted, large part og
Mi = EUR 1'500.

Lot#: 4467 Cataloguet: 159/173

starting 800 CHF conditions: +* E
price:

sold price: 800 CHF country key: Sweden

Complete set of 15 values in fresh and fine mint blocks of four, large part og Mi = EUR 6'000.
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Lot#: 4468 Catalogue#: 159/173

starting 1,000 CHF conditions: + * m
price:

sold price: 1,000 CHF country key: Sweden

(Aug 16): Complete set of 15 values, fresh and fine mint, in magnificent and fresh blocks of
four, most with two stamps unmounted, also the 10 6. with watermark varieties and the 30 6. in
greenish blue shade. A delightful and scarce set Mi = EUR 6'000+.

Lot#: 4469 Catalogue#: 164b

starting 150 CHF conditions: + & * E
price:

sold price: - country key: Sweden

(Aug 16): 30 ore greenish blue, fresh mint block of four of this scarce shade, well centred,
fresh and fine, two stamps lightly mounted, two unmounted og. Mi = EUR 600.

Lot#: 4470 Catalogue#: 159/173
starting 150 CHF conditions:

price:

sold price: 320 CHF country key: Sweden

(Aug 16): Complete set of 15 values, fresh and fine used, all cancelled by First Day of Issue
special Stockholm / Stadshuset datestamps in black except the 20 dre. A delightful set Mi
= EUR 700.

Lot#: 4471 Cataloguet: 159/173
starting 150 CHF conditions:

price:

sold price: 200 CHF country key: Sweden

(Aug 16): Complete set of 15 values, fresh and fine used, all cancelled by First Day of Issue
special Stockholm datestamps for the Congress in black. A delightful set Mi = EUR 700.
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Lot#: 4472 Catalogue#: 159/173
starting 600 CHF conditions:

price: m

sold price: 850 CHF country key: Sweden

(Aug 16): Complete set of 15 values, fresh and fine used, in magnificent and fresh blocks of
four, all cancelled on First Day of Issue with Congress datestamps. A lovely set and very
scarce Mi = EUR 2'800.

Lot#: 4473 Catalogue#: 159/173
starting 180 CHF conditions: 52
price:

sold price: 260 CHF country key: Sweden

(Aug 16): The complete set of 15 values used on fine First Day Cover cancelled "Stockholm
16.8.24" datestamps in black. File fold away from adhesives, a rare and appealing cover Mi =
EUR 700+.

Lot#: 4474 Cataloguet: 162+171
starting 150 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 170 CHF country key: Sweden

Registered usage of Delegate's cover to Berne, franked by single Aug 1924 20 6. red and 1 kr.
green tied by special Stockholm Congress cds's in black, with Congress registered label
alongside. Correct rate: 30 ¢re letter rate + 4 x 15 6. large cover rate (100 grams) +
registration 30 dre. A rare and attractive usage.

Lot#: 4475 Cataloguet: 171
starting 150 CHF conditions: )
price:

sold price: 220 CHF country key: Sweden

(Aug 18): Registered Airmail Delegate's cover to Brussels franked by single Aug 1924 1 kr.
green tied by special Stockholm Congress cds in black, with Congress registered label
alongside (slight toning around roulettes). A rare and attractive usage on the second day of
issue.
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Lot#: 4476 Catalogue#: 173
starting 150 CHF conditions: =
price:

sold price: 220 CHF country key: Sweden

Registered usage of Delegate's cover to Berne, franked by Aug 1924 2 kr. red (2 examples)
tied by overinked special Stockholm Congress cds's in black, with Congress registered label
alongside and manuscript deleted airmail label. An extraordinary franking.

Lot#: 4477 Catalogue#: 159/173

starting 1,000 CHF conditions: * 5 E
price:

sold price: 1,300 CHF country key: Sweden

The collection on leaves with mint sets (2), used set on piece, used blocks of four of the 1 kr.,
2 kr. and 5 kr., single used examples of the high values used on piece, 80 6. used on 5 6.
postal stationery card and sent registered to Berne, further covers/cards (14) and unused
Delegate’s stationery and a fine Banquet Invitation for Aug 16, 1924; the day the set was
issued. A fine lot.

Lot#: 4478 Cataloguet: 167A-1
starting 850 CHF conditions: %

price:

sold price: 1,000 CHF country key: Switzerland

1924: 50 Jahre Weltpostverein, altes Stadthaus in Bern 30 Rp. rot, postfr. mit griiner
Gummierung, eine sehr seltene Marke in tadelloser Erhaltung. Befund Hertsch (1976) SBK =
CHF 4'000.

Lot#: 4479 Cataloguet: 167A-111
starting 5,000 CHF conditions:

price: ‘&"

sold price: - country key: Switzerland

20 Rp. rot mit griiner Gummierung, auf kl. Abschnitt einer Geldanweisung, entw. mit zwei
Abchlagen des Zweikreisstp. mit Briicke "Giubiasco 22.X.24-10", eine extrem seltene Marke.
Atteste Nussbaum (1969) und Rellstab (1994) SBK = CHF 14'000.

Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,

Since 1925
Expérience

tradition and experience in classic philately. 130
et tradition en philatélie classique depuis 1925,



LR A Bl

CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

mrwata

173-176 Auction

Lot#: 4480 Cataloguet: 167B
starting 5,000 CHF conditions:

price:

sold price: 7,500 CHF country key: Switzerland

20 Rp. rot in der seltenen Kammzéahnung 11 ¥ mit 24 Zahnen senkrecht, sauber entw. mit
einem Vollabschlag des Zweikreisstp. mit Briicke 'Vevey 30.X1.24-18', min. nach rechts
dezentriert, unten beim fuinften Zahn von links kl. Einriss und min. Bugspur unten rechts (ohne
Bedeutung), eine der ganz grossen Raritaten der semi-modernen Schweizer Philatelie. Attest
VSPV (1981).

Lot#: 4481 Catalogue#: 167+168
starting 500 CHF conditions:

price:

sold price: 1,400 CHF country key: Switzerland

Spezialsammlung '50 Jahre Weltpostverein', 20 Rp. rot und 30 Rp. blau, einige Hundert
Marken postfr./gest., dabei Einzelmarken, Paare, Viererblocks, Bogenteile, ganze Bogen,
Abarten, 16 Belege und ein Geschenkheft, alles in ausgesuchter Erhaltung, in einem Album.

Lot#: 4482 Catalogue#:

starting 400 CHF conditions: +*

price:

sold price: 600 CHF country key: Netherlands Indies

Dutch Indies. Issues from 1912/24 (49 different stamps including Postage Dues in rose red
and the 1923 high values to 5 g. brown), as presented to Delegate's at the Congress, all
overprinted by framed "SPECIMEN" handstamp struck diagonally in red, fine and very scarce.

Lot#: 4483 Catalogue#:

starting 500 CHF conditions: %

price:

sold price: 2,600 CHF country key: Belgium Colonies

Complete set of 8 mint blocks / Miniature Sheets issued for the Anniversary under the control
of the 'Comite des oeuvres Culturelles', all with 1874/1949 surrounds, showing border colour
errors on five blocks and 75 c., 1 fr. 25 c. and 2 fr. 50 c. values witht border inscriptions
inverted. Extremely fine and rare, full unmounted og.
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Lot#: 4484 Catalogue#:

starting 500 CHF conditions: +

price:

sold price: 1,200 CHF country key: Belgium Colonies

Complete set of 12 mint blocks / Miniature Sheets issued for the Anniversary under the control
of the 'Comite des oeuvres Culturelles', all with 1874/1949 surrounds, with eight blocks for
Belgian Congo and four further blocks for Ruanda-Urundi, fresh and fine, unmounted og., rare
COB cat. BL3A/10A + BLU 1/4 = EUR 1'700.

Lot#: 4485 Cataloguet:
starting 200 CHF conditions:
price:
sold price: 280 CHF country key: Franz. Zone Allg. Ausgaben
i Franz. Zone. Ministerbldcke der drei Ausgaben von Baden, Rheinland-Pfalz und Wurttemberg

zu 20 Pf. rot und 30 Pf. blau zum 75. Jahrestag der UPU Mi = EUR 1'000+.

Lot#: 4486 Catalogue#: 56-57
%«\ 4'@ . i .
i starting 150 CHF conditions: 52
3 price:

e T sold price: 160 CHF country key: Franz. Zone Baden

'.?f,.i:ﬂ/pw&ﬂ{»&@'_ ] :

- Baden. Vier Erstagsbriefe vom 4.10.1949 mit 20 Pf. rot und 30 Pf. blau, jeweils paarweise,
dreimal mit Notopfermarke, einmal mit rotem Sonderstp. von Munchen (Giiltigkeit auch
ausserhalb der franz. Zone). Ein Befund Schlegel (1991) Mi = EUR 800+.

Lot#: 4487 Catalogue#:
BRNELE starting 300 CHF conditions:

H A price:
sold price: 750 CHF country key: Div. Deutschland

Kx EE Sammlungen/Posten

ik o Deutschland. Sammlung gest./ungest Marken und Belege, dabei Baden, Rheinland-Pfalz und
e Wirttemberg z.T. mit kompl. Druckdaten vom Bogenrand r/u, Plattenfehler und funf Belegen,
Ausgaben Berlin (West) und DDR postfr., sowie Bundesrepublik 30 Pf. ultramarin auf sechs
Belegen Mi = EUR 1'800+.
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Lot#: 4488 Cataloguet: 242
starting 200 CHF conditions: =
price:

sold price: 220 CHF country key: DDR

Deutsche Demokratische Republik. Fiinf Belege zum 75. Jahrestag der UPU, dabei
Einschreiben vom Tag vor dem Ersttag sowie Erstagsbrief mit Vollstempel Mi = EUR 1'000+.

Lot#: 4489 Catalogue#: 501 Essay
starting 750 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 950 CHF country key: Great Britain

Great Britain. Essay for proposed 6 d. value for the UPU set, erroneously indicated at base
"1874-1948", hand-painted and drawn on lined paper in pencil, black and chinese white ink
(6d. panel), with vignette showing the UPU building in Berne. An extraordinary and rare Essay
probably by the eventual designer of the value, H. Fleury. Unique.

1 e Lot#: 4490 Catalogue#: 499/502 Essays

starting 500 CHF conditions: E*J

Photographic Essays (6), unadopted, by Blair Hughes-Stanton, all stamp size, all without
denomination, one featuring Mercury, another with error "1849" for "1874" and a corrected

=
e price:
E E‘ -ﬁ sold price: 850 CHF country key: Great Britain
N
[==,

example, all mounted on album page. An exceptional and scarce group.

Lot#: 4491 Catalogue#: 501 Proof
starting 750 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 850 CHF country key: Great Britain

6 d. bright purple, the Presentation Display sheet with enlarged Photographic Essay (75 x 43
mm.) and a stamp sized photographic Essay alongside, all backed onto board together with
three of the issued stamps. Attractive and rare.
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Lot#: 4492 Catalogue#: 499/502 Imprimaturs
starting 1,500 CHF conditions:

price:

sold price: 8,200 CHF country key: Great Britain

Complete set of four matching imperforate Imprimaturs on watermarked paper, all marginal
from left of sheet, superb and fresh, full unmounted og., all handstamped on reverse
"N.P.Imprimatur" in black. Ex National Postal Museum Archives and extremely rare.

Lot#: 4493 Catalogue#: 499s/502s
starting 500 CHF conditions: *

price:

sold price: 2,200 CHF country key: Great Britain

UPU set of four values, each overprinted "SPECIMEN" in black, Type 30, trivial ageing on
perfs. of the 6 d. value at top, large part to part og. An extremely rare set SG Spec.
Q22s-Q25s = Unpriced.

Lot#: 4494 Catalogue#: 501 var
starting 150 CHF conditions: %

price:

sold price: 160 CHF country key: Great Britain

6 d. bright purple, the mint strip of three, the central stamp showing "Double Paper" variety,
similar to a Coil Join. Unusual and rare, unlisted in GB Spec. cat., full unmounted og., also the
2% d. value in a cylinder block of six, the second stamp showing the Major Retouch GB Spec.

Q22h.

Lot#: 4495 Catalogue#: 232 Essay
: starting 750 CHF conditions:
| price:

sold price: 1,100 CHF country key: Australia

Australia. Artist drawn Essay in accepted design for the 3% d. ultramarine, hand-painted on
board , 290 x 212 mm., picked out in black, brown and grey watercolour, signed at lower right
in design by Sir Daryl Lindsay and again at lower left "To Jack Evitts with all good wishes,
Daryl Lindsay, Dec 1949". Unique and delightful item.
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Lot#: 4496 Cataloguet: 232 Proof
T g starting 1,500 CHF conditions:
%l price:
e =) sold price: 1,700 CHF country key: Australia
Sunken Die Proof in issued colour for 3% d. ultramarine (in a clear, somewhat lighter shade

than the issued stamp), marked on reverse "C.B.A. NOTE PRINTING BRANCH" framed in
violet with manuscript “15, 25.7.49" and signature below. A splendid and extremely rare Proof.

Lot#: 4497 Catalogue#: Die Proof
starting 2,500 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 12,500 CHF country key: Cayman Islands

British Colonies. 1949: Omnibus Issue Die Proof by Waterlow, in near finished format, printed
in brown, without country name in lower panel and un-denominated, fresh and very fine, an

extremely rare Proof, as used for Antigua, Basutoland, Cayman Islands, KUT etc.

Lot#: 4498 Catalogue#: 159s/162s
starting 150 CHF conditions: %

price:

sold price: 340 CHF country key: Kenya

Kenya. K.U.T. Complete set of four values, all overprinted "SPECIMEN" diagonally in black,
fresh and fine, unmounted og.

Lot#: 4499 Catalogue#: 19a
starting 1,000 CHF conditions: +*
price:

sold price: 1,700 CHF country key: Aden

Aden. Qu'Aiti State in Hadhramaut. UPU 1 r. on 1 s. blue, the magnificent mint example
without the "1 Rupee" surcharge, fresh and very fine, large part og. example. Only one sheet
of 60 stamps existed thus. Signed Stanley Gibbons Gi = £ 2'750.
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Lot#: 4500 Catalogue#: 261s/264s

starting 150 CHF conditions: +

price:

sold price: 340 CHF country key: Trinidad u. Tobago

Trinidad & Tobago. Complete set of four values, all overprinted "SPECIMEN" diagonally in
black, fresh and fine, unmounted og. Gi = unlisted.

Lot#: 4501 Cataloguet:

starting 300 CHF conditions: + & E
price:

sold price: 1,400 CHF country key: Collections/lots worldwide

British Colonies. 'Omnibus' design for British Colonies, the complete set of issues for 64
countries in sets of four values, all in matching fresh unmounted og. corner Plate Blocks of six,
each from lower right of sheet, including scarce Hong Kong and Pitcairn etc Gi = £ 1'500c.

Lot#: 4502 Catalogue#:

starting 400 CHF conditions: % 5]
price:

sold price: 2,400 CHF country key: Collections/lots worldwide

British Colonies. Collection on leaves with complete British Commonwealth issues mint,
together with 81 issues on covers (incl. Hong Kong), also perforated "Specimen" examples-two
values from each of the following countries: Ascension, Brunei, Fiji, Gilbert & Ellice, Mauritius,
North Borneo, Pitcairn, Seychelles and Soloman Islands. A fine lot.

Lot#: 4503 Catalogue#:

starting 200 CHF conditions: % E
price:

sold price: 320 CHF country key: Croatia

Croatia. Government in exile issues, collection on leaves with UPU overprinted set of seven,
VP set of seven, Airmail sets for 20 k. perf. and some with imperf. variety at left, miniature
sheets (18 in two differing designs), missing colour varieties and a cover to Asuncion (63
items).
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173-176 Auction

Lot#: 4504 Catalogue#: 850/852 Essay
starting 400 CHF conditions:

price:

sold price: 600 CHF country key: France

France. Essay for the issue, hand-drawn on thin wove tracing paper, 300 x 210mm., picked
out in pencil, over-painted in gold (Union Postale Universelle), similar to the issued design but
the people in vignette different postures, artist's notations and notes in pencil and biro in
surround and endorsed "3rd essai" and signed at base by the designer "A. Spitz". Unique and
very appealing Essay.

Lot#: 4505 Catalogue#: 850/852 var
[ starting 500 CHF conditions:
R price:
T sold price: 1,400 CHF country key: France

Proof for proposed Miniature Sheet with the three values perforated and printed in black, on
thin wove paper with manuscript alterations and signing in pencil, numbered at base 11986
and "IH3" with date marking "-8.9.49" at lower right. A rare and fine item.

i Lot#: 4506 Catalogue#: 850/852 var
gﬁ-_—__ﬁl starting 1,000 CHF conditions:
ar s price:
ool s A sold price: 1,200 CHF country key: France
5 T e _ _ _ _
BE The collection on leaves with perforated Colour Trials for 25 fr. value in blue (5), red (2), deep
i blue (6) and in brown & red brown, imperforate Colour Trials for 25 fr. value in variety of 'UPU'
colours (25), Proofs in a variety of colours and signed by the Artist, Rene Collet; Epreuves de
luxe, a few covers etc. A marvellous lot of high catalogue value.
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Lot#: 4507 Cataloguet:

starting 2,000 CHF conditions: + 5 "
price: )
sold price: 2,000 CHF country key: French Colonies

French Colonies. 'Omnibus' Issue for 12 countries, the specialised collection with issued
stamps, imperforates in single and pairs, Die Proofs in colour, ‘coin daté' blocks, Proof sheets
in blue for all 12 countries, further Proofs in brown or green; Artist signed Essays for
Occidental Africa (2), near completed Artist signed Essay by Raoul Serres in brown
watercolour, further example in full colour, another example for Togo in blue, green and brown
watercolour; and an Essay in pencil (278 x 162mm.), together with covers of the issues (25). A
splendid lot with viewing recommended.

Lot#: 4508 Catalogue#: 276/278

starting 600 CHF conditions: e 5 E
g price:

sold price: 1,300 CHF country key: French Colonies

G I

Algeria. Collection on leaves with issued set, imperforate set of three in marginal pairs,
imperforate sets (2) in corner examples, Miniature Sheet with the three values, Proofs in (8),
Proof in black for the Miniature Sheet, single Colour and multi-coloured Proofs signed by the
Artist (16), further unsigned Proofs (7) etc. A marvellous lot with excellent potential.

Lot#: 4509 Cataloguet: 259/262 Essays
starting 1,500 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 4,200 CHF country key: Iceland

Iceland. Essays for the 25 aur, 35 aur, 60 aur and 2 kr., hand-painted in close to issued
colours on each value, imperforate and applied to small cards, each endorsed "Appd. 27.1.49
WGB" in manuscript, the lower three values in very close to issued design, the 2 kr. orange in
vertical format. A unique and truly delightful set.
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Lot#: 4510 Cataloguet: 20/22

starting 1,000 CHF conditions: +* "
price: )
sold price: 1,000 CHF country key: Italian Colonies

lots/accumulations
Italian Colonies/Somalia. UPU Centenary, the set of twelve imperforate Colour Trial Proofs on
Courvoisier card, six of which are in un-adopted colours. Fresh and fine, extremely rare,
possibly unique. Cert. Raybaudi (1983).

Lot#: 4511 Catalogue#: A45/A48
:.' _ ﬁ%;‘ starting 1,500 CHF conditions: & E "
N et el price: ‘
™ L b sold price: - country key: Monaco
B e Monaco. Collection on leaves with Airmail Issue 25 f. imperforate block of ten in yellow, many

Proofs in variety of colours including some signed by the designer Gandon, Epreuves deluxe,
perforated and imperforate Miniature Sheets, covers (12) etc. A fine study (93 items).

Lot#: 4512 Catalogue#: Essay A45
= starting 500 CHF conditions: "
NGl | prce :
B A 00 ] sold price: 600 CHF country key: Monaco

Artist’s hand-painted Essay for Airmail 25 f. in close to the accepted design on board-paper,
246 x 180 mm., picked out in deep blue, green, grey, chinese white and black (issued in blue);
signed by the designer 'Pierre Gandon' at lower right. A superb and rare Essay in wonderful
fresh condition.

Lot#: 4513 Cataloguet:

starting 300 CHF conditions: E*J
price:

sold price: 800 CHF country key: Poland

Poland. Artist's Essays (3) for 10 zl., 20 zI. and 30 zl. values in sepia, black and chinese white,
hand-painted on large boards, 275 x 410 mm, the values respectively depicting Liner,
Aeroplane & Posthorn (10 zl.), Postal Wagon and Telephone lines (20 zI.) and Railway
Locomotive and Telephone (30 zl.). Exceptional and unique trio, signed at base of each by the
designer Stefan Zechowski.
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Lot#: 4514 Catalogue#: 533/535+636/638
starting 300 CHF conditions: + =
price:

sold price: 550 CHF country key: Poland

Collection on leaves with issued set,sets overprinted "Groszy" in multiples, and
varieties-imperfs, overprints double, inverted and in various colours and in different fonts,
covers with overprint issues etc. (26), a superb specialised lot in excellent condition.

Lot#: 4515 Catalogue#: Block 8 Proof
starting 1,500 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 1,600 CHF country key: San Marino

San Marino. 100 lire blue, pale & grey-violet Miniature Sheet, Proof example unused on pink
paper imperforate. Some creasing not greatly affecting appearance, but a remarkable rarity.
Signed Oliva. Cert. Enzo Diena (1978).

,__,J,;_,L.,_.@m e Lot#: 4516 Catalogue#: Block 8/11
: starting 200 CHF conditions: % &
price: )
sold price: 220 CHF country key: San Marino

The four Miniature Sheets issued for UPU Anniversary, 100 lire. pale blue & grey-violet,
Airmail 200 |. deep blue, perf. and imperforate sheets and 1951 300 I. red-brown & brown
sheet, minor scuffs on gum but generally fine mint, unm. og Sassone = EUR 1'000+.

Lot#: 4517 Catalogue#: Block 8+8 var

starting 250 CHF conditions:

price:

sold price: 800 CHF country key: San Marino

100 lire pale blue & grey-violet Miniature Sheet fresh mint, and same sheet with variety: violet

shade missing leaving the centre vignette and Post Chaise in greyish shade only, fresh and
fine, unmounted og. Cert. Enzo Diena (1988).
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173-176 Auction

Lot#: 4518 Cataloguet: Block 8/11 var

starting 1,500 CHF conditions: + 5 "
price: )
sold price: 1,700 CHF country key: San Marino

The collection on leaves with all four Miniature Sheets used on First Day Covers (Sassone =
EUR 1'600+), single stamp usages on FDC's and covers (10), issued Miniature Sheets mint
(all four), 200 lire deep blue in a perforated sheet 25 stamps, 200 lire deep blue sheet
perforated in large format (Sassone 9a = EUR 1'200, cert. Bolaffi), further perf. x imperf.
varieties etc. A marvellous lot.

Lot#: 4519 Catalogue#: Block 9b

starting 750 CHF conditions: + & "
price: )
sold price: 1,300 CHF country key: San Marino

200 lire deep blue Miniature Sheet, perforated, superb mint example, variety imperforate
vertically between all six stamps, fresh and very fine, extremely rare, unmounted og Sassone
= Unpriced.

Lot#: 4520 Catalogue#: Block 9aa

starting 750 CHF conditions: % &
price: )
sold price: 750 CHF country key: San Marino

200 lire deep blue Miniature Sheet, perforated, superb mint example with three additional
horizontal rows of perforations, fresh and very fine, extremely rare, unmounted og Sassone
= Unpriced.

Lot#: 4521 Catalogue#: Block 10 var

starting 750 CHF conditions: % * n
price: )
sold price: 900 CHF country key: San Marino

300 lire red-brown & brown, album page with mint varieties including perforated single
example, another with off-set on reverse, pair imperforate between vertically, further pair
imperforate between horizontally, strip of three with central stamp perforated through centre
and an imperforate single example (just 18 recorded thus). An extremely rare selection
Sassone 10-10d.
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bersusteea S s Lot#: 4522 Catalogue#: Block 10a
starting 2,000 CHF conditions: + "
price: )
sold price: 4,200 CHF country key: San Marino

: 300 lire red brown & brown, the imperforate Miniature Sheet, with deep red brown colour with
slight run at lower left of third stamp, lightest of vertical bends in gum not affecting appearnce
of this rare error. Full unmounted og. Only three sheets exist Sassone = EUR 16'000.

Lot#: 4523 Cataloguet: Block 11a

starting 300 CHF conditions: + & "
price: )
sold price: 750 CHF country key: San Marino

Airmail 200 lire deep blue, the Miniature Sheet in large format (220 x 190 mm.) imperforate,
slight mark at left in margin and lower right corner trimmed, fresh and fine, rare. Cert. Giulio
Bolaffi (1965) Sassone = EUR 2'800.

Lot#: 4524 Catalogue#: 95a

starting 300 CHF conditions: %

price:

sold price: 550 CHF country key: San Marino

300 lire red-brown & brown, single mint example completely imperforate with large margin at
top, cut from the imperforate Miniature Sheet (of which only three intact examples exist), this

single example from one of the three sheets which were cut up. Fresh and fine, unmounted og.
A rare stamp Sassone = EUR 2'000.

Lot#: 4525 Catalogue#: 1384B var
starting 500 CHF conditions: %

price:

sold price: 550 CHF country key: Soviet Union

Soviet Union. Imperforate 40 k. blackish blue & red brown, a marginal example from left of
sheet showing error: "Blue Double", fresh and fine mint, some gum bends but a rarity; also the
40 k. with blue shifted dramatically to left, fresh and fine unmounted og Russia Spec. cat =
EUR 1'500+.
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173-176 Auction

Lot#: 4526 Cataloguet: 302/314

starting 500 CHF conditions: + m
price:

sold price: 600 CHF country key: Spain

Spanish Morocco. Collection on leaves with perforated mint set of 13 values, imperforate mint
set of 13 complete, imperforate Proof blocks of eight for the entire set including the Express
value, all overprinted "Tetuan 7 de enero de 1950" and struck on front with violet cachet,
covers (9) etc. An exceptional group of a difficult issue Edifil 312-324s.

Lot#: 4527 Catalogue#: 1056/1058 Trials
starting 260 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 6,000 CHF country key: Hungary

Hungary. Colour Trials for the issue, the set of five complete in various bi-coloured formats,
and 27 different examples with truncated corners, all numbered on reverse. A scarce and most
unusual selection.

Lot#: 4528 Catalogue#: 1056/1058 Booklet
starting 150 CHF conditions: %

price:

sold price: 360 CHF country key: Hungary

Booklet with the set of three values showing top two stamps vertically imperforate between
and imperforate in top margin, all three panes overprinted "Specimen" in black. Unusual.

S Lot#: 4529 Catalogue#: 1056/1058 Booklet
L] L
[ e starting 150 CHF conditions: % n
price:
Tomihiha o sold price: 440 CHF country key: Hungary
# &
A s Special issue Booklets (4) mint, with panes of six of all three values, one with all three panes
showing upper two stamps vertically imperforate between and imperforate at top margin.
Scarce.
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Lot#: 4530 Catalogue#: 1056U/1058U+Block 18A/18B
starting 150 CHF conditions: +

price:

sold price: 180 CHF country key: Hungary

Set of three values in horizontal imperforate pairs in issued colours unmounted og., together
with 1950 Miniature Sheets (2), one perforated and one imperforate, each with single hinge
away from stamp designs. Superb and fresh group Mi = EUR 1'150+.

Lot#: 4531 Catalogue#: Block 18A/18B
starting 200 CHF conditions: 52 "
price: )
sold price: 220 CHF country key: Hungary

UPU Miniature sheets, perforate and imperforate, each used on separate registered covers to
the USA, one being a First Day Cover. Rare Mi = EUR 1'350.

Lot#: 4532 Catalogue#: 18/19

starting 350 CHF conditions: % E n
price: )
sold price: 500 CHF country key: Vatican City

Papal State (Citta del Vaticano). The set of two values in superb top left corner marginal
blocks of four, unmounted og., also the set of two values both showing "pli d'accordion’ variety
and a marginal strip of three with same variety. Rare Sassone = EUR 1'500+.

Lot#: 4533 Catalogue#: 18/19

starting 1,000 CHF conditions: % "
price: )
sold price: 1,200 CHF country key: Vatican City

The set of two values in fresh and fine mint imperforate pairs, extremely rare. Signed Raybaudi
Sassone = Unpriced.
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Lot#: 4534 Catalogue#: 114/119 Proof
starting 200 CHF conditions:

price:

sold price: 400 CHF country key: Birma

Burma. Die Proof by De La Rue in brown on thin wove paper, un-denominated and printed in
un-issued colour with vignette completed. Some minor bends but a rare and most unusual

_— Proof.

Lot#: 4535 Catalogue#:

starting 1,000 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 1,800 CHF country key: Imperial China

China. Hand-painted Essay showing Dove & Letter design in black, grey and white on wove
paper, 140 x 177 mm, in ink and pencil, for proposed $ 2 value, most probably declined due to
the problems with printing such a difficult design during the Civil War. Extraordinary and rare
item, previously unrecorded by us.

Lot#: 4536 Catalogue#: NwW82

starting 200 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 550 CHF country key: Imperial China

Sinkiang 'People’s Government' surcharge in violet on 1 Dollar brown-orange, tied to local
cover by 'Tihwa' cds in black with repeated strike alongside. Scarce.

= Lot#: 4537 Cataloguet: 1357+NwW82
by I| o i 1,200 CHF diti
starting , conditions:
'E® =0 price: * (] H
T A sold price: 3,000 CHF country key: Imperial China
H' HPE The collection with 1 Dollar brown-orange, with mint examples (one with three lines of
ol = overprint missing in left overprint), single and block of four in miniature sheet format without
black overprint; six examples further surcharged with “People’s Government’ in violet (issued
in Sinkiang, Gi. NW82) including two pairs, First Day Covers sent registered from Canton (4),
further covers cancelled at Tihwa with Sinkiang surcharged examples etc.
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Lot#: 4538 Catalogue#: 359/361 var
starting 150 CHF conditions: +

price:

sold price: 240 CHF country key: Egypt Kingdom

Egypt. Set of three values with Farouk Oblique Perforation varieties, fresh and fine,
unmounted og. Just 100 sets printed thus Nile Post C128b/C130b = $ 375.

Lot#: 4539 Catalogue#: 359/361 var
starting 150 CHF conditions: + &

price:

sold price: 260 CHF country key: Egypt Kingdom

Set of three values with Farouk Oblique Perforation varieties, fresh and fine, unmounted og.
Just 100 sets printed thus Nile Post C128b/C130b = $ 375.

Lot#: 4540 Catalogue#: 359/361 var

starting 750 CHF conditions: % E
price:

sold price: 2,000 CHF country key: Egypt Kingdom

Set of three values with Farouk Oblique Perforation varieties, all in superb corner Control A/49
blocks of four from lower right of sheet, fresh and fine, unmounted og. Just 100 sets printed
thus Nile Post C128b/C130b = $ 1'500.

Lot#: 4541 Catalogue#: 359/361 var

starting 1,000 CHF conditions:

price: E I:*J
sold price: 4,600 CHF country key: Egypt Kingdom

Set of three values Farouk Imperforate printing varieties, all in superb corner Control A/49
blocks of four from lower right of sheet, fresh and fine, just 50 sets printed thus Nile Post
C128a/C130a = $ 1'800.
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e . Lot#: 4542 Catalogue#: 587+C199
LR R T
“lief s 2 starting 220 CHF conditions: *hk "
2o @, s price: -
|a: 147 e SOl price: 550 CHF country key: Colombia
Colombia. Waterlow imperforate Proof sheets for the Postage and Airmail Miniature Sheets,
se-tenant un-cut sheets showing 12 of each value, folded vertically away from the design,
fresh and very fine, unmounted og. Rare.
Lot#: 4543 Catalogue#: 580/587+C199 var
HE= starting 1,000 CHF conditions: *k 52 H
5 & E'f = price:
i _| sold price: 1,400 CHF country key: Colombia
-"f ~ o
| e x _ I . . .
’ﬂ' -_9"‘. The collection with issued set and Waterlow "Specimen" Colour Trials (13), Waterlow security
I_'""' — punched Trials with 3 c. rose lilac (5 in file copy strip), 5 c. orange (20), 11 c. red in block of
four, 18 c. blue in block of ten, imperforate pairs and blocks of four of complete set of seven,
50 c. yellow and 50 c. grey in security punched block of four Miniature Sheets (two sets -
believed to be the sole known examples), set of nine incl. Miniature Sheets overprinted
"Muestra" etc. A superb lot.
i Lot#: 4544 Catalogue#: 2711274
H = _ y
5 starting 500 CHF conditions: +r P 53 E
m price:
ﬁ sold price: 550 CHF country key: Ethiopia
B Bl = Ethiopia. Collection on leaves with issued set, imperforates,”no stop between UPU" varieties,

—— sheetlet with four imperforates in Proof format, another overprinted "Specimen” in red, Proofs
- of the 5 c. values (4) in various colours, 50 c. with imperforate between varieties, Die Proofs in
black of vignette only, head-plate only and four completed Proofs for the four values without
UPU motif and a few covers.

Lot#: 4545 Catalogue#: 57

starting 150 CHF conditions: % E
price:

sold price: 160 CHF country key: South Korea

South Korea. The 15 w. deep blue, red & greenish yellow, two mint single, two mint blocks of
four and a First Day Cover. A scarce group Mi = EUR 590.
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Lot#: 4546 Cataloguet: Block 12
starting 2,000 CHF conditions: [*J

price:

sold price: 2,600 CHF country key: South Korea

The 15 w. deep blue, red & greenish yellow Miniature Sheet, 90 x 140 mm. on granite paper, a
fine unused example of this rarity, slight horizontal fold not detracting from appearance. Whilst
300 examples are believed to have been printed for dispersal to Delegates and high ranking
Politicians, due to the outbreak of the Korean War it is believed that just 10-15 examples are
now extant. Unlisted by Gibbons Mi = EUR 7'000.

Lot#: 4547 Catalogue#: 385/388+C49/C51

starting 300 CHF conditions: + & 5] E A
price: )
sold price: 550 CHF country key: Haiti

Haiti. Collection on leaves with issued set of seven overprinted, with varieties in quantity and in
multiples, including inverted and mis-placed overprints, double overprints and "comma” for
"stop” errors, American Banknote Co. Proofs (5) for 5 c. value in red, purple and in blue, 1 g.
value in slate and (1 g.) value in brown un-denominated, and a few covers.

Lot#: 4548 Cataloguet: C181/C187

starting 300 CHF conditions: % 5] E A
price: i
sold price: 300 CHF country key: Honduras

Honduras. Collection on leaves with issued set,sets with overprint inverted varieties, Miniature
sheet including rare imperforate variety mint (2) and used on covers (3) - only 250 were printed
thus; various further covers (10). A fine lot Scott = $ 1'200+.

Lot#: 4549 Catalogue#: 27128
starting 160 CHF conditions: %
price:

sold price: 160 CHF country key: Israel

Israel. Complete sheets of 50 of the 40 pr. violet and 80 pr. rose-carmine, fresh and fine mint
with a few marginal imperfections not affecting tabs, with ten full sets with tabs, unmounted og
Gi = £ 850.
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Lot#: 4550 Catalogue#: 27/28a

starting 400 CHF conditions: + 5 m
price:

sold price: 400 CHF country key: Israel

Collection with issued set with tabs mint, and another set signed by the designer, issued set
with "double vertical perforation" varieties on both values and with 80 pr. in pair, téte-béche
pairs on FDC's, complete sheet showing ten téte-béche varieties (from un-cut Booklet sheets)
and three complete Booklets (Gi SB7), a few further covers etc. A remarkable lot.

Lot#: 4551 Cataloguet: 464A/467A

starting 350 CHF conditions: + & 5 "
price: )
sold price: 1,900 CHF country key: Japan

Japan. The collection on leaves with the set of four and Miniature Sheet mint and overprinted
"Mihon" (Specimen) in black, complete sheets of 30 stamps of all four values, 24 y. blue in
imperforate pairs (2), postal stationery with "Mihon" on 62 y. envelope; a fine and rare
selection Mi = EUR 1'800+.

Lot#: 4552 Catalogue#: P30/P34a

starting 300 CHF conditions: % E
price:

sold price: 360 CHF country key: Transjordan

Jordania. The collection on leaves with issued set, Jordan set optd. "Specimen" in black, set of
five with "Palestine" overprint inverted, set of five double overprint variety, set of five with
double & inverted overprints, further varieties with arabic inscription omitted, "Plaestine” errors,
covers (7) etc.

Lot#: 4553 Catalogue#: 389/MS393a
starting 360 CHF conditions: % 52
price:

sold price: 480 CHF country key: Libanon

Lebanon. The collection with issued set of five mint, Presentation Miniature Sheet on card
paper (500 printed), issued sheet mint (2) and used on cover (3), set of five in interpanneau
pairs mint, and set of five imperforate vertical pairs mint etc. A scarce and fine lot.
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Lot#: 4554 Catalogue#: 285/287
e
e starting 600 CHF conditions: + 5 m
n price:
sold price: 900 CHF country key: Morocco
# g 28
A e Morocco. Collection on leaves with issued set, epreuves deluxe, Proof in black for the epreuve
=B deluxe, set of three individual Colour Proofs, Artist signed Proofs for 15 f. value (7, one

un-signed), Proofs of the 25 fr. value (27, some are Artist signed). A superb and rare group.

Lot#: 4555 Catalogue#: 43/46+028/031

starting 150 CHF conditions: + & 5 E
price:

sold price: 220 CHF country key: Pakistan

Pakistan. Bahawalpur. The study collection with mint sets of Postage and Official issues,
imperforate and perforated, including Plate Number sets in blocks, a few covers and Official
1Y% annas in mint block of 15 from base of sheet with red overprint almost entirely missing on
lower left corner example.

P Lot#: 4556 Catalogue#: 368/370+C114/C118
e=l
) i starting 200 CHF conditions: A
1= e (] price: *k E .
e &3 sold price: 320 CHF country key: Panama
! E‘| Panama. The collection on leaves with issued set, Postage 1 c. with mis-aligned overprints
and broken "U" in "UPU" varieties, Airmails with 2 c. and 5 c. values with Inverted, Double and

= Double Overprint, one Inverted varieties in multiples, and covers (10). A fine collection.

Lot#: 4557 Catalogue#: C179/C183

starting 200 CHF conditions: % 5 n
price: )
sold price: 320 CHF country key: Paraguay

Paraguay. The collection on leaves with issued set, Colour Trials of 5 c. in un-issued colour
optd. "Waterlow & Sons - Specimen” (2), imperforate set in singles and in pairs mint, security
punched imperforate pairs set and vignette only Proofs in pairs, security punched imperforate
set in blocks of four, vignette only Proofs in blocks of four, covers etc.
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Lot#: 4558 Catalogue#: C94/C102

starting 300 CHF conditions: + "
price: )
sold price: 550 CHF country key: Peru

Peru. Collection of the UPU issue overprinted with mint sets, complete sets (2) without
surcharge (Scott = $ 400), Die Proofs (9) of the entire issue in black or in colour (30 c. and 20
c.) and a few covers.

Lot#: 4559 Catalogue#: 531/534

starting 150 CHF conditions: + & 52
price:

sold price: 260 CHF country key: Philippines

Philippines. Collection on leaves with issued set, set and Miniature sheet overprinted
"SPECIMEN" in black, the set of three American Banknote Co. Die Proofs in issued colours (3)
and some FDC's (8).

Lot#: 4560 Catalogue#: 479/481 Essays
starting 300 CHF conditions: E*J &
price: )
sold price: 1,200 CHF country key: Syria

Syria. The set of four hand-painted Essays, enlarged on board, painted in close to issued
colours without denominated values and UPU inscriptions, the Postage 12 p. 50 in purple, 25
p. (Palmyra) in deep blue and 50 p. in bright green (as utilised for the Airmail 12 p. 50 value).
A dramatic and scarce trio, all signed by the Artist Paul Koroleff.

S T Lot#: 4561 Catalogue#: 479/482 Essays
starting 500 CHF conditions: E*J "
price: )
sold price: 1,400 CHF country key: Syria

The set of four hand-painted Essays, enlarged on board, painted inclose to issued colours with
values and inscriptions, the Postage 12 p. 50 in violet, purple, and chinese white; 25 p. in pale,
deep blue and chinese white; Airmail 12 p. 50 in lilac, violet, deep purple and chinese white,
and 50 p. value in green and greenish black. All are signed by the Artist Paul Koroleff at base.
A unique group.
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Lot#: 4562 Catalogue#: 479/482 Essays
starting 500 CHF conditions: [*J "
price:

sold price: 1,300 CHF country key: Syria

The set of four hand-painted Essays, enlarged on board, painted in black, grey and chinese
white, un-denominated and similar to issued designs, all signed by the Artist, Paul Koroleff on
reverse. Unigue and splendid set.

Lot#: 4563 Catalogue#: 331/333 var

starting 500 CHF conditions: + & 5 E
price:

sold price: 2,600 CHF country key: Tunisia

Tunisia. Collection on leaves with issued set, imperforate Proofs on blue paper and in
Miniature sheet format, Die Proof of the three values in black prepared for the epreuve deluxe
(2), further Die Proofs in colour (8) some being signed by the Artist; and 31 epreuve deluxe in
a variety of colours. An exceptional collection Mi 360/362 var.

Lot#: 4564 Catalogue#: C44pP
starting 1,000 CHF conditions: E*J
price:

sold price: 3,600 CHF country key: USA

United States of America. Die Proof in large format of the Airmail 25 c. red, inset on card
paper, 203 x 152mm., reverse with "Engraver's stock Proof, Authorized By .." in violet and
numbered 986628A in blue. Fresh and very fine. Extremely rare Scott = $ 5'000.

Lot#: 4565 Catalogue#: C42/C44

starting 400 CHF conditions: % s E "
price:

sold price: 400 CHF country key: USA

Collection on leaves with issued set, Plate Blocks from all settings, photographic Essays (3)
including unadopted Montgomery Blair 15 c., Pony Express 15 c. and the final accepted
design for the 25 c. value; issued set overprinted "Specimen" in black or red; further multiples,
covers and cards.
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i | Lot#: 4566 Cataloguet: C284/C292
E ﬁ ﬁ ﬂ Ei starting 400 CHF conditions: + 5 "
% price: i
KEZE -
ﬁ E ﬁ sold price: 800 CHF country key: Venezuela
S4B G Venezuela. The collection with issued set of nine mint and overprinted "Muestra" (Specimen)

diagonally in violet, American Banknote Co. Die Proof, un-denominated in violet-brown (colour
of issued 5 c.), and completed Die Proofs (9) of all values excl. the 90 c. but with additional
Proof of the 25 c., all in issued colours, and four covers. An excellent lot.

T Lot#: 4567 Cataloguet:
lﬁ ﬁ Fﬂ starting 3,000 CHF conditions:
El price:
| M RES sold price: 3,000 CHF country key: Collections/lots worldwide
E— 75th Anniversary of the UPU 1949/51: The balance of the collection with hundreds of sets in

packets and glassines, pages from the Exhibit collection offered above with Argentina showing

— Proofs on card paper, Austria with black Proofs, Belgium with 15 fr. imperforates, Brazil with
complete sheets of 1.50 r. blue and an imperf. examples (6), Belgian Congo with special
sheetlets on cover (13), Dominican Republic with imperf. between varieties, Ecuador with 60 c.
double overprint, Hungary incl. Miniature Sheets and Booklets, Italy 75 c. with ‘o’ for 'c' variety
in strip mint, Trieste with same variety in block and on cover, Liberia with Proofs, Nicaragua,
Russia, Switzerland inc. sheets, Uruguay with imperfs., Vatican sets, Yemen with varieties etc.
with covers/cards throughout (100's).

Lot#: 4568 Cataloguet:

starting 200 CHF conditions: %

price:

sold price: 280 CHF country key: Collections/lots worldwide

Collection of the UPU issues in boxed blue 'Berne' produced book, with complete British
Commonwealth and Foreign countries issues, unmounted og.
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Lot#: 4569 Catalogue#: 954/957 Essays
starting 1,000 CHF conditions: % l:‘.i."J
price:

sold price: 1,200 CHF country key: Great Britain

Great Britain. Essays by Rosalind Dease for all four values on large working cards, 185 x
150mm, with colours indicated for the issued designs, unaccepted designs by the same artist
(6 different), imperforate card Essays with designs close to those issued, 3% p. issued value
with "P&O Packet steamer Peninsular 1888" omitted mint etc., a superb and unique collection.

Lot#: 4570 Catalogue#: 180/181 Proofs
starting 220 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 200 CHF country key: Ascension

Ascension. Set of two imperforate finished Proofs affixed to Questa Colour Security Printers
Ltd. cards, 101 x 126 mm, superb and rare.

Lot#: 4571 Catalogue#: 205/208
starting 500 CHF conditions: E*J &
price: )
sold price: - country key: Bahrain

Bahrain. Airmail set of four imperforate finished Proofs affixed to Harrison & Sons cards, 100 x
125mm, with Royal embossed crest at top in gold, superb and extremely rare. Signed Todd
AIEP.

Lot#: 4572 Catalogue#: 791 Proof
starting 500 CHF conditions: E*J

price:

sold price: - country key: Canada

Canada. Progressive Proof for 15 c. value in very deep blue showing traces of die sinkage at
edges, on thick glazed paper with greenish back, 75 x 97mm, and Die Number "P.72" at top.

— Delightful and rare Proof.
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Lot#: 4573 Catalogue#: 390/392 Proofs
starting 300 CHF conditions: [*J
| price:
sold price: 550 CHF country key: Jamaica
w5 Jamaica. Essay for the issue in paste up format, 236 x 184 mm, showing alternate figures of

value in lower right and manuscript notation "Change of Background colour for each value" at
base and annotations as to colour at lower right (as issued). Also the set of three values
imperforate Proofs on John Waddington of Kirkstall Ltd. Printer's Cards. Unique and splendid

group.
Lot#: 4574 Cataloguet: 1070 var
starting 200 CHF conditions: + &
price:

sold price: 220 CHF country key: Mexico

Mexico. 40 c. brown & blue, two strips of five mint, one strip showing one stamp with brown
omitted (UPU symbol), one strip with three stamps showing blue omitted (value and
inscriptions). Rare, fine unmounted og Mi 1422 var.

Lot#: 4575 Catalogue#: 26 var

starting 200 CHF conditions:

price: E l:*’ll
sold price: 650 CHF country key: St. Vincent Grenadines

St. Vincent & Grenadines. 2 c. value in a top right corner marginal block of nine, sheet
requisition number 1027, with variety caused by paper fold showing top right stamp with "Red
Omitted" (UPU symbol), together with similar blocks from adjoining sheets without the variety.
Fresh and fine, unique.

Lot#: 4576 Catalogue#: 235 var
starting 150 CHF conditions: %

price:

sold price: 360 CHF country key: Singapore

Singapore. 10 c. brown, purple & gold, variety "Gold Omitted", fresh mint example, fine
unmounted og. Rare.
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Lot#: 4577 Cataloguet:

starting 500 CHF conditions:

price:

sold price: 800 CHF country key: Collections/lots worldwide

100th Anniversary of the UPU 1979: Collection on leaves and loose with some later
Anniversary issues also, with worldwide Omnibus issues for UPU including Proofs from Congo
(2), Gabon and Mali with imperforates and Proofs (2), Mauritania (2), Niger (6), Polynesia with
Proofs and imperforates, Central African Republic with 100 f. value imperforate and Proofs (2).
Vast array of covers with special cachets, Miniature Sheets, FDC's, multiples of the issued
stamps, Delegate's handbooks etc. Many hundreds with viewing recommended and
worthwhile.

Lot#: 4578 Cataloguet:

starting 750 CHF conditions: 5=

price:

sold price: 1,100 CHF country key: Collections/lots worldwide

Various Congresses & Anniversaries 1949/99c.: Exhaustive collection of First Day Covers,
Maximum Cards from all the Congresses / Anniversary issues from 1949 with British
Commonwealth Omnibus with near complete set on registered covers (73 incl. Hong Kong and
three GB illus. FDC's) and much duplication (84); 1974, 1976 First Day Covers for UPU
anniversaries, an enormous amount of covers and cards (1000's) with viewing recommended.
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Lot#: 4579 Cataloguet:
it
BT i itions:
s ﬁiﬁ [s)tr;acr(tamg 3,000 CHF conditions: +r o 5 E
""}*iﬁ sold price: 4,200 CHF country key: Collections/lots worldwide

100 Anniversary of the UPU 1974:The superb collection with all countries from this massive
Omnibus issue represented with sets and many fine multiples and duplication and complete
FDC's, including Andorra with Proofs (2); Bangladesh and Belgium with imperforates; Chad
and Congo with Proofs (8); Costa Rica with imperforates, Dahomey with Proofs (4); Equatorial
Guinea with progressive Proofs; France with signed Proof; French Antarctic and Polynesia
with Proofs (4); Gabon Proofs (4); Ghana with imperforates, Guatemala with sheetlet with
inverted opt., Hong Kong with three values printed double mint; Ivory Coast with Proofs (2);
Khmer with imperforates; Laos with Proofs (4) and hand-painted Essays (2); Malaysia with set
in imperf. pairs; Maldives with set imperf.; Mali (6) and Monaco with Proofs (6); Mexico 40 c.
with missing blue (inscriptions) and brown (UPU symbol); Mongolia with Specimens and
imperforates, New Caledonia with Proofs; Nicaragua with imperf. Proofs (9) on cards; Peru
with Colour Trial; Portugal with 1.50 value in an imperforate pair; St. Pierre Miquelon
imperforates and Proofs (2); Saudi Arabia with the scarce set of three in blocks of four mint
and a hand-painted Essay; Singapore with block of 10 c. value with 3 mm gold colour shift; Sri
Lanka .50 r. with "Specimen" opt.; vast array of Switzerland issue, Yugoslavia with pair
showing dramatic colour shift on 2.00 dinar value (cert.); lapel pin and Medals, an
extraordinary lot.

Lot#: 4580 Cataloguet:

starting 300 CHF conditions: 52
price:

sold price: 400 CHF country key: Thailand

Thailand. 25th Anniversary of Thailand joining the UPU 1910 (July 1): The complete set of
three, in blue, red and violet, special postcards issued to celebrate Thailand's membership
anniversary, showing Elephant Flag and Postman on Bicycle, hinge remants on reverse,
otherwise fresh and fine mint examples of the set. Rare.

Note: Thailand was admitted to membership of the UPU on July 1, 1885.

Lot#: 4581 Catalogue#:

starting 300 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 400 CHF country key: Thailand

The complete set of three, in blue, red and violet, special postcards issued to celebrate
Thailand's membership anniversary, showing River Postmen in Canoe and Boat, hinge
remants on reverse, otherwise fresh and fine mint examples of the set . Rare.
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Lot#: 4582 Cataloguet:

starting 300 CHF conditions: =
price:

sold price: 400 CHF country key: Thailand

The complete set of three, in blue, red and violet, special postcards issued to celebrate
Thailand's membership anniversary, showing King Chulalongkorn and Postman with stationery
card, the blue card slightly faded as usual, otherwise fresh and fine mint examples of the set .

Rare.

Lot#: 4583 Cataloguet: 132
starting 500 CHF conditions: 52
price:

sold price: - country key: Thailand

(July 13): Blue "Water Postman" special card, weak corner at right, a used example franked by
6 s. on 4 s. carmine tied by "Bangkok-5" cds, used to England with Isleworth arrival cds (Aug
13) and re-directed to France. Five worm holes not affecting appearance but a very rare 'in
period' usage, also a matching unused card in blue.

Provenance: Collection Charles Stewart, lot 1451, Zurich, June 1984.

Lot#: 4584 Catalogue#: 141
starting 150 CHF conditions: 5]
price:

sold price: - country key: Thailand

Locally used postcard, sl. corner crease, franked by May 1910 2 s. green & orange tied by
special UPU commemorative cancellation in black, with message at left "this has a stamp that
is marked by the Jubilee mark ..."

Lot#: 4585 Catalogue#: 142
starting 150 CHF conditions: 52
: price:
: s sold price: 150 CHF country key: Thailand
e M Coinl s
Postcard to Singapore franked by May 1910 3 s. green tied by special UPU commemorative
cancellation in violet, with Singapore transit cds at left (July 7) in black.
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e AL Lot#: 4586 Catalogue#:
-k F. :|
Ak starting 220 CHF conditions:
e fi':a.-:'d; price:

. ;@__ﬂ_ﬂ_ sold price: - country key: Thailand

I Sl SR

AR 6s.on4a. +6s.0n4 a. carmine postal stationery reply-card, a fine used example with fine
| Zo strike of special UPU commemorative cancellation in violet, also a further item with the Jubilee

cancellation in black used as an arrival on incoming stationery card from Samudsongkram.

Lot#: 4587 Cataloguet:

starting 500 CHF conditions: 52
price:

sold price: - country key: Thailand

The cover selection with various adhseives all tied by special UPU commemorative
cancellation in black (6) or violet, including a fine registered cover locally mailed within
Bangkok and an off-cover block of four 2 s. on 2 a. green with complete cancellation.
Generally fine, a scarce group.

"'-_:?.:,u R Lot#: 4588 Catalogue#: 180/183
_-i’- 3 “L stgrtipg 200 CHF conditions: 53
e price:

sold price: - country key: Japan

Japan. 50th Anniversary of Japan joining the UPU 1927: Four cards issued for the Jubilee
each franked with a single example from the set of four from the issue together with 1% s.
blue, each commemorative cancelled by special UPU cachets in red, the definitive stamp
cancelled by Tokio special cachets in black. A fine set.

Note: Japan joined the UPU on June 1, 1877.

T I_""<_| B Lot#: 4589 Catalogue#: 180/183
5 starting 320 CHF conditions: +* 5=
fErpe: price:
'E‘E ";:J'. sold price: 380 CHF country key: Japan
E 'Iéi;: | (June 20): The collection on leaves with issued set of four mint (2 sets), the set of four on

¥ cover to USA tied by special bilingual cancellation in red, wrapper for the special cards
together with the four cards used; also the set used with special cachets in red tied to
notepaper. A fine lot Mi = EUR 1'000+.
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i e e Lot#: 4590 Catalogue#:
L diagoaany e starting 1,000 CHF conditions: =
B price:
i RS sold price: 2,000 CHF country key: Japan
B Ea |
! - .e;;:;.,;, The superb collection with primarily Jubilee cards mint and used (101 cards/postcards/covers),
] W with cancellations of Hiroshima, Kioto (scarce), Kobe, Nagano, Nagasaki, Nagoya, Peking,
m@mmommame Sendai (rare), Seoul (rare), Shanghai, Tientsin, Tokio, Yokohama in black, blue or violet. Also
the "Mémoire du Vingt-Conquiéme Anniversaire de I'entrée du Japon dans L'Union Postale
Universelle" booklet containing franked imitation classic covers, a broken down example and a
complete Booklet. A superb and un-repeatable collection.
I TE— Lot#: 4591 Catalogue#: 572/573
—1 £
! E ! stgrtlr]g 150 CHF conditions: e 5 E
] Paatn price:
o | sold price: 180 CHF country key: Japan
b gy apan. nniversary of Japan joining the : Collection wi ihon" (Specimen
b s EF J 75th Anni fJ joining the UPU 1952: Collecti ith "Mihon" (Specimen)
L= & . set of two overprinted in red, complete panes of 20 of the issued set of two mint,
s cards/covers/FDC (11) etc Mi = EUR 800+.
i S Lot#: 4592 Catalogue#: 322/323
o e starting 200 CHF conditions: 52 E

-. price:
M% sold price: 260 CHF Haiti

country key:

| Haiti. 50th Anniversary of Haiti joining the UPU 1931 (Oct 16): Collection with issued stamps in
= blocks and on cover, together with American Banknote Co. Proofs of un-finished design of 5 c.
i in issued colour of green on India paper, 10 c. carmine in un-finished state on India paper die
sunk on card, and two finished Die Proofs in issued colours.

Note: Haiti joined the UPU on July 1, 1881.

 Fomr— r— Lot#: 4593 Catalogue#: 63/64
LiEr starting 220 CHF conditions:

| gg '-‘:_"E price: *k o E
| S— ﬁ sold price: - country key: South Korea

e g L

T

[ ;& South Korea. 50th Anniversary of South Korea joining the UPU 1950: The set of two values in
e 5 mint blocks of four, three further sets mint, an FDC with 15 w. only cancelled by special cachet

e in blue, an FDC with 65 w. brown cancelled in blue and FDC's (2) with the set of two tied by

special cachet in violet Mi = EUR 1'100+.
Note: Korea was admitted to the UPU on January 1, 1900.
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e Lot#: 4594 Catalogue#: 373F
| il ‘ startin itions:
g 200 CHF conditions:
B ﬂ price: *k X E
A sold price: 240 CHF country key: Afghanistan
b 5
: !‘lli '-ﬂ" Afghanistan. 76th Anniversary of Afghanistan joining the UPU 1951: The collection including

multiples showing error of colour in position 10 of the sheet with 35 p. value printed in
ultramarine instead of brown (Mi = EUR 140) in block of four and in a complete sheet of
sixteen subjects (2), 125 p. blue top horizontal row perforated and vertically imperforate
between, 125 p. blue-green imperforate with slash through “G" of "Afghanes’, multiples and
further varieties, cards etc. A fine lot.

Note: Afghanistan was the only country to commemorate the 76th Anniversary.

Lot#: 4595 Catalogue#: 28 Essays

starting 500 CHF conditions: n

price:

sold price: 750 CHF country key: Laos

Laos. 1st Anniversary of Laos joining the UPU 1952 (Dec 7): Complete set of five
extraordinary Essays for the Airmail 50 p. value, all in various sizes on tracing paper, in close

to the accepted designs, all signed by the Designer J. Pheulpin, with one in black ink, another
in green & red, third in green & blue, fourth in orange & red and the final Essay in green &
brown. A remarkable and unique assembly of great beauty.

Note: Laos was admitted into the UPU on May 20, 1952.

Lot#: 4596 Catalogue#: 28 Proofs

starting 300 CHF conditions: + & "

Airmail 50 p. Proofs (2) in sheetlets of 10 in vertical format (2 x 5), one in shades of red and
purple imperforate, coin daté 14.10.52 at lower right on gummed wove paper, another in
shades of green & blue for same value, coin daté 15.10.52 at lower right; manuscript notations
in margins, a rare pair.

B

EE;. price:

‘.ﬁi sold price: 420 CHF country key: Laos
22

B

i
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e Lot#: 4597 Catalogue#: 22/28

B ] starting 1,000 CHF conditions: "

e T E‘ price: *k B4 m i

= m sold price: 1,600 CHF country key: Laos

B B RS

'@ M The collection of the issue with issued sets, interpanneau blocks of four of all values, most coin
m daté; Proofs for epreuve deluxe (14) in variety of colours, most signed by the Artist J. Pheulpin;

sheetlets with two or three stamps se-tenant, both perforated and imperforate, covers incl.
FDC's (9) etc. A delightful lot.

£ Lot#: 4598 Catalogue#: 87+S11/S13
starting 300 CHF conditions: + & 52
price:
sold price: 2,200 CHF country key: South Vietnam

South Vietnam. 1st and 5th Anniversary of Vietnam joining the UPU 1952/56: Collection on

i T leaves with South Vietnam 5 p. optd. "Specimen” in black, covers with special cachets in red,
: Wandering Souls issue and 5 p. all optd. "Specimen" tied to sheet by red special cachet,
Republic issue of 1956 in imperforate pairs and perforated set of three in blocks optd.
"Specimen", epreuve deluxe Proofs (9, both incomplete and completed) in a variety of colours
and two covers. A rare group of elusive material.

Note: South Vietnam joined the UPU on October 20, 1951.

Lot#: 4599 Catalogue#: S11/S13 Proofs

starting 150 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 650 CHF country key: South Vietnam

1956 (Jan 10): Four American Banknote Co. Die Proofs with 60 c. in deep myrtle green,

un-denominated example in bright ultramarine (unissued colour), and two examples of the 3 p.
completed Proof in issued colour of red-brown. A scarce group.
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Lot#: 4600 Catalogue#: 114X/YU
starting 350 CHF conditions: [*J
price:

sold price: 420 CHF country key: Nepal

Nepal. 3rd Anniversary of Nepal joining the UPU 1959: 12 paisa deep violet-blue, the complete
sheet of 32 subjects (8 x 4) imperforate, on very thin paper watermarked "Lovely Bond / Made
in Sweden" reading down, fresh and very fine unused. An extremely rare sheet, also a
perforated 11 sheet, without watermark, with gum Gi 119 var.

— 2 Lot#: 4601 Catalogue#:
F..-E o starting 400 CHF conditions: 52 ()
1 price:
C RO R sold price: 400 CHF country key: Nepal
Hieia

The collection on leaves with 12 p. deep violet-blue in imperforate sheet of 32, with Plate Flaw
Ha below 28th stamp at base (wmk'd "Lovely Bond"), the definitive set of 13 issued on the same
day, excluding later 5 r. issued in 1960, fresh mint, covers and cards (31) including single
frankings of the 5 rupee on FDC's (2), Air-letters for 8 p. blue used on First Day, together with
three Presentation booklets with the sets cancelled inside. A rare accumulation Gi 119,119
var,120/133.

Lot#: 4602 Catalogue#: Unissued

starting 150 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 340 CHF country key: Ghana

Ghana. 5th Anniversary of Ghana joining the UPU 1962c.: Essay for proposed issue for Ghana

and UPU, paste-up photographic Essay, 187 x 265mm., with Posthorn and Ghanain Flag with
UPU in centre, with "Ghana" and "Postal Union Congress" in white, for proposed 3 d. value.
The issue was apparently cancelled. Signed by the designer "With Compliments, M. Shamir"
on frame (designer of the 1961 1 s. 3 d. value etc.). Unique and most unusual Essay.
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i ; Lot#: 4603 Catalogue#:
wEd PES starting 500 CHF conditions: "
b price: *k B m )
% % sold price: 1,200 CHF country key: Collections/lots worldwide
P Anniversary of Joining the UPU Issues 1949/1992c.: The huge worldwide collection from
R Afghanistan to Venezuela, with mint stamps in multiples, covers and some Proofs throughout.
|

Better noted incl. Cameroun with Proofs and Colour Trials, Central African Rep. with Proofs,
Israel with 1949 téte-béches and covers, Korea 1960 miniature sheet, Malagasy 1963 issue
with imperf. Colour Trials and signed Proofs, Qatar issue with blocks and FDC, Senegal 1963
issue with Proofs, Tuvalu issue of 1981 imperforate on Harrison's cards and an imperf.
miniature sheet 'black print' imperforate etc.

] Lot#: 4604 Catalogue#: 369

3

1 stqrting 150 CHF conditions: E*J

4 price:

1 sold price: 150 CHF country key: Dt. Reich

50. Jahrestag UPU 1924: 20 Pf. schwarzultramarin Heinrich von Stephan ungest. mit
markantem Druckausfall.

L n n

Lot#: 4605 Catalogue#: 362,363,369 R
starting 200 CHF conditions: %

price:

sold price: 260 CHF country key: Dt. Reich

20 Pf. schwarzultramarin Heinrich von Stephan postfr. im Elferstreifen aus der Rolle (2) sowie
60 Pf. und 80 Pf postfr. als senkr. Zehnerstreifen vom rechten Bogenrand mit voller Reklame.
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Lot#: 4606 Catalogue#: 362,363,368,369
starting 300 CHF conditions: =

price:

sold price: - country key: Dt. Reich

Vier Marken alle mit Motiv Heinrich von Stephan, entw. mit Sonderstp. "Berlin - Berliner
Briefmarken-Ausstellung 1924" auf eingeschr. Brief mit seltenem Sonder-Einschreibezettel
"Briefmarken-Ausstellung 1924" nach Frankfurt, riicks. Ankunftsstempel.

Lot#: 4607 Catalogue#: 368,369
starting 400 CHF conditions: 52
price:

sold price: - country key: Dt. Reich

Zwei Bildpostkarten des Reichspostmuseums, je mit 10 Pf. griin und 20 Pf. blau Heinrich von
Stephan, entw. mit Datumsstp. "Berlin 66 - 9.10.1924". Einzige bekannte Karten mit
Ersttagsstp., die an Teilnehmer der Feierlichkeiten zum 50. Jahrestag im Reichspostmuseum
ausgegeben wurden.

Lot#: 4608 Catalogue#:

starting 200 CHF conditions: 5]
price:

sold price: - country key: Dt. Reich

10 Pf. grin und 20 Pf. blau Heinrich von Stephan mit 5 Pf. Holztaube, entw. mit Sonderstp.
"Berlin - Berliner Briefmarken-Ausstellung 1924" (Darstellung Heinrich von Stephan) auf
eingeschr. Postkarte mit seltenem Sonder-Einschreibezettel "Briefmarken-Ausstellung 1924"
innerhalb Berlins.

Lot#: 4609 Catalogue#: D112

starting 150 CHF conditions: % E
price:

sold price: 220 CHF country key: Dt. Reich

60 Pf. braunrot postfr., Eckrandblock I/u mit schlangenférmigem waagr. Aufdruck
"Dienstmarke", unteres Paar mit Dienstsiegel der Reichsdruckerei aus dem Archiv der
Bundesdruckerei stammend. Befund Schlegel BPP (1997).
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Lot#: 4610 Cataloguet: D113

starting 180 CHF conditions: + m
price:

sold price: 220 CHF country key: Dt. Reich

80 Pf. gruinblau postfr., Eckrandsechserblock I/u mit schlangenférmigem waagr. Aufdruck
"Dienstmarke", Dienstsiegel der Reichsdruckerei, sowie Stempel "Mustersamml.-Abt. 111",
Unikat aus dem Archiv der Bundesdruckerei stammend. Befund Schlegel BPP (1997).

i Lot#: 4611 Catalogue#:
Cean starting 300 CHF conditions:
! [g i, price:
el N sold price: - country key: Dt. Reich
g a & Sammlung gest./ungest. Marken und 25 Belege mit beiden Ausgaben, dabei Ersttagsbrief der

2. Ausgabe und einige Belege mit Sonderstp. der Briefmarkenausstellung 1924 in Berlin.

Lot#: 4612 Catalogue#:

starting 500 CHF conditions: %
price:

sold price: - country key: Dt. Reich

1928/32: Postfr. Probemarken der Reichsdruckerei mit Heinrich von Stephan im Profil und
Inschrift "Stahldruck Reichsdruckerei” in den Farben rot & blau bzw. braun & blau, finf Werte
gezéhnt, dabei ein senkr. Paar mit Zwischensteg, und acht Werte ungez., dabei ein
Viererblock, sowie ein Farbversuchsdruck. Interessantes Los.

Lot#: 4613 Catalogue#: 964 U

starting 150 CHF conditions: %

price:

sold price: - country key: Gemeinschaftsausgaben
Deutschland. Allilerte Zone/Gemeinschaftsausgaben 1947: 75 Pf. dunkelultramarin, Heinrich

von Stephan ungez. postfr. vom linken Bogenrand. Breitrandiges Stilick dieser seltenen Marke.
Signiert Dr. Wittmann und Pfenniger Mi = EUR 400.
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Lot#: 4614 Catalogue#: 964 U

starting 600 CHF conditions: + m
price:

sold price: - country key: Gemeinschaftsausgaben

1947: 75 Pf. dunkelultramarin, Heinrich von Stephan ungez. postfr. im Vierblock von der linken
oberen Bogenecke. Sehr seltenes Stlick, das es nur in einer Auflage von 50 Stiick geben soll.
Signiert Schlegel BPP Mi = EUR 1'600 fur die Einzelmarken.

Lot#: 4615 Catalogue#: 964 U

starting 500 CHF conditions: 52

price:

sold price: 450 CHF country key: Gemeinschaftsausgaben

1947: 75 Pf. dunkelultramarin, Heinrich von Stephan ungez. im senkr. Paar, entw. "Norten -
Hardenberg 10.6.47" auf Brief. Diese Marke ist gestempelt selten, im Paar und auf Brief
handelt es sich um eine Deutschland-Raritat. Attest Schlegel (1996) Mi = EUR 3'600 fir zwei
gest. Marken.

L Lot#: 4616 Catalogue#: llla/b
| T '.E.#f starting 700 CHF conditions:
la, s price:
"L.'h e sold price: - country key: Sowjetische Zone
4;-,'.5" i __ |
s 3t Deutschland. Sowjetische Besatzungszone 1948: Sammlung Bezirksstempelaufdrucke auf
Marken/Ganzsachen der Heinrich von Stephan-Ausgabe 1947, dabei funf Belege, zwei
e —— ungebr. Ganzsachen-Postkarten und 60 ungest./gest. Marken und Briefstiicke. Gest. Marken
und Belege mit Altsignaturen Herbst, Dr. Modry, Flaschendréger Mi = EUR 2'500+.
Lot#: 4617 Catalogue#: 35-41 Akl
starting 2,000 CHF conditions:
price:
sold price: 2,400 CHF country key: Berlin
Berlin (West) 1949: 12 Pf. - 2 M. kompl. auf Ankiindigungskarton, dabei 50 Pf. in blauer statt in
grauoliver Farbe. Sehr selten, wahrscheinlich nur ein weiteres Stiick vorhanden. Attest
Lippschitz BPP (1971) Mi = EUR 5'000.
Tradition und Erfahrung in klassischer Philatelie seit 1925,

Since 1925
Expérience

tradition and experience in classic philately. 167
et tradition en philatélie classique depuis 1925,



CORINPHILA AUKTIONEN ac

CORPORATION INTERNATIONALE DE PHILATELIE

173-176 Auction

Lot#: 4618 Cataloguet: 35-41
starting 1,000 CHF conditions:

price:

sold price: 1,200 CHF country key: Berlin

Berlin (West) 1949: 12 Pf. - 2 M. 75. UPU-Jubildum, z.T. zusammen mit anderen Marken auf
zwolf Briefen. Dabei acht Briefe mit 1 M. grauoliv und drei Briefe mit 2 M. schwarzgraupurpur
Mi = EUR 5'400+.

Lot#: 4619 Cataloguet: 35-41
starting 1,800 CHF conditions: 52
price:

sold price: 2,600 CHF country key: Berlin

Berlin (West) 1949: 12 Pf. - 2 M. kompl. Serie, entw. mit Stp. vom 9.4.49., Werte verteilt auf
funf Erstagsbriefen innerhalb Berlins. Attest Schlegel BPP (1985) Mi = EUR 7'000.

Lot#: 4620 Catalogue#: 35-41
starting 2,000 CHF conditions: 5]
price:

sold price: 2,000 CHF country key: Berlin

Berlin (West) 1949: 12 Pf. - 2 M. kompl., entw. mit Stp. "09.4.49. - 10." auf Erstagsbrief
innerhalb Berlins. Attest Schlegel BPP (1982) Mi = EUR 7'000.

Lot#: 4621 Catalogue#: 116

starting 600 CHF conditions:

price:

sold price: 650 CHF country key: Bundesrepublik Deutschland

Bundesrepublik Deutschland 1949: 30 Pf. ultramarin postfr., horiz. Paar von der Bogenecke
links unten des Schalterbogens A; Bogenzahinummer Gberbalkt und handschr. korrigiert,
selten.
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Lot#: 4622 Cataloguet: 116

starting 600 CHF conditions:

price:

sold price: 2,200 CHF country key: Bundesrepublik Deutschland

Bundesrepublik Deutschland 1949: 30 Pf. ultramarin postfr., horiz. Paar und sechs
Viererblocks, dabei mit Bogenzahlnummer der Schalterbogen A und B, mit Plattenfehler:
schrager Strich and der "0" der Wertangabe "30", mit Druckdaten vom 26.9.1949 und
27.9.1949, sowie zwei Belege mit Werten vom rechten unteren Bogenrand mit Druckdaten
vom 26.9.1949 (entw. mit rotem Stempel) und vom 27.9.1949 (Viererblock auf eingeschr.
Brief). Schone Zusammenstellung Mi = EUR 2'700+.

Lot#: 4623 Cataloguet: 1161

starting 600 CHF conditions: 5=

price:

sold price: 850 CHF country key: Bundesrepublik Deutschland

Bundesrepublik Deutschland 1949 (10. Okt.): 30 Pf. ultramarin mit Plattenfehler: schrager
Strich an "0" der Wertziffer "30" auf Ersttagsbrief. Sehr selten. Attest Schlegel (1989) Mi =
EUR 2'800.

Lot#: 4624 Catalogue#: 116

starting 1,200 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 1,600 CHF country key: Bundesrepublik Deutschland

Bundesrepublik Deutschland 1949 (9. Okt.): Drei Ersttagsbriefe und eine Sonderkarte vom
Ersttag mit 30 Pf. ultramarin 75. Jahrestag UPU, z.T. in Kombination mit anderen Marken.
Zwei Atteste Schlegel BPP (1985/87) Mi = EUR 5'600+.

Lot#: 4625 Catalogue#: 227

starting 400 CHF conditions:

price:

sold price: 400 CHF country key: Bundesrepublik Deutschland

1956: 20 Pf. rot, 125. Geburtstag Heinrich von Stephan, neun Essays und Vorlagekarte der
Bundesdruckerei. Zwei Atteste Ludin (1987).
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Lot#: 4626 Cataloguet: 227

starting 300 CHF conditions: =

price:

sold price: - country key: Bundesrepublik Deutschland

1956 (7. Jan.): 20 Pf. rot, 125. Geburtstag Heinrich von Stephan, entw. mit Sonderstp. auf
Ersttagsbrief von Berlin (2) und Soest, sowie auf Erstagsblattern (3). Ein Erstagsblatt ist
vorderseitig unbedruckt, nur winzige Abklatsche der Schrift sind erkennbar, die Ruckseite ist
normal bedruckt. Befund Schlegel BPP (1986) Mi = EUR 1'700+.

i Lot#: 4627 Cataloguet:
starting 250 CHF conditions: 52
price:
e sold price: - country key: Italy

Italy. 1890c.: 10 c. carmine King Umberto I., mint private stationery postcard with additional
imprint on the left ‘Medaglia Commemorativa della Prima Esposizione postale filatelica in Italia
- Milano' and a medaillon depicting among others Rowland Hill and Heinrich von Stephan.
Print run 300 subjects, issued by the Philatelic Society of Milan.

—— Lot#: 4628 Catalogue#:
|
ﬁ starting 900 CHF conditions:
e price:
ol sold price: - country key: Collections/lots worldwide
_'"1:1 : '?' } 1868/2000c.: The topical collection 'Heinrich von Stephan’, incl. special and private stationery
g | as well as picture postcards dedicated to the Postmaster-General from German Empire to
it ] Federal Republic, commemorative issues like the 1956 issue of the Federal Republic as
presentation booklet, First Day Sheet and FDC from Berlin (4), philatelic society memorabilia
like the 1924 stamp show in Berlin and use of the 1924 issues of Germany. In addition a large
group of modern stamps and covers from several countries related to this topic.
TS e | Lot 4629 Cataloguet: K1
e -
pRean T starting 600 CHF conditions: 52
price:
sold price: - country key: Dt. Neuguinea

1900: Vorlaufer-Kartenbrief 10 Pf. rot Krone/Adler, Mischfrankatur mit Freimarken
Deutsch-Neu-Guinea 3 Pf. rétlichocker, 5 Pf. grin und 20 Pf. blau, entw. mit klarem Stempel
"Stephansort 30/6 00" (benannt nach Heinrich von Stephan), eingeschr. nach Colditz, riicks.
Ankunftsstempel. Signiert Dr. Steuer BPP.
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Lot#: 4630 Catalogue#: 19

starting 200 CHF conditions: =

price:

sold price: 440 CHF country key: Dt. Neuguinea

1912: 5 M. grinschwarz & dunkelkarmin, entw. in Stephansort auf Einschreibebrief nach
Deutschland, riicks. Ankunftsstp. von Loérrach Mi = EUR 900.

Lot#: 4631 Cataloguet:

starting 500 CHF conditions: 52

price:

sold price: 850 CHF country key: Dt. Neuguinea

1892/1912: Lot mit 12 Briefen, Bildpostkarten und Ganzsachen aus Stephansort nach
Deutschland, dabei 1892 Ganzsachenkarte Reichspost, Bildpostkarte 1898, Kartenbrief mit
Vorlaufern und drei Briefstiicke.

Lot#: 4632 Cataloguet: PP 27
starting 200 CHF conditions:

price:

sold price: - country key: Dt. Reich

1906: Originaldruckstock fiir die vorders. Abbildung der Privatpostkarte "40. Jahrestag der
Erfindung der Postkarte durch Heinrich von Stephan” in gelben Kastchen mit handschr.
Registraturnummer. Einmaliges Stiick.

Lot#: 4633 Cataloguet: 40

starting 750 CHF conditions:

price:

sold price: 2,000 CHF country key: New Guinea

1915 (Jan): "G. R. I. / 3 d." on Stephansort registered label #992, a fine used example with
part Stephansort datestamp. Fine and extremely rare. Cert. Wallner (1963) Gi = £ 2'750.
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Lot#: 4634 Cataloguet: 16g+h

starting 250 CHF conditions: =

price:

sold price: 1,400 CHF country key: Neuguinea Brit. Besetz.

1915: Stephansort registered label with GRI 3 d. overprint (Nr. 991) used, also a registered
cover (light ageing) from Rabaul (Nr. 986) additionally franked by New Guinea 4 d. orange (Gi
70) in block of four with central Stephansort (cto) datestamp Mi = EUR 2'240.

Lot#: 4635 Catalogue#: 48+49
starting 150 CHF conditions:

price:

sold price: 190 CHF country key: Switzerland

1901: Inauguration of the UPU Monument in Berne, 10 rp. green and 20 rp. red postal
stationery cards, in un-cut part sheets of nine cards each (from the original sheet of 24
subjects).

Lot#: 4636 Catalogue#:

starting 1,000 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 1,000 CHF country key: Switzerland

1909/95: The thematic collection with 1909 postcard showing the Monument's ‘opening’, Swiss
card with three line celebration handstamp in violet, unsevered pairs of Swiss commemorative
postcard mint and another with "stamp" missing at upper right in both green and red (5 c. and
10 c. values omitted); Swiss cards on 'buttenpapier' mint and used (only 2'000 sets issued to
Officials); undenominated Burma Die Proof from 1949 showing the Monument; Germany 1938
illustrated postal stationery cards (20); ephemera with "Order of Cortége" card from opening
day, entry card for the opening day, Dinner menu at Beau Rivage Palace Hotel for opening
day, cover of Gift presentation box for opening day, 1960 and 1961 New Year's cards,
postcards etc., a fascinating and remarkable collection.
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Lot#: 4637 Catalogue#: 345/346 Proof
starting 280 CHF conditions: [*J

price:

sold price: 280 CHF country key: Bahamas

Bahamas. 3 c. and 15 c. values in imperforate Proofs on John Waddington cards (one of each
value) and Artist's mock-up of issued 3 c. design on thick card paper 272 x 194 mm, with
various pencil notations and colour coding and additional "15 c." overlay, ink mss. "H1 /
Bahamas 9/24395/1", a fine and unique Proof.

Lot#: 4638 Catalogue#: 566a

starting 180 CHF conditions: + & E
price:

sold price: 240 CHF country key: Ceylon

Ceylon. 50 c. black & yellow orange & new blue, variety "Building Omitted" (new blue colour),
block of four, fine unmounted og. Minor perf. splitting but rare Gi = £ 720.

Lot#: 4639 Catalogue#: 674+C179 var

starting 400 CHF conditions: n
price: E l:*; )
sold price: - country key: Dominican Republic

Dominican Republic. Proofs in Miniature Sheet format for the 6 c. brown & pale grey in
imperforate block of four and 10 c. brown & light yellow in imperforate block of four in issued
colours, each on gummed paper with printer's guide lines at sides. Rare and most probably
unigue pair Gi 1086/1087 var.

Lot#: 4640 Catalogue#: 1062/1063 Proof
starting 750 CHF conditions: E*J

price:

sold price: 1,500 CHF country key: Egypt Kingdom

Egypt. Colour Trial Essays for the UAR issue, six stamps perforated and placed on card, 224 x
180 mm, for acceptance of the colours to be utilised for the unified series between Arab
countries, most of imprint and wording complete, the value tablets and Arabic inscriptions
missing on all six stamps. A unique set of Colour Trials. Unique and previously unrecorded.
Signed Todd AIEP.
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= = Lot#: 4641 Catalogue#:
Eaeri
— starting 750 CHF conditions: + 5 m
T price:
sold price: 900 CHF country key: Collections/lots worldwide
ke fe, | Various Countries. The specialised collection with Algeria 75 c. value in imperforate sheet of
r b B 25; French Antarctic, Cambodia, Cameroun, Chad, Comores, Congo, Gabon, Ivory Coast,

Mauritania, New Caledonia, Niger, Polynesia issues incl. imperforates in blocks, miniature
sheets and imperforate Proofs (some signed), Monaco issue with 40 c. Proofs in colour (3)
signed by the designer, imperforate Proofs in variety of unissued colours; Liberia issue with
un-cut miniature sheet imperforate pair; Bangladesh with overprinted issues in blocks; Ceylon
with 50 c. "Building Omitted", Switzerland with numerous sheets and covers, an outstanding

collection.
g Lot#: 4642 Catalogue#:
starting 500 CHF conditions:
price:
sold price: 500 CHF country key: USA

United States of America. 1892/1901: Christmas & New Year's Greetings card from the
Postmaster & Staff to the Members of the Universal Postal Union: delightful colour cards from
the New York P.O. for 1892, 1893, 1895, 1896, 1897, 1898, 1900 and 1901. Extremely scarce.

Lot#: 4643 Cataloguet:

starting 250 CHF conditions: 5]

price:

sold price: 2,800 CHF country key: Collections/lots worldwide

1885: Collection with almost no duplication of worldwide postal stationery cards & reply cards
(600+) predominantly mint but some scarce and interesting used examples, nearly all with
"Universal Postal Union" in the headings.

Note: The Lisbon Congress authorised post-paid reply cards, countries wishing to issue them
could do so, but all UPU members were obliged to accept pre-payment of the reply halves.
The 1891 Vienna Congress made the issue of reply cards obligatory - they were officially
abolished in July 1973.
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e IS Lot#: 4644 Catalogue#:

TN starting 1,500 CHF conditions:
o price:
W sold price: 3,000 CHF country key: Collections/lots worldwide
S | Worldwide collection in three volumes and loose, with 1891 Vienna Congress card, 1900

Switzerland 10 c. red card cancelled at Berne on First Day of Issue, 1902 Japan Anniversary
cards including usages from Kobe, Seoul, Tientsin etc., cards and covers from 1906 Congress
in Rome, Spain 1920 Congress set to 1 p. with special cancels and covers; thereafter with
covers/cards from all Congresses, volume with treatment of Mail incl. "T" marks from Curacao
(1876) etc., classic Argentina covers, Australian States mail to Finland, Afghanistan covers,
India 1867 6 a. 8 p. on cover to UK, 1888 Jammu & Kashmir combination cover via Leh to
South Africa; 1881 Chile covers to UK, excellent representation of Arab Postal Union etc.
(400+ items).

Lot#: 4645 Cataloguet:

starting 1,000 CHF conditions: e 5 E
price:

sold price: 2,200 CHF country key: Collections/lots worldwide

1891/1999: Balance of the UPU collection with large array of First Day Covers, issued stamps
in glassines, specialised collection of the 1999 Congress held in Seoul, South Korea with
handbooks and quantity of the issued Booklets, various ephemera, 1974 book with worldwide
Omnibus issues mint etc. An interesting and extremely varied lot, many thousands of stamps
and covers, with viewing recommended.

=i Lot#: 4646 Cataloguet:
By starting 250 CHF conditions:
price:
e sold price: 950 CHF country key: Switzerland
i '_“ : . 1900/80: Balance of the UPU Swiss collection with 100 covers/cards, postal stationery, also

r-._t‘:"" i incoming Mail 3 medals, various documents and a few loose stamps.
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